


1 

 

 
 

  

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN PENDAPATAN DAERAH  
Jalan Jend. Ahmad Yani Nomor 1 Benteng 92812 Sulawesi Selatan 

Telepon (0414) 22333, Faximile (0414) 21463 

 
  

KEPUTUSAN BUPATI KEPULAUAN SELAYAR 

 
NOMOR  900/107/III/2023/BPKPD 

 

TENTANG 

  

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN BUPATI KEPULAUAN SELAYAR  

NOMOR 900/56/I/2023/BPKPD TENTANG 

 PENGESAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
INSPEKTORAT DAERAH 

KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 

BUPATI KEPULAUAN SELAYAR, 

 

Menimbang :    a.  bahwa dengan telah dilaksanakannya verifikasi Dokumen 

Pelaksanaan Perubahan Anggaran Inspektorat Daerah 

Kepulauan Selayar, maka diperlukan adanya pengesahan 

Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan Keputusan Bupati; 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang  Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah  Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran  Negara  Republik   Indonesia  Tahun  1959    

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia  

Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 

tentang Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem 

Keuangan untuk Penanganan Pandemi Corona Virus         

Disease 2019 (Covid-19) dan/atau Dalam Rangka 

Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian 



2 

 

Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan Menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6516); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4355) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara 

dan Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) dan/atau Dalam 

Rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 

Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6516); 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

5. Undang-Undang  Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara  Republik  Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia           

Nomor 5234)  sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 

tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12                  

Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022         

Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6801); 

6. Undang-Undang  Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali dan terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 



3 

 

Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah 

Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6757); 

7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 

Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4028); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik  Indonesia Tahun 2005 Nomor 48,  

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia               

Nomor 4502), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah   Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia               

Nomor 5340);  

10. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia             

Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4575); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 59 Tahun 2008 tentang 

Perubahan Nama Kabupaten Selayar Menjadi Kabupaten 

Kepulauan Selayar Provinsi Sulawesi Selatan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 124, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                 

Nomor 4889); 

 

 

 



4 

 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang Bantuan 

Keuangan  Kepada Partai Politik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 18, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4972) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali dan terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 1 Tahun 2018 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang 

Bantuan Keuangan  Kepada Partai Politik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6177); 

13. Peraturan Pemerintah  Nomor  71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6041); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 

Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 33 Tahun 2018 tentang Tugas 

dan Wewenang Gubernur sebagai Wakil Pemerintah Pusat 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018                  

Nomor 109, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6224); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang  

Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 52, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                

Nomor 6323); 



5 

 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2012 

tentang Pedoman Pengelolaan Investasi Pemerintah Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 754);  

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2017 

tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah serta 

Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Dana Operasional 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1067); 

21. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 36 Tahun 2018 

tentang Tata Cara Perhitungan, Penganggaran Dalam 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, dan Tertib 

Administrasi Pengajuan, Penyaluran, dan Laporan 

Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan Keuangan Partai 

Politik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018            

Nomor 630) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 36 

Tahun 2018 tentang Tata Cara Perhitungan, Penganggaran 

Dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, dan Tertib 

Administrasi Pengajuan, Penyaluran, dan Laporan 

Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan Keuangan Partai 

Politik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020            

Nomor 1777); 

22. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah  

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 178);    

23. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 9 Tahun 2021    

tentang Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, 

Rancangan Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah, Rancangan Peraturan  

Kepala Daerah tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah, dan Rancangan Peraturan  Kepala Daerah 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah (Berita Negara Republik Indonesia                    

Tahun 2021 Nomor 431); 

 

 



6 

 

24. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 926);  

25. Peraturan Menteri Keuangan (PMK) Nomor 211/PMK.07/2022 

tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 139/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Bagi 

Hasil, Dana Alokasi Umum dan Dana Otonomi Khusus (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1334); 

26. Peraturan Menteri Keuangan (PMK) Nomor 212/PMK.07/2022 

tentang Indikator Tingkat Kinerja Daerah dan Ketentuan 

Umum Bagian Dana Alokasi Umum yang Ditentukan 

Penggunaannya Tahun Anggaran 2023 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1335); 

27. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Selayar Nomor 10 

Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kepulauan Selayar                       

Tahun 2022 Nomor 119, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Kepulauan Selayar Nomor 53); 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Selayar  Nomor 11 

Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Kepulauan 

Selayar Tahun 2022 Nomor 120); 

29. Peraturan Bupati Kepulauan Selayar Nomor 3 Tahun 2023 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kepulauan Selayar 

Nomor 51 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kepulauan 

Selayar Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 

Kepulauan Selayar Tahun 2023 Nomor 751); 

 

MEMUTUSKAN  : 

Menetapkan  : 

KESATU : Pengesahan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran 

Inspektorat Daerah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun 

Anggaran 2023 sebagai berikut : 

 

 



7 

 

1. Pendapatan : Rp0,00 

2. Belanja Operasi : Rp11.673.476.228,00 

3. Belanja Modal : Rp  1.076.716.000,00 

4. Total Belanja : Rp12.750.192.228,00 

5. Pembiayaan : Rp0,00 

 

KEDUA : Segala Biaya yang timbul sehubungan ditetapkannya 

Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Kepulauan Selayar Tahun 

Anggaran 2023. 

 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan di dalamnya akan diadakan perbaikan 

sebagaimana mestinya. 

 

 

Ditetapkan di Benteng 

pada tanggal 6 Maret 2023 
     

a.n. BUPATI KEPULAUAN SELAYAR, 

  KEPALA BADAN, 
  

 

 

 

Drs. MUHTAR, M.M. 

Pangkat: Pembina Utama Muda  

NIP. 19680104 199603 1 001 

 

 



 
 

Pemerintah Kabupaten Kepulauan Selayar 
 
 

PERSETUJUAN REKAPITULASI 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPA-SKPD ) 
 

 
TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 
URUSAN PEMERINTAHAN :  6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG URUSAN :  6-01 INSPEKTORAT 

ORGANISASI :  6-01.0-00.0-00.01 INSPEKTORAT DAERAH 

UNIT ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01.000 INSPEKTORAT DAERAH 
 
 

 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan anggaran satuan 

kerja perangkat daerah: 

 
a. Nama :  Drs. MUHTAR, MM 

b. N I P :  196801041996031001 

c. Jabatan :  PPKD 
 
 

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah Pemerintah 

Kabupaten Kepulauan Selayar sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2023. 



KODE NAMA FORMULIR 

DPA - SKPD Ringkasan DPA SKPD 

DPA - PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah 

DPA - BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja Satuan Kerja Perangkat Daerah 

DPA - PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD 

 

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya. 
 
 

Benteng, 6 Maret 2023 

Disetujui Oleh, Disahkan Oleh, 

Sekretaris Daerah PPKD 
 
 
 
 
 
 

Drs. MESDIYONO, M.Ec.Dev Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 



 
 

Pemerintah Kabupaten Kepulauan Selayar 
 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPA-SKPD ) 
 

 
TAHUN ANGGARAN 2023 

 
 
 

URUSAN PEMERINTAHAN :  6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG URUSAN :  6-01 INSPEKTORAT 

ORGANISASI :  6-01.0-00.0-00.01 INSPEKTORAT DAERAH 

UNIT ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01.000 INSPEKTORAT DAERAH 
 
 

 
Pengguna Anggaran : 

a. Nama :  H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

b. N I P :  196307271993031014 

c. Jabatan :  PENGGUNA ANGGARAN 

 
 

 

 

Disahkan Oleh, Benteng, 6 Maret 2023 

PPKD Pengguna Anggaran 
 
 
 
 
 
 

Drs. MUHTAR, MM H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196801041996031001  NIP 196307271993031014 

DPA - PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah 

DPA - BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja Satuan Kerja Perangkat Daerah 

DPA - PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD 

NAMA FORMULIR KODE 



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR 

DPPA-SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN 

Bidang Urusan : 6-01 INSPEKTORAT 

Organisasi : 6-01.0-00.0-00.01 INSPEKTORAT DAERAH 

Unit Organisasi :  6-01.0-00.0-00.01.000 INSPEKTORAT DAERAH 

SUB UNIT ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01.000.0 INSPEKTORAT DAERAH 

RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

 
URAIAN 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 

5 BELANJA DAERAH 12.750.192.228,00 12.750.192.228,00 0,00 0,00 

5.1 BELANJA OPERASI 12.278.326.228,00 11.673.476.228,00 (604.850.000,00) (4,93) 

5.1.01 Belanja Pegawai 4.442.792.228,00 4.442.792.228,00 0,00 0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 7.835.534.000,00 7.230.684.000,00 (604.850.000,00) (7,72) 

5.2 BELANJA MODAL 471.866.000,00 1.076.716.000,00 604.850.000,00 128,18 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 471.866.000,00 1.076.716.000,00 604.850.000,00 128,18 

 SURPLUS / ( DEFISIT ) (12.750.192.228,00) (12.750.192.228,00) 0,00 0,00 

 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERJALAN (12.750.192.228,00) (12.750.192.228,00) 0,00 0,00 

Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan *) Rencana Penarikan Dana per Bulan *)  
 

Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 
 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 0,00 Januari Rp. 9.430.344.328,00 

Februari Rp. 0,00 Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 0,00 Maret Rp. 54.400.000,00 

April Rp. 0,00 April Rp. 3.265.447.900,00 

Mei Rp. 0,00 Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 0,00 Jumlah Rp. 12.750.192.228,00 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 

*) Sesuai dengan periodisasi SPD 

 
printed by SIMD@ Halaman 1 



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR DPPA- 

PENDAPATAN SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

ORGANISASI :   6-01.0-00.0-00.01 INSPEKTORAT DAERAH 

UNIT ORGANISASI :   6-01.0-00.0-00.01.000 INSPEKTORAT DAERAH 

SUB UNIT ORGANISASI :   6-01.0-00.0-00.01.000.0 INSPEKTORAT DAERAH 

Latar belakang Perubahan / dianggarkan     : 

Dalam Perubahan APBD 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / (BERKURANG) 

RINCIAN PERHITUNGAN  
JUMLAH (Rp) 

RINCIAN PERHITUNGAN 2  
JUMLAH (Rp) 

 
Rupiah 

 
% 

Volume Satuan Tarif/Harga Volume Satuan Tarif/Harga 

TIDAK ADA DATA  

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 0,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 0,00 

April Rp. 0,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 0,00 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 



3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 

*) Sesuai periodisasi SPD 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pprinted by SIMD@ Halaman 1 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR 

DPPA-BELANJA SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01 INSPEKTORAT DAERAH 

UNIT ORGANISASI :  6-01.0-00.0-00.01.000 INSPEKTORAT DAERAH 

SUB UNIT ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01.000.0   INSPEKTORAT DAERAH 

REKAPITULASI DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM, KEGIATAN DAN SUBKEGIATAN 

 
KODE 

 
URAIAN 

 
SUMBER DANA 

 
LOKASI 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Rp % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN 12.750.192.228,00 12.750.192.228,00 0,00 0,00 

6-01 INSPEKTORAT 12.750.192.228,00 12.750.192.228,00 0,00 0,00 

6-01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 8.887.409.228,00 7.798.459.228,00 (1.088.950.000,00) (12,25) 

6-01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 28.200.000,00 25.220.000,00 (2.980.000,00) (10,57) 

6-01.01.2.01.001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 6.000.000,00 5.190.000,00 (810.000,00) (13,50) 

6-01.01.2.01.002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA- SKPD Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 3.175.000,00 2.775.000,00 (400.000,00) (12,60) 

6-01.01.2.01.003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 3.175.000,00 2.775.000,00 (400.000,00) (12,60) 

6-01.01.2.01.004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 3.000.000,00 2.600.000,00 (400.000,00) (13,33) 

6-01.01.2.01.005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 3.000.000,00 2.600.000,00 (400.000,00) (13,33) 

6-01.01.2.01.006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 5.000.000,00 4.520.000,00 (480.000,00) (9,60) 

6-01.01.2.01.007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 4.850.000,00 4.760.000,00 (90.000,00) (1,86) 

6-01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.446.792.228,00 4.446.792.228,00 0,00 0,00 

6-01.01.2.02.001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 4.442.792.228,00 4.442.792.228,00 0,00 0,00 

6-01.01.2.02.005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

6-01.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 2.972.090.000,00 1.183.880.000,00 (1.788.210.000,00) (60,17) 

6-01.01.2.05.002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 54.480.000,00 54.400.000,00 (80.000,00) (0,15) 

6-01.01.2.05.009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 2.867.610.000,00 1.079.480.000,00 (1.788.130.000,00) (62,36) 

6-01.01.2.05.011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 

6-01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 472.710.000,00 1.077.560.000,00 604.850.000,00 127,95 

6-01.01.2.07.002 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 323.000.000,00 816.000.000,00 493.000.000,00 152,63 

6-01.01.2.07.005 Pengadaan Mebel Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 48.800.000,00 48.750.000,00 (50.000,00) (0,10) 

6-01.01.2.07.006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 100.910.000,00 212.810.000,00 111.900.000,00 110,89 

6-01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 746.931.000,00 747.061.000,00 130.000,00 0,02 

6-01.01.2.08.002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 128.335.000,00 128.335.000,00 0,00 0,00 

6-01.01.2.08.004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Dana Alokasi Umum (DAU) ; DAU Tambahan 

Dukungan Pendanaan Kelurahan 

Lokasi belum ditentukan 618.596.000,00 618.726.000,00 130.000,00 0,02 

6-01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 220.686.000,00 317.946.000,00 97.260.000,00 44,07 

6-01.01.2.09.002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau 

Lapangan 
Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 126.140.000,00 196.400.000,00 70.260.000,00 55,70 

6-01.01.2.09.006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 19.700.000,00 46.700.000,00 27.000.000,00 137,06 

6-01.01.2.09.009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 74.846.000,00 74.846.000,00 0,00 0,00 

6-01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN 3.383.821.100,00 4.430.636.000,00 1.046.814.900,00 30,94 

6-01.02.2.01 Penyelenggaraan Pengawasan Internal 2.785.994.200,00 3.821.627.000,00 1.035.632.800,00 37,17 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

 

KODE 

 

URAIAN 

 

SUMBER DANA 

 

LOKASI 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN Rp % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6-01.02.2.01.001 Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 530.425.700,00 1.110.941.000,00 580.515.300,00 109,44 

6-01.02.2.01.002 Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 861.177.400,00 1.442.163.000,00 580.985.600,00 67,46 

6-01.02.2.01.003 Reviu Laporan Kinerja Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 151.973.000,00 167.569.000,00 15.596.000,00 10,26 

6-01.02.2.01.004 Reviu Laporan Keuangan Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 30.923.000,00 37.113.000,00 6.190.000,00 20,02 

6-01.02.2.01.005 Pengawasan Desa Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 942.697.000,00 728.725.000,00 (213.972.000,00) (22,70) 

6-01.02.2.01.007 Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan APIP Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 268.798.100,00 335.116.000,00 66.317.900,00 24,67 

6-01.02.2.02 Penyelenggaraan Pengawasan dengan Tujuan Tertentu 597.826.900,00 609.009.000,00 11.182.100,00 1,87 

6-01.02.2.02.002 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 597.826.900,00 609.009.000,00 11.182.100,00 1,87 

6-01.03 PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI 478.961.900,00 521.097.000,00 42.135.100,00 8,80 

6-01.03.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan dan Fasilitasi Pengawasan 64.374.000,00 40.006.000,00 (24.368.000,00) (37,85) 

6-01.03.2.01.001 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 64.374.000,00 40.006.000,00 (24.368.000,00) (37,85) 

6-01.03.2.02 Pendampingan dan Asistensi 414.587.900,00 481.091.000,00 66.503.100,00 16,04 

6-01.03.2.02.001 Pendampingan dan Asistensi Urusan Pemerintahan Daerah Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 54.977.000,00 118.000.000,00 63.023.000,00 114,64 

6-01.03.2.02.002 Pendampingan, Asistensi, Verifikasi, dan Penilaian Reformasi Birokrasi Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 32.886.000,00 42.428.000,00 9.542.000,00 29,02 

6-01.03.2.02.003 Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 209.321.900,00 190.590.000,00 (18.731.900,00) (8,95) 

6-01.03.2.02.004 Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi Penegakan Integritas Dana Alokasi Umum (DAU) Lokasi belum ditentukan 117.403.000,00 130.073.000,00 12.670.000,00 10,79 

JUMLAH 12.750.192.228,00 12.750.192.228,00 0,00 0,00 

Rencana Penarikan Dana per Bulan *)  

Benteng, 6 Maret 2023 
 

 
Disetujui oleh, Disiapkan oleh, 

Pengguna Anggaran PPKD 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H.  Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196307271993031014 NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 9.430.344.328,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 54.400.000,00 

April Rp. 3.265.447.900,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 12.750.192.228,00 

 

*) Sesuai dengan periodisasi SPD 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR DPPA- 

RINCIAN BELANJA SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Nomor DPA 

Urusan Pemerintahan 

Bidang Urusan 

Program 

Kegiatan 

Organisasi Unit 

Organisasi 

Sub Unit Organisasi 

Jumlah Anggaran 

 : 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

6-01.01.000 

0 

0-00 

01 

01.2-01 

6-01.0-00.0-00.01 

6-01.0-00.0-00.01.000 

6-01.0-00.0-00.01.000.0 

Rp.25.220.000,00 

 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

     

 

Indikator 
Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp.28.200.000,00 Rp.25.220.000,00 

Kelompok Sasaran  

  

Sub Kegiatan 0-00.01.2.01.001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    6.000.000,00    5.190.000,00 (810.000,00) (13,50) 

5.1 BELANJA OPERASI    6.000.000,00    5.190.000,00 (810.000,00) (13,50) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    6.000.000,00    5.190.000,00 (810.000,00) (13,50) 

5.1.02.01 Belanja Barang    4.110.000,00    4.110.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    4.110.000,00    4.110.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    80.000,00    80.000,00 0,00 0,00 

 RENSTRA, RENJA, PK [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    80.000,00    80.000,00 0,00 0,00 

 Stapler / Hekter Sedang Kenko HD 50 Alat Tulis Kantor * 2,00 buah 34.000,00 68.000,00 2,00 buah 34.000,00 68.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 6,00 lembar 2.000,00 12.000,00 6,00 lembar 2.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    2.128.000,00    2.128.000,00 0,00 0,00 

 RENSTRA, RENJA, PK [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.128.000,00    2.128.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 16,00 rim 63.000,00 1.008.000,00 16,00 rim 63.000,00 1.008.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 16,00 rim 70.000,00 1.120.000,00 16,00 rim 70.000,00 1.120.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    600.000,00    600.000,00 0,00 0,00 

 RENSTRA, RENJA, PK [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    600.000,00    600.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 2.000,00 lembar 300,00 600.000,00 2.000,00 lembar 300,00 600.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    1.302.000,00    1.302.000,00 0,00 0,00 

 RENSTRA, RENJA, PK [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.302.000,00    1.302.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 810 Black / Bahan Komputer * 2,00 buah 302.000,00 604.000,00 2,00 buah 302.000,00 604.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 2,00 buah 349.000,00 698.000,00 2,00 buah 349.000,00 698.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    1.890.000,00    1.080.000,00 (810.000,00) (42,86) 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    1.890.000,00    1.080.000,00 (810.000,00) (42,86) 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    1.890.000,00    1.080.000,00 (810.000,00) (42,86) 

 RENSTRA, RENJA, PK [-] Belanja Perjalanan Dinas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.890.000,00    1.080.000,00 (810.000,00) (42,86) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 2,00 OH 70.000,00 140.000,00 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 140.000,00 100,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
20,00 OH 50.000,00 1.000.000,00 10,00 OH 50.000,00 500.000,00 

(500.000,00) (50,00) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
15,00 OH 50.000,00 750.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(450.000,00) (60,00) 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 6.000.000,00 5.190.000,00  

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.01.002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA- SKPD 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    3.175.000,00    2.775.000,00 (400.000,00) (12,60) 

5.1 BELANJA OPERASI    3.175.000,00    2.775.000,00 (400.000,00) (12,60) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    3.175.000,00    2.775.000,00 (400.000,00) (12,60) 

5.1.02.01 Belanja Barang    1.895.000,00    1.895.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    1.895.000,00    1.895.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    12.000,00    12.000,00 0,00 0,00 

 RKA [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    12.000,00    12.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 6,00 lembar 2.000,00 12.000,00 6,00 lembar 2.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    1.330.000,00    1.330.000,00 0,00 0,00 

 RKA [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.330.000,00    1.330.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 70.000,00 700.000,00 10,00 rim 70.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    459.000,00    459.000,00 0,00 0,00 

 RKA [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    459.000,00    459.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.530,00 lembar 300,00 459.000,00 1.530,00 lembar 300,00 459.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    94.000,00    94.000,00 0,00 0,00 

 RKA [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    94.000,00    94.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 3 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Tinta/Toner Printer Canon DP 40,41 / Bahan Komputer * 2,00 buah 47.000,00 94.000,00 2,00 buah 47.000,00 94.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

 RKA [-] Belanja Perjalanan Dinas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(200.000,00) (40,00) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(200.000,00) (40,00) 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 3.175.000,00 2.775.000,00  

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.01.003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    3.175.000,00    2.775.000,00 (400.000,00) (12,60) 

5.1 BELANJA OPERASI    3.175.000,00    2.775.000,00 (400.000,00) (12,60) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    3.175.000,00    2.775.000,00 (400.000,00) (12,60) 

5.1.02.01 Belanja Barang    1.895.000,00    1.895.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    1.895.000,00    1.895.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    18.000,00    18.000,00 0,00 0,00 

 RKA PERUBAHAN [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    18.000,00    18.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 9,00 lembar 2.000,00 18.000,00 9,00 lembar 2.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    1.330.000,00    1.330.000,00 0,00 0,00 

 RKA PERUBAHAN [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.330.000,00    1.330.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 70.000,00 700.000,00 10,00 rim 70.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    453.000,00    453.000,00 0,00 0,00 

 RKA PERUBAHAN [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    453.000,00    453.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.510,00 lembar 300,00 453.000,00 1.510,00 lembar 300,00 453.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    94.000,00    94.000,00 0,00 0,00 

 RKA PERUBAHAN [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    94.000,00    94.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon DP 40,41 / Bahan Komputer * 2,00 buah 47.000,00 94.000,00 2,00 buah 47.000,00 94.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 



printed by SIMD@ Halaman 4 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

 RKA PERUBAHAN [-] Belanja Perjalanan Dinas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(200.000,00) (40,00) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(200.000,00) (40,00) 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 3.175.000,00 2.775.000,00  

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.01.004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    3.000.000,00    2.600.000,00 (400.000,00) (13,33) 

5.1 BELANJA OPERASI    3.000.000,00    2.600.000,00 (400.000,00) (13,33) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    3.000.000,00    2.600.000,00 (400.000,00) (13,33) 

5.1.02.01 Belanja Barang    1.720.000,00    1.720.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    1.720.000,00    1.720.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    10.000,00    10.000,00 0,00 0,00 

 DPA [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    10.000,00    10.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 5,00 lembar 2.000,00 10.000,00 5,00 lembar 2.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    1.260.000,00    1.260.000,00 0,00 0,00 

 DPA [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.260.000,00    1.260.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 9,00 rim 70.000,00 630.000,00 9,00 rim 70.000,00 630.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    450.000,00    450.000,00 0,00 0,00 

 DPA [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    450.000,00    450.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

 DPA [-] Belanja Perjalanan Dinas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(200.000,00) (40,00) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(200.000,00) (40,00) 



printed by SIMD@ Halaman 5 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 3.000.000,00 2.600.000,00  

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.01.005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    3.000.000,00    2.600.000,00 (400.000,00) (13,33) 

5.1 BELANJA OPERASI    3.000.000,00    2.600.000,00 (400.000,00) (13,33) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    3.000.000,00    2.600.000,00 (400.000,00) (13,33) 

5.1.02.01 Belanja Barang    1.720.000,00    1.720.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    1.720.000,00    1.720.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    22.000,00    22.000,00 0,00 0,00 

 DPA PERUBAHAN [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    22.000,00    22.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 11,00 lembar 2.000,00 22.000,00 11,00 lembar 2.000,00 22.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    1.064.000,00    1.064.000,00 0,00 0,00 

 DPA PERUBAHAN [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.064.000,00    1.064.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 8,00 rim 63.000,00 504.000,00 8,00 rim 63.000,00 504.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    540.000,00    540.000,00 0,00 0,00 

 DPA PERUBAHAN [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    540.000,00    540.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.800,00 lembar 300,00 540.000,00 1.800,00 lembar 300,00 540.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    94.000,00    94.000,00 0,00 0,00 

 DPA PERUBAHAN [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    94.000,00    94.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon DP 40,41 / Bahan Komputer * 2,00 buah 47.000,00 94.000,00 2,00 buah 47.000,00 94.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

 DPA PERUBAHAN [-] Belanja Perjalanan Dinas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.280.000,00    880.000,00 (400.000,00) (31,25) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(200.000,00) (40,00) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(200.000,00) (40,00) 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 3.000.000,00 2.600.000,00  

 



printed by SIMD@ Halaman 6 

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.01.006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 
 

KODE REKENING 

 
 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    5.000.000,00    4.520.000,00 (480.000,00) (9,60) 

5.1 BELANJA OPERASI    5.000.000,00    4.520.000,00 (480.000,00) (9,60) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    5.000.000,00    4.520.000,00 (480.000,00) (9,60) 

5.1.02.01 Belanja Barang    3.640.000,00    3.640.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    3.640.000,00    3.640.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    475.000,00    475.000,00 0,00 0,00 

 RFK [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    475.000,00    475.000,00 0,00 0,00 

 Stapler / Hekter Sedang Kenko HD 50 Alat Tulis Kantor * 2,00 buah 34.000,00 68.000,00 2,00 buah 34.000,00 68.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 26,00 lembar 2.000,00 52.000,00 26,00 lembar 2.000,00 52.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Boxy Hitam Alat Tulis Kantor * 1,00 Dos 117.000,00 117.000,00 1,00 Dos 117.000,00 117.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    798.000,00    798.000,00 0,00 0,00 

 RFK [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    798.000,00    798.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 6,00 rim 63.000,00 378.000,00 6,00 rim 63.000,00 378.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 6,00 rim 70.000,00 420.000,00 6,00 rim 70.000,00 420.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    585.000,00    585.000,00 0,00 0,00 

 RFK [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    585.000,00    585.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.950,00 lembar 300,00 585.000,00 1.950,00 lembar 300,00 585.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    1.782.000,00    1.782.000,00 0,00 0,00 

 RFK [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.782.000,00    1.782.000,00 0,00 0,00 

 Mouse Rappo / Bahan Komputer * 2,00 buah 100.000,00 200.000,00 2,00 buah 100.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

 Usb/Flash Disk Sand Disk 64 Gb / Bahan Komputer * 2,00 buah 140.000,00 280.000,00 2,00 buah 140.000,00 280.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 810 Black / Bahan Komputer * 2,00 buah 302.000,00 604.000,00 2,00 buah 302.000,00 604.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 2,00 buah 349.000,00 698.000,00 2,00 buah 349.000,00 698.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    1.360.000,00    880.000,00 (480.000,00) (35,29) 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    1.360.000,00    880.000,00 (480.000,00) (35,29) 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    1.360.000,00    880.000,00 (480.000,00) (35,29) 

 RFK [-] Belanja Perjalanan Dinas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.360.000,00    880.000,00 (480.000,00) (35,29) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 8,00 OH 70.000,00 560.000,00 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 (280.000,00) (50,00) 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
8,00 OH 50.000,00 400.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(100.000,00) (25,00) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
8,00 OH 50.000,00 400.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(100.000,00) (25,00) 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 5.000.000,00 4.520.000,00  

 



printed by SIMD@ Halaman 7 

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.01.007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 
 

KODE REKENING 

 
 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    4.850.000,00    4.760.000,00 (90.000,00) (1,86) 

5.1 BELANJA OPERASI    4.850.000,00    4.760.000,00 (90.000,00) (1,86) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    4.850.000,00    4.760.000,00 (90.000,00) (1,86) 

5.1.02.01 Belanja Barang    3.400.000,00    3.400.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    3.400.000,00    3.400.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    452.000,00    452.000,00 0,00 0,00 

 LAKIP, LPPD, LKPJ [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    452.000,00    452.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 81,00 lembar 2.000,00 162.000,00 81,00 lembar 2.000,00 162.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    1.120.000,00    1.120.000,00 0,00 0,00 

 LAKIP, LPPD, LKPJ [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.120.000,00    1.120.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    1.200.000,00    1.200.000,00 0,00 0,00 

 LAKIP, LPPD, LKPJ [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.200.000,00    1.200.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 4.000,00 lembar 300,00 1.200.000,00 4.000,00 lembar 300,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    628.000,00    628.000,00 0,00 0,00 

 LAKIP, LPPD, LKPJ [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    628.000,00    628.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon PIXMA 810 / Bahan Komputer * 2,00 buah 314.000,00 628.000,00 2,00 buah 314.000,00 628.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    1.450.000,00    1.360.000,00 (90.000,00) (6,21) 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    1.450.000,00    1.360.000,00 (90.000,00) (6,21) 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    1.450.000,00    1.360.000,00 (90.000,00) (6,21) 

 LAKIP, LPPD, LKPJ [-] Belanja Perjalanan Dinas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.450.000,00    1.360.000,00 (90.000,00) (6,21) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 10,00 OH 70.000,00 700.000,00 8,00 OH 70.000,00 560.000,00 (140.000,00) (20,00) 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
15,00 OH 50.000,00 750.000,00 10,00 OH 50.000,00 500.000,00 

(250.000,00) (33,33) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
0,00 

 
0,00 0,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

300.000,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 4.850.000,00 4.760.000,00  

 



printed by SIMD@ Halaman 8 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 25.220.000,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 0,00 

April Rp. 0,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 25.220.000,00 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 



printed by SIMD@ Halaman 9 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR DPPA- 

RINCIAN BELANJA SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Nomor DPA 

Urusan Pemerintahan 

Bidang Urusan 

Program 

Kegiatan 

Organisasi Unit 

Organisasi 

Sub Unit Organisasi 

Jumlah Anggaran 

 : 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

6-01.01.000 

0 

0-00 

01 

01.2-02 

6-01.0-00.0-00.01 

6-01.0-00.0-00.01.000 

6-01.0-00.0-00.01.000.0 

Rp.4.446.792.228,00 

 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

     

 

Indikator 
Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp.4.446.792.228,00 Rp.4.446.792.228,00 

Kelompok Sasaran  

  

Sub Kegiatan 0-00.01.2.02.001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    4.442.792.228,00    4.442.792.228,00 0,00 0,00 

5.1 BELANJA OPERASI    4.442.792.228,00    4.442.792.228,00 0,00 0,00 

5.1.01 Belanja Pegawai    4.442.792.228,00    4.442.792.228,00 0,00 0,00 

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN    3.433.759.028,00    3.433.759.028,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN    2.386.559.028,00    2.386.559.028,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS    2.386.559.028,00    2.386.559.028,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.386.559.028,00    2.386.559.028,00 0,00 0,00 

 Gaji Pokok Inspektorat Daerah 1,00 tahun 2.386.559.028,00 2.386.559.028,00 1,00 tahun 2.386.559.028,00 2.386.559.028,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN    216.000.000,00    216.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS    216.000.000,00    216.000.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    216.000.000,00    216.000.000,00 0,00 0,00 

 Tunjangan Keluarga Inspektorat Daerah 1,00 tahun 216.000.000,00 216.000.000,00 1,00 tahun 216.000.000,00 216.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN    150.390.000,00    150.390.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS    150.390.000,00    150.390.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    150.390.000,00    150.390.000,00 0,00 0,00 

 Tunjangan Struktural Inspektorat Daerah 1,00 tahun 150.390.000,00 150.390.000,00 1,00 tahun 150.390.000,00 150.390.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN    241.460.000,00    241.460.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS    241.460.000,00    241.460.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    241.460.000,00    241.460.000,00 0,00 0,00 

 Tunjangan Fungsional Inspektorat Daerah 1,00 tahun 241.460.000,00 241.460.000,00 1,00 tahun 241.460.000,00 241.460.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN    50.000.000,00    50.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS    50.000.000,00    50.000.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    50.000.000,00    50.000.000,00 0,00 0,00 

 Tunjangan Fungsional Umum Inspektorat Daerah 1,00 tahun 50.000.000,00 50.000.000,00 1,00 tahun 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN    120.000.000,00    120.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS    120.000.000,00    120.000.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    120.000.000,00    120.000.000,00 0,00 0,00 

 Tunjangan Beras Inspektorat 1,00 tahun 120.000.000,00 120.000.000,00 1,00 tahun 120.000.000,00 120.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN    6.300.000,00    6.300.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS    6.300.000,00    6.300.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    6.300.000,00    6.300.000,00 0,00 0,00 

 Tunjangan pph pasal 21 Inspektorat 1,00 tahun 6.300.000,00 6.300.000,00 1,00 tahun 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN    50.000,00    50.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS    50.000,00    50.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    50.000,00    50.000,00 0,00 0,00 

 Pembulatan Inspektorat Daerah 1,00 tahun 50.000,00 50.000,00 1,00 tahun 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN    220.000.000,00    220.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS    220.000.000,00    220.000.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    220.000.000,00    220.000.000,00 0,00 0,00 

 BPJS Kes 4% Inspektorat Daerah 1,00 tahun 220.000.000,00 220.000.000,00 1,00 tahun 220.000.000,00 220.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN    5.500.000,00    5.500.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS    5.500.000,00    5.500.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    5.500.000,00    5.500.000,00 0,00 0,00 

 Tunjangan JKK Inspektorat Daerah 1,00 tahun 5.500.000,00 5.500.000,00 1,00 tahun 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN    37.500.000,00    37.500.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS    37.500.000,00    37.500.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    37.500.000,00    37.500.000,00 0,00 0,00 

 Tunjangan JKM Inspektorat Daerah 1,00 tahun 37.500.000,00 37.500.000,00 1,00 tahun 37.500.000,00 37.500.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN    861.543.600,00    861.543.600,00 0,00 0,00 

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN    738.465.600,00    738.465.600,00 0,00 0,00 

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS    738.465.600,00    738.465.600,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    738.465.600,00    738.465.600,00 0,00 0,00 

 TPP Beban Kerja Inspektorat Daerah 1,00 tahun 738.465.600,00 738.465.600,00 1,00 tahun 738.465.600,00 738.465.600,00 0,00 0,00 

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN    123.078.000,00    123.078.000,00 0,00 0,00 

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS    123.078.000,00    123.078.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    123.078.000,00    123.078.000,00 0,00 0,00 

 TPP kondisi Kerja Inspektorat Daerah 1,00 tahun 123.078.000,00 123.078.000,00 1,00 tahun 123.078.000,00 123.078.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 3 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN    147.489.600,00    147.489.600,00 0,00 0,00 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium    147.489.600,00    147.489.600,00 0,00 0,00 

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan    147.489.600,00    147.489.600,00 0,00 0,00 

 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    147.489.600,00    147.489.600,00 0,00 0,00 

 pertimbangan objektif lainnya inspektorat 1,00 tahun 147.489.600,00 147.489.600,00 1,00 tahun 147.489.600,00 147.489.600,00 0,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 4.442.792.228,00 4.442.792.228,00  

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.02.005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    4.000.000,00    4.000.000,00 0,00 0,00 

5.1 BELANJA OPERASI    4.000.000,00    4.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    4.000.000,00    4.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang    2.190.000,00    2.190.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    2.190.000,00    2.190.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    180.000,00    180.000,00 0,00 0,00 

 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
180.000,00 

   
180.000,00 

0,00 0,00 

 Stabilo Boss Alat Tulis Kantor * 3,00 buah 14.000,00 42.000,00 3,00 buah 14.000,00 42.000,00 0,00 0,00 

 Map Business File Ecoflex Alat Tulis Kantor * 20,00 lembar 5.000,00 100.000,00 20,00 lembar 5.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 1,00 buah 38.000,00 38.000,00 1,00 buah 38.000,00 38.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    525.000,00    525.000,00 0,00 0,00 

 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
525.000,00 

   
525.000,00 

0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 3,00 rim 70.000,00 210.000,00 3,00 rim 70.000,00 210.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    625.000,00    625.000,00 0,00 0,00 

 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
625.000,00 

   
625.000,00 

0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.150,00 lembar 300,00 345.000,00 1.150,00 lembar 300,00 345.000,00 0,00 0,00 

 Comb Binding (Jilid Spiral) / Bahan Cetak * 4,00 Examplar 70.000,00 280.000,00 4,00 Examplar 70.000,00 280.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    860.000,00    860.000,00 0,00 0,00 

 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
860.000,00 

   
860.000,00 

0,00 0,00 

 Usb/Flash Disk Sand Disk 64 Gb / Bahan Komputer * 1,00 buah 140.000,00 140.000,00 1,00 buah 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 4,00 buah 180.000,00 720.000,00 4,00 buah 180.000,00 720.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 4 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    1.810.000,00    1.810.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    1.810.000,00    1.810.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    1.810.000,00    1.810.000,00 0,00 0,00 

 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD [-] Belanja Perjalanan Dinas (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
1.810.000,00 

   
1.810.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 3,00 OH 70.000,00 210.000,00 3,00 OH 70.000,00 210.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
32,00 OH 50.000,00 1.600.000,00 32,00 OH 50.000,00 1.600.000,00 

0,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 4.000.000,00 4.000.000,00  

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 4.446.792.228,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 0,00 

April Rp. 0,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 4.446.792.228,00 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 



printed by SIMD@ Halaman 5 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR DPPA- 

RINCIAN BELANJA SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Nomor DPA 

Urusan Pemerintahan 

Bidang Urusan 

Program 

Kegiatan 

Organisasi Unit 

Organisasi 

Sub Unit Organisasi 

Jumlah Anggaran 

  : 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

6-01.01.000 

0 

0-00 

01 

01.2-05 

6-01.0-00.0-00.01 

6-01.0-00.0-00.01.000 

6-01.0-00.0-00.01.000.0 

Rp.1.183.880.000,00 

 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

     

 

Indikator 
Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp.2.972.090.000,00 Rp.1.183.880.000,00 

Kelompok Sasaran  

  

Sub Kegiatan 0-00.01.2.05.002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    54.480.000,00    54.400.000,00 (80.000,00) (0,15) 

5.1 BELANJA OPERASI    54.480.000,00    54.400.000,00 (80.000,00) (0,15) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    54.480.000,00    54.400.000,00 (80.000,00) (0,15) 

5.1.02.01 Belanja Barang    54.480.000,00    54.400.000,00 (80.000,00) (0,15) 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    54.480.000,00    54.400.000,00 (80.000,00) (0,15) 

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)    54.480.000,00    0,00 (54.480.000,00) (100,00) 

 Belanja Pakaian Kerja Lapangan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    54.480.000,00    0,00 (54.480.000,00) (100,00) 

 Beban Pakaian Dinas Harian (PDH) 80,00 stel 681.000,00 54.480.000,00 0,00  0,00 0,00 (54.480.000,00) (100,00) 

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)    0,00    54.400.000,00 54.400.000,00 0,00 

 Belanja Pakaian Dinas 

INSPEKTORAT DAERAH) 
Lapangan - Belanja Pakaian Kerja Lapangan (Pelampung) (Sub Unit :    

0,00 
   

22.400.000,00 
22.400.000,00 0,00 

 Pakaian Kerja Lainnya 0,00  0,00 0,00 56,00 lembar 400.000,00 22.400.000,00 22.400.000,00 0,00 

 Belanja Pakaian Dinas Lapangan - Pakaian Kerja Lapangan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 

 Pakaian Lapangan Inspektorat 0,00  0,00 0,00 80,00 lembar 400.000,00 32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 54.480.000,00 54.400.000,00  

 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.05.009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 
 

KODE REKENING 

 
 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    2.867.610.000,00    1.079.480.000,00 (1.788.130.000,00) (62,36) 

5.1 BELANJA OPERASI    2.867.610.000,00    1.079.480.000,00 (1.788.130.000,00) (62,36) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    2.867.610.000,00    1.079.480.000,00 (1.788.130.000,00) (62,36) 

5.1.02.02 Belanja Jasa    2.660.000.000,00    400.000.000,00 (2.260.000.000,00) (84,96) 

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan    2.660.000.000,00    400.000.000,00 (2.260.000.000,00) (84,96) 

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis    2.660.000.000,00    400.000.000,00 (2.260.000.000,00) (84,96) 

 Kontribusi Biaya Pendidikan dan Pelatihan / Bimbingan Teknis (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.660.000.000,00    400.000.000,00 (2.260.000.000,00) (84,96) 

 Biaya Kontribusi Diklat Teknis 532,00 orang 5.000.000,00 2.660.000.000,00 80,00 orang 5.000.000,00 400.000.000,00 (2.260.000.000,00) (84,96) 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    207.610.000,00    679.480.000,00 471.870.000,00 227,29 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    207.610.000,00    679.480.000,00 471.870.000,00 227,29 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    207.610.000,00    679.480.000,00 471.870.000,00 227,29 

 Biaya Transport Diklat dan Biaya Pendukung Lainnya (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    41.500.000,00    169.000.000,00 127.500.000,00 307,23 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Pesawat ) PP 8,00 OK 3.000.000,00 24.000.000,00 40,00 OK 3.000.000,00 120.000.000,00 96.000.000,00 400,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 25,00 OK 700.000,00 17.500.000,00 70,00 OK 700.000,00 49.000.000,00 31.500.000,00 180,00 

 Perjalanan Dinas Diklat Eselon III dan Golongan IV (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    42.700.000,00    61.620.000,00 18.920.000,00 44,31 

 Tingkat B1-B2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 25,00 OH 1.020.000,00 25.500.000,00 25,00 OH 1.020.000,00 25.500.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 40,00 OH 430.000,00 17.200.000,00 84,00 OH 430.000,00 36.120.000,00 18.920.000,00 110,00 

 Perjalanan Dinas Diklat Eselon IV, Golongan III dan Golongan II (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    115.330.000,00    424.620.000,00 309.290.000,00 268,18 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 90,00 OH 732.000,00 65.880.000,00 210,00 OH 732.000,00 153.720.000,00 87.840.000,00 133,33 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 115,00 OH 430.000,00 49.450.000,00 630,00 OH 430.000,00 270.900.000,00 221.450.000,00 447,83 

 Perjalanan Dinas Diklat PTT / PHL (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    8.080.000,00    24.240.000,00 16.160.000,00 200,00 

 Tingkat C3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 10,00 OH 430.000,00 4.300.000,00 30,00 OH 430.000,00 12.900.000,00 8.600.000,00 200,00 

 Tingkat C3 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 10,00 OH 378.000,00 3.780.000,00 30,00 OH 378.000,00 11.340.000,00 7.560.000,00 200,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 2.867.610.000,00 1.079.480.000,00  

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.05.011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 
 

KODE REKENING 

 
 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    50.000.000,00    50.000.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 3 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1 BELANJA OPERASI    50.000.000,00    50.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    50.000.000,00    50.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang    17.620.000,00    17.620.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    17.620.000,00    17.620.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    480.000,00    480.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    480.000,00    480.000,00 0,00 0,00 

 Map Platik Snell - Spring File Alat Tulis Kantor * 20,00 buah 10.000,00 200.000,00 20,00 buah 10.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Faster High Grade C-600 Alat Tulis Kantor * 8,00 Dos 35.000,00 280.000,00 8,00 Dos 35.000,00 280.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    560.000,00    560.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    560.000,00    560.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    2.600.000,00    2.600.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Bahan Pakai Habis - Belanja Cetak / Fotocopy dan Penjilidan (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
2.216.000,00 

   
2.216.000,00 

0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 6.920,00 lembar 300,00 2.076.000,00 6.920,00 lembar 300,00 2.076.000,00 0,00 0,00 

 Comb Binding (Jilid Spiral) / Bahan Cetak * 2,00 Examplar 70.000,00 140.000,00 2,00 Examplar 70.000,00 140.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Bahan Pakai Habis - Cetak Spanduk / Banner (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    384.000,00    384.000,00 0,00 0,00 

 Backdrop/ Spanduk/ Baliho / Banner / Bahan Cetak * 6,00 meter 64.000,00 384.000,00 6,00 meter 64.000,00 384.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    3.680.000,00    3.680.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    3.680.000,00    3.680.000,00 0,00 0,00 

 Usb/Flash Disk Sand Disk 64 Gb / Bahan Komputer * 25,00 buah 140.000,00 3.500.000,00 25,00 buah 140.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 1,00 buah 180.000,00 180.000,00 1,00 buah 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat    8.260.000,00    8.260.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Makan dan Minum Pertemuan / Rapat (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    8.260.000,00    8.260.000,00 0,00 0,00 

 Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 140,00 Dos 35.000,00 4.900.000,00 140,00 Dos 35.000,00 4.900.000,00 0,00 0,00 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 140,00 Dos 24.000,00 3.360.000,00 140,00 Dos 24.000,00 3.360.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu    2.040.000,00    2.040.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.040.000,00    2.040.000,00 0,00 0,00 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu * 85,00 Dos 24.000,00 2.040.000,00 85,00 Dos 24.000,00 2.040.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    22.300.000,00    22.300.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    22.300.000,00    22.300.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia    22.300.000,00    22.300.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Honorarium, Akomodasi, dan Transportasi Narasumber - Honor Moderator (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
700.000,00 

   
700.000,00 

0,00 0,00 

 Honorarium Moderator Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan 

Panitia 
1,00 Orang/kali 700.000,00 700.000,00 1,00 Orang/kali 700.000,00 700.000,00 

0,00 0,00 

 Belanja Honorarium, Akomodasi, dan Transportasi Narasumber - Honor Narasumber (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
21.600.000,00 

   
21.600.000,00 

0,00 0,00 

 Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 
24,00 Orang/Jam 900.000,00 21.600.000,00 24,00 Orang/Jam 900.000,00 21.600.000,00 

0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    10.080.000,00    10.080.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    10.080.000,00    10.080.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    10.080.000,00    10.080.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 4 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Penginapan Narasumber (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    4.080.000,00    4.080.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B1-B2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 4,00 OH 1.020.000,00 4.080.000,00 4,00 OH 1.020.000,00 4.080.000,00 0,00 0,00 

 Transportasi Narasumber (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    6.000.000,00    6.000.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Pesawat ) PP 2,00 OK 3.000.000,00 6.000.000,00 2,00 OK 3.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 50.000.000,00 50.000.000,00  

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 657.610.000,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 54.400.000,00 

April Rp. 471.870.000,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 1.183.880.000,00 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 



printed by SIMD@ Halaman 5 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR DPPA- 

RINCIAN BELANJA SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Nomor DPA 

Urusan Pemerintahan 

Bidang Urusan 

Program 

Kegiatan 

Organisasi Unit 

Organisasi 

Sub Unit Organisasi 

Jumlah Anggaran 

 : 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

6-01.01.000 

0 

0-00 

01 

01.2-07 

6-01.0-00.0-00.01 

6-01.0-00.0-00.01.000 

6-01.0-00.0-00.01.000.0 

Rp.1.077.560.000,00 

 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

     

 

Indikator 
Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp.472.710.000,00 Rp.1.077.560.000,00 

Kelompok Sasaran  

  

Sub Kegiatan 0-00.01.2.07.002 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    323.000.000,00    816.000.000,00 493.000.000,00 152,63 

5.2 BELANJA MODAL    323.000.000,00    816.000.000,00 493.000.000,00 152,63 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin    323.000.000,00    816.000.000,00 493.000.000,00 152,63 

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan    323.000.000,00    816.000.000,00 493.000.000,00 152,63 

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor    323.000.000,00    816.000.000,00 493.000.000,00 152,63 

5.2.02.02.01.0001 Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan    323.000.000,00    646.000.000,00 323.000.000,00 100,00 

 Belanja Modal Kendaraan Dinas Operasional - Kendaraan Dinas Operasional (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
323.000.000,00 

   
646.000.000,00 

323.000.000,00 100,00 

 Model MPV Tipe Dan Harga Toyota All New Veloz 2022 1.5 Q CVT PREM COLOR 1,00 unit 323.000.000,00 323.000.000,00 2,00 unit 323.000.000,00 646.000.000,00 323.000.000,00 100,00 

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua    0,00    170.000.000,00 170.000.000,00 0,00 

 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    132.000.000,00 132.000.000,00 0,00 

 All New X Ride 125 ABS 0,00  0,00 0,00 6,00 unit 22.000.000,00 132.000.000,00 132.000.000,00 0,00 

 Kendaraan Dinas Operasional - Pimpinan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    38.000.000,00 38.000.000,00 0,00 

 Kendaraan Bermotor Roda Dua / All Merk 0,00  0,00 0,00 1,00 unit 38.000.000,00 38.000.000,00 38.000.000,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 323.000.000,00 816.000.000,00  

 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.07.005 Pengadaan Mebel 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 
 

KODE REKENING 

 
 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    48.800.000,00    48.750.000,00 (50.000,00) (0,10) 

5.2 BELANJA MODAL    48.800.000,00    48.750.000,00 (50.000,00) (0,10) 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin    48.800.000,00    48.750.000,00 (50.000,00) (0,10) 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga    48.800.000,00    48.750.000,00 (50.000,00) (0,10) 

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga    0,00    48.750.000,00 48.750.000,00 0,00 

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel    0,00    48.750.000,00 48.750.000,00 0,00 

 Belanja Modal Meubelair - Belanja Modal Kursi Rapat (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    48.750.000,00 48.750.000,00 0,00 

 Kursi Futura 0,00  0,00 0,00 75,00 buah 650.000,00 48.750.000,00 48.750.000,00 0,00 

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat    48.800.000,00    0,00 (48.800.000,00) (100,00) 

5.2.02.05.03.0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat    48.800.000,00    0,00 (48.800.000,00) (100,00) 

 Belanja Modal Meubelair - Belanja Modal Kursi Rapat (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    48.800.000,00    0,00 (48.800.000,00) (100,00) 

 Kursi Futura / Kursi Kerja Pejabat 100,00 buah 488.000,00 48.800.000,00 0,00  0,00 0,00 (48.800.000,00) (100,00) 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 48.800.000,00 48.750.000,00  

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.07.006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 
 

KODE REKENING 

 
 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    100.910.000,00    212.810.000,00 111.900.000,00 110,89 

5.1 BELANJA OPERASI    844.000,00    844.000,00 0,00 0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    844.000,00    844.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang    844.000,00    844.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    844.000,00    844.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    280.000,00    280.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    280.000,00    280.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 4,00 rim 70.000,00 280.000,00 4,00 rim 70.000,00 280.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    384.000,00    384.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Penggandaan/Fotocopy - Belanja Penggandaan/Fotocopy (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    384.000,00    384.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.280,00 lembar 300,00 384.000,00 1.280,00 lembar 300,00 384.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    180.000,00    180.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 3 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    180.000,00    180.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 1,00 buah 180.000,00 180.000,00 1,00 buah 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

5.2 BELANJA MODAL    100.066.000,00    211.966.000,00 111.900.000,00 111,83 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin    100.066.000,00    211.966.000,00 111.900.000,00 111,83 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga    19.338.000,00    19.338.000,00 0,00 0,00 

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor    6.724.000,00    6.724.000,00 0,00 0,00 

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya    6.724.000,00    6.724.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Modal Peralatan/Perlengkapan Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    6.724.000,00    6.724.000,00 0,00 0,00 

 Proyektor Acer LCD BS-120PV / Alat Kantor Lainnya 1,00 buah 6.724.000,00 6.724.000,00 1,00 buah 6.724.000,00 6.724.000,00 0,00 0,00 

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga    12.614.000,00    12.614.000,00 0,00 0,00 

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin    12.614.000,00    12.614.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Modal Alat Pendingin (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    12.614.000,00    12.614.000,00 0,00 0,00 

 AC Panasonic 1pk / Alat Pendingin 2,00 buah 6.307.000,00 12.614.000,00 2,00 buah 6.307.000,00 12.614.000,00 0,00 0,00 

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar    0,00    40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi    0,00    40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

5.2.02.06.02.0011 Belanja Modal Alat Komunikasi Lainnya    0,00    40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar - Belanja Modal Alat Komunikasi Lainnya (Sub Unit 

: INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
40.000.000,00 

40.000.000,00 0,00 

 Handy Talky 0,00  0,00 0,00 20,00 unit 2.000.000,00 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer    80.728.000,00    152.628.000,00 71.900.000,00 89,06 

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit    80.728.000,00    80.728.000,00 0,00 0,00 

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer    80.728.000,00    80.728.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Modal Pengadaan PC (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    80.728.000,00    80.728.000,00 0,00 0,00 

 Laptop / Notebook / PC / Personal Computer / Komputer Unit 4,00 unit 20.182.000,00 80.728.000,00 4,00 unit 20.182.000,00 80.728.000,00 0,00 0,00 

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer    0,00    71.900.000,00 71.900.000,00 0,00 

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer    0,00    71.900.000,00 71.900.000,00 0,00 

 Belanja Modal Peralatan/Perlengkapan Kantor - Pengadaan Peralatan/Perlengkapan Kantor  (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
71.900.000,00 

71.900.000,00 0,00 

 Printer / Peralatan Personal Computer 0,00  0,00 0,00 20,00 unit 3.595.000,00 71.900.000,00 71.900.000,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 100.910.000,00 212.810.000,00  

 



printed by SIMD@ Halaman 4 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 423.910.000,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 0,00 

April Rp. 653.650.000,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 1.077.560.000,00 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 



printed by SIMD@ Halaman 5 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR DPPA- 

RINCIAN BELANJA SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Nomor DPA 

Urusan Pemerintahan 

Bidang Urusan 

Program 

Kegiatan 

Organisasi Unit 

Organisasi 

Sub Unit Organisasi 

Jumlah Anggaran 

 : 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

6-01.01.000 

0 

0-00 

01 

01.2-08 

6-01.0-00.0-00.01 

6-01.0-00.0-00.01.000 

6-01.0-00.0-00.01.000.0 

Rp.747.061.000,00 

 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

     

 

Indikator 
Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp.746.931.000,00 Rp.747.061.000,00 

Kelompok Sasaran  

  

Sub Kegiatan 0-00.01.2.08.002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    128.335.000,00    128.335.000,00 0,00 0,00 

5.1 BELANJA OPERASI    128.335.000,00    128.335.000,00 0,00 0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    128.335.000,00    128.335.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    128.335.000,00    128.335.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    128.335.000,00    128.335.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air    4.015.000,00    4.015.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Tagihan Air (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    4.015.000,00    4.015.000,00 0,00 0,00 

 Tagihan Air Pemakaian 21 - 30 Kubik 220,00 meter kubik 18.250,00 4.015.000,00 220,00 meter kubik 18.250,00 4.015.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik    96.360.000,00    96.360.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Tagihan Listrik (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    96.360.000,00    96.360.000,00 0,00 0,00 

 Tagihan Listrik Golongan P-1/ TR daya 6.600 VA-200 kVA 64.240,00 kwh 1.500,00 96.360.000,00 64.240,00 kwh 1.500,00 96.360.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan    27.960.000,00    27.960.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    27.960.000,00    27.960.000,00 0,00 0,00 

 Paket Triple Play (internet + telepon + TV interaktif) Speed 40 Mbps ; Tagihan Internet/Telepon - Paket 

Triple Play (internet + telepon + TV interaktif) Speed 40 Mbps 
36,00 bulan 525.000,00 18.900.000,00 36,00 bulan 525.000,00 18.900.000,00 

0,00 0,00 

 TV KABEL LOKAL ; TV Berlangganan - TV KABEL LOKAL 12,00 bulan 35.000,00 420.000,00 12,00 bulan 35.000,00 420.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Hosting Dedicated Storage CPU 0.75 - 1 vCPU, RAM 4 GB, Entry Process 30, NPROC 60, SSD Storage 

30 GB / Subdomain ; Sewa Hosting - Hosting Dedicated Storage CPU 0.75 - 1 vCPU, RAM 4 GB, Entry 

Process 30, NPROC 60, SSD Storage 30 GB / Subdomain 

 
24,00 

 
bulan 

 
360.000,00 

 
8.640.000,00 

 
24,00 

 
bulan 

 
360.000,00 

 
8.640.000,00 

0,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 128.335.000,00 128.335.000,00  

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.08.004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) ; DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Kelurahan 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    618.596.000,00    618.726.000,00 130.000,00 0,02 

5.1 BELANJA OPERASI    618.596.000,00    618.726.000,00 130.000,00 0,02 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    618.596.000,00    618.726.000,00 130.000,00 0,02 

5.1.02.01 Belanja Barang    62.178.800,00    62.308.800,00 130.000,00 0,21 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    62.178.800,00    62.308.800,00 130.000,00 0,21 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    9.952.000,00    10.082.000,00 130.000,00 1,31 

 Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    9.952.000,00    10.082.000,00 130.000,00 1,31 

 Lem Stik Alat Tulis Kantor * 20,00 botol 6.000,00 120.000,00 20,00 botol 6.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 10,00 Dos 26.000,00 260.000,00 10,00 Dos 26.000,00 260.000,00 0,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 24/26 No. 3 Alat Tulis Kantor * 3,00 Dos 47.000,00 141.000,00 3,00 Dos 47.000,00 141.000,00 0,00 0,00 

 Bantalan Stempel Hero Alat Tulis Kantor * 5,00 buah 13.000,00 65.000,00 5,00 buah 13.000,00 65.000,00 0,00 0,00 

 Paper Clip V-Tec Warna Alat Tulis Kantor * 80,00 Dos 9.000,00 720.000,00 80,00 Dos 9.000,00 720.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Snowman V-5 Alat Tulis Kantor * 6,00 Dos 47.000,00 282.000,00 6,00 Dos 47.000,00 282.000,00 0,00 0,00 

 Tinta Stampel Pyramid Alat Tulis Kantor * 10,00 buah 13.000,00 130.000,00 10,00 buah 13.000,00 130.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 60,00 Dos 15.000,00 900.000,00 60,00 Dos 15.000,00 900.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 30,00 Dos 26.000,00 780.000,00 30,00 Dos 26.000,00 780.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 10,00 Dos 31.000,00 310.000,00 10,00 Dos 31.000,00 310.000,00 0,00 0,00 

 Tip-X Joyko Alat Tulis Kantor * 20,00 buah 8.000,00 160.000,00 20,00 buah 8.000,00 160.000,00 0,00 0,00 

 Buku Agenda Keluar Masuk Kiky Alat Tulis Kantor * 6,00 buah 30.000,00 180.000,00 6,00 buah 30.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

 Box File Vitec Alat Tulis Kantor * 30,00 buah 18.000,00 540.000,00 30,00 buah 18.000,00 540.000,00 0,00 0,00 

 Map Business File Ecoflex Alat Tulis Kantor * 200,00 lembar 5.000,00 1.000.000,00 200,00 lembar 5.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 50,00 buah 38.000,00 1.900.000,00 50,00 buah 38.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 

 Map Platik Snell - Spring File Alat Tulis Kantor * 100,00 buah 10.000,00 1.000.000,00 113,00 buah 10.000,00 1.130.000,00 130.000,00 13,00 

 Kenko Cutter L-500 Alat Tulis Kantor * 2,00 buah 18.000,00 36.000,00 2,00 buah 18.000,00 36.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 6,00 Dos 238.000,00 1.428.000,00 6,00 Dos 238.000,00 1.428.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    7.260.000,00    7.260.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    7.260.000,00    7.260.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 3 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Amplop Panjang Biasa (Mambo) / Kertas dan Cover * 6,00 Dos 20.000,00 120.000,00 6,00 Dos 20.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 30,00 rim 63.000,00 1.890.000,00 30,00 rim 63.000,00 1.890.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 75,00 rim 70.000,00 5.250.000,00 75,00 rim 70.000,00 5.250.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    14.406.800,00    14.406.800,00 0,00 0,00 

 Belanja Cetak/Fotocpy/Penggandaan/Jilid (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    4.806.800,00    4.806.800,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 11.356,00 lembar 300,00 3.406.800,00 11.356,00 lembar 300,00 3.406.800,00 0,00 0,00 

 Comb Binding (Jilid Spiral) / Bahan Cetak * 20,00 Examplar 70.000,00 1.400.000,00 20,00 Examplar 70.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Cetak Spanduk (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    9.600.000,00    9.600.000,00 0,00 0,00 

 Backdrop/ Spanduk/ Baliho / Banner / Bahan Cetak * 150,00 meter 64.000,00 9.600.000,00 150,00 meter 64.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos    7.800.000,00    7.800.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    7.800.000,00    7.800.000,00 0,00 0,00 

 Materai 10.000 Benda Pos * 600,00 lembar 13.000,00 7.800.000,00 600,00 lembar 13.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    17.360.000,00    17.360.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    17.360.000,00    17.360.000,00 0,00 0,00 

 Mouse Rappo / Bahan Komputer * 14,00 buah 100.000,00 1.400.000,00 14,00 buah 100.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

 Usb/Flash Disk Sand Disk 64 Gb / Bahan Komputer * 10,00 buah 140.000,00 1.400.000,00 10,00 buah 140.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 66,00 buah 180.000,00 11.880.000,00 66,00 buah 180.000,00 11.880.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Yellow / Bahan Komputer * 5,00 buah 134.000,00 670.000,00 5,00 buah 134.000,00 670.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Magenta / Bahan Komputer * 5,00 buah 134.000,00 670.000,00 5,00 buah 134.000,00 670.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Cyan / Bahan Komputer * 5,00 buah 134.000,00 670.000,00 5,00 buah 134.000,00 670.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Black / Bahan Komputer * 5,00 buah 134.000,00 670.000,00 5,00 buah 134.000,00 670.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat    5.400.000,00    5.400.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    5.400.000,00    5.400.000,00 0,00 0,00 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 225,00 Dos 24.000,00 5.400.000,00 225,00 Dos 24.000,00 5.400.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    124.019.200,00    124.019.200,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    120.520.000,00    120.520.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi    97.500.000,00    97.500.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Jasa Tenaga Administrasi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    97.500.000,00    97.500.000,00 0,00 0,00 

 STRATA SATU (S.1) Belanja Jasa Tenaga Administrasi 190,00 Orang/bulan 400.000,00 76.000.000,00 190,00 Orang/bulan 400.000,00 76.000.000,00 0,00 0,00 

 DIPLOMA Belanja Jasa Tenaga Administrasi 10,00 Orang/bulan 350.000,00 3.500.000,00 10,00 Orang/bulan 350.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

 SLTA Belanja Jasa Tenaga Administrasi 60,00 Orang/bulan 300.000,00 18.000.000,00 60,00 Orang/bulan 300.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir    7.500.000,00    7.500.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Jasa Tenaga Supir (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    7.500.000,00    7.500.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Jasa Tenaga Supir Pejabat Eselon II 10,00 Orang/bulan 750.000,00 7.500.000,00 10,00 Orang/bulan 750.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah    1.200.000,00    1.200.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Jasa Pengolahan Sampah (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.200.000,00    1.200.000,00 0,00 0,00 

 Iuran Sampah Kategori Kantor 12,00 bulan 100.000,00 1.200.000,00 12,00 bulan 100.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame Film, dan Pemotretan    8.500.000,00    8.500.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Surat Kabar/Majalah/Ucapan Selamat (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    8.500.000,00    8.500.000,00 0,00 0,00 

 Iklan Ucapan Selamat 10,00 Paket 850.000,00 8.500.000,00 10,00 Paket 850.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah    5.820.000,00    5.820.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 4 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    5.820.000,00    5.820.000,00 0,00 0,00 

 Surat Kabar Harian Ujung Pandang Express 12,00 bulan 175.000,00 2.100.000,00 12,00 bulan 175.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 

 Surat Kabar Berita Kota Makassar 12,00 bulan 150.000,00 1.800.000,00 12,00 bulan 150.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 

 Surat Kabar Agen Fajar 12,00 bulan 160.000,00 1.920.000,00 12,00 bulan 160.000,00 1.920.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi    3.499.200,00    3.499.200,00 0,00 0,00 

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN    3.499.200,00    3.499.200,00 0,00 0,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    3.499.200,00    3.499.200,00 0,00 0,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 324,00 orang 10.800,00 3.499.200,00 324,00 orang 10.800,00 3.499.200,00 0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    432.398.000,00    432.398.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    432.398.000,00    432.398.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    432.398.000,00    432.398.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kurang Dari 8 Jam EselonIII, IV dan Golongan IV (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
7.000.000,00 

   
7.000.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat B1 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon III a dan Pejabat Fungsional Ahli Madya 100,00 OH 70.000,00 7.000.000,00 100,00 OH 70.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kurang Dari 8 Jam Golongan III, II dan PTT/PHL (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
5.000.000,00 

   
5.000.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
100,00 OH 50.000,00 5.000.000,00 100,00 OH 50.000,00 5.000.000,00 

0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam Eselon III, IV dan Golongan IV (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
6.800.000,00 

   
6.800.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat B1 Uang Saku Lebih 8 Jam Pejabat Eselon III a dan Pejabat Fungsional Ahli Madya 40,00 OH 170.000,00 6.800.000,00 40,00 OH 170.000,00 6.800.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam Golongan III, II dan PTT/PHL (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
6.000.000,00 

   
6.000.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Lebih 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
40,00 OH 150.000,00 6.000.000,00 40,00 OH 150.000,00 6.000.000,00 

0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Kepulauan Eselon II, III, IV, Golongan IV, III, II dan PTT/PHL (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
31.400.000,00 

   
31.400.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat A2-A3 Uang Penginapan Wil Kec Daratan Tujuan Pasilambena 50,00 OH 240.000,00 12.000.000,00 50,00 OH 240.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat A3 Uang Harian Wil Kec Daratan Tujuan Pasilambena 50,00 OH 375.000,00 18.750.000,00 50,00 OH 375.000,00 18.750.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat A3 Uang Repsentasi Wil Kec Daratan Tujuan Pasilambena 10,00 OH 65.000,00 650.000,00 10,00 OH 65.000,00 650.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III / Golongan IV (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
57.200.000,00 

   
57.200.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat B1-B2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 35,00 OH 1.020.000,00 35.700.000,00 35,00 OH 1.020.000,00 35.700.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 50,00 OH 430.000,00 21.500.000,00 50,00 OH 430.000,00 21.500.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV / Gol. III dan II (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
71.000.000,00 

   
71.000.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 50,00 OH 732.000,00 36.600.000,00 50,00 OH 732.000,00 36.600.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 80,00 OH 430.000,00 34.400.000,00 80,00 OH 430.000,00 34.400.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi PTT / PHL (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    30.690.000,00    30.690.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 45,00 OH 430.000,00 19.350.000,00 45,00 OH 430.000,00 19.350.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C3 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 30,00 OH 378.000,00 11.340.000,00 30,00 OH 378.000,00 11.340.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    108.400.000,00    108.400.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat A3 Uang Represntasi Luar Daerah Dalam Prov 80,00 OH 150.000,00 12.000.000,00 80,00 OH 150.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat A3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 80,00 OH 430.000,00 34.400.000,00 80,00 OH 430.000,00 34.400.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat A2;A3 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 40,00 OH 1.550.000,00 62.000.000,00 40,00 OH 1.550.000,00 62.000.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 5 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Biaya Penyeberangan Fery (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    36.000.000,00    36.000.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Kendaraan Dinas R4 Pelabuhan Pamatata-Bira ASDP 24,00 unit 1.500.000,00 36.000.000,00 24,00 unit 1.500.000,00 36.000.000,00 0,00 0,00 

 Bus / Travel (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    18.000.000,00    18.000.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Travel ) PP 30,00 OK 600.000,00 18.000.000,00 30,00 OK 600.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 

 Transportasi Pesawat (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    30.000.000,00    30.000.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Pesawat ) PP 10,00 OK 3.000.000,00 30.000.000,00 10,00 OK 3.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi EselonII (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    9.140.000,00    9.140.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat A3 Uang Harian di Prov D.K.I. Jakarta 6,00 OH 530.000,00 3.180.000,00 6,00 OH 530.000,00 3.180.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat A2;A3 Tarif Hotel di Prov DKI Jakarta 4,00 OH 1.490.000,00 5.960.000,00 4,00 OH 1.490.000,00 5.960.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III / Golongan IV (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    7.148.000,00    7.148.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B1-B2 Tarif Hotel di Prov DKI Jakarta 4,00 OH 992.000,00 3.968.000,00 4,00 OH 992.000,00 3.968.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B2 Uang Harian di Prov D.K.I. Jakarta 6,00 OH 530.000,00 3.180.000,00 6,00 OH 530.000,00 3.180.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV / Golongan III dan II (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
8.620.000,00 

   
8.620.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov DKI Jakarta 6,00 OH 730.000,00 4.380.000,00 6,00 OH 730.000,00 4.380.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Harian di Prov D.K.I. Jakarta 8,00 OH 530.000,00 4.240.000,00 8,00 OH 530.000,00 4.240.000,00 0,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 618.596.000,00 618.726.000,00  

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 746.931.000,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 0,00 

April Rp. 130.000,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 747.061.000,00 



printed by SIMD@ Halaman 6 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR DPPA- 

RINCIAN BELANJA SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Nomor DPA 

Urusan Pemerintahan 

Bidang Urusan 

Program 

Kegiatan 

Organisasi Unit 

Organisasi 

Sub Unit Organisasi 

Jumlah Anggaran 

  : 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

6-01.01.000 

0 

0-00 

01 

01.2-09 

6-01.0-00.0-00.01 

6-01.0-00.0-00.01.000 

6-01.0-00.0-00.01.000.0 

Rp.317.946.000,00 

   

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

     

 

Indikator 
Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp.220.686.000,00 Rp.317.946.000,00 

Kelompok Sasaran  

  

Sub Kegiatan 0-00.01.2.09.002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    126.140.000,00    196.400.000,00 70.260.000,00 55,70 

5.1 BELANJA OPERASI    126.140.000,00    196.400.000,00 70.260.000,00 55,70 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    126.140.000,00    196.400.000,00 70.260.000,00 55,70 

5.1.02.02 Belanja Jasa    10.200.000,00    13.200.000,00 3.000.000,00 29,41 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    10.200.000,00    13.200.000,00 3.000.000,00 29,41 

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan    10.200.000,00    13.200.000,00 3.000.000,00 29,41 

 Beban Pajak Kendaraan Roda Dua dan Roda Empat [-] Kendaraan Roda Dua (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
4.200.000,00 

   
4.200.000,00 

0,00 0,00 

 Pajak Kenderaan Bermotor dan/atau Denda R2 / R3 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 12,00 unit 350.000,00 4.200.000,00 12,00 unit 350.000,00 4.200.000,00 0,00 0,00 

 Beban Pajak Kendaraan 

INSPEKTORAT DAERAH) 

Roda Dua dan Roda Empat [-] Kendaraan Roda Empat (Sub Unit :    
6.000.000,00 

   
9.000.000,00 

3.000.000,00 50,00 

 Pajak Kenderaan Bermotor dan/atau Denda R4 / R6 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 2,00 unit 3.000.000,00 6.000.000,00 3,00 unit 3.000.000,00 9.000.000,00 3.000.000,00 50,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan    115.940.000,00    183.200.000,00 67.260.000,00 58,01 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin    115.940.000,00    183.200.000,00 67.260.000,00 58,01 

5.1.02.03.02.0035 
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor 

Perorangan 

   
38.630.000,00 

   
38.630.000,00 

0,00 0,00 

 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda Dua dan Roda Empat [-] Kendaraan Roda Empat Eselon 

II (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
38.630.000,00 

   
38.630.000,00 

0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat Kendaraan Pejabat Eselon II / Beban Pemeliharaan 

Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan 
1,00 unit/tahun 38.630.000,00 38.630.000,00 1,00 unit/tahun 38.630.000,00 38.630.000,00 

0,00 0,00 

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang    33.630.000,00    100.890.000,00 67.260.000,00 200,00 

 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang [-] 

Kendaraan Roda Empat (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
33.630.000,00 

   
100.890.000,00 

67.260.000,00 200,00 

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional: Kendaraan Roda 4 (empat) Beban 

Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang 
1,00 unit/tahun 33.630.000,00 33.630.000,00 3,00 unit/tahun 33.630.000,00 100.890.000,00 

67.260.000,00 200,00 

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua    43.680.000,00    43.680.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua [-] 

Kendaraan Roda Dua (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
43.680.000,00 

   
43.680.000,00 

0,00 0,00 

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional: Kendaraan Roda 2 (dua) Beban Pemeliharaan 

Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua 
12,00 unit/tahun 3.640.000,00 43.680.000,00 12,00 unit/tahun 3.640.000,00 43.680.000,00 

0,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 126.140.000,00 196.400.000,00  

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.09.006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    19.700.000,00    46.700.000,00 27.000.000,00 137,06 

5.1 BELANJA OPERASI    19.700.000,00    46.700.000,00 27.000.000,00 137,06 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    19.700.000,00    46.700.000,00 27.000.000,00 137,06 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan    19.700.000,00    46.700.000,00 27.000.000,00 137,06 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin    19.700.000,00    46.700.000,00 27.000.000,00 137,06 

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin    9.150.000,00    18.300.000,00 9.150.000,00 100,00 

 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin [-] Pemeliharaan Air Conditioner (AC) (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
9.150.000,00 

   
18.300.000,00 

9.150.000,00 100,00 

 Ac Split Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 15,00 unit/tahun 610.000,00 9.150.000,00 30,00 unit/tahun 610.000,00 18.300.000,00 9.150.000,00 100,00 

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer    10.550.000,00    28.400.000,00 17.850.000,00 169,19 

 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer [-] Pemeliharaan 

Notebook/Laptop (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
3.650.000,00 

   
14.600.000,00 

10.950.000,00 300,00 

 Personal Computer/Notebook Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal 

Computer 
5,00 unit/tahun 730.000,00 3.650.000,00 20,00 unit/tahun 730.000,00 14.600.000,00 

10.950.000,00 300,00 

 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer [-] Pemeliharaan 

Printer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
6.900.000,00 

   
13.800.000,00 

6.900.000,00 100,00 

 Printer Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer 10,00 unit/tahun 690.000,00 6.900.000,00 20,00 unit/tahun 690.000,00 13.800.000,00 6.900.000,00 100,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 19.700.000,00 46.700.000,00  

 



printed by SIMD@ Halaman 3 

 

Sub Kegiatan 0-00.01.2.09.009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 
 

KODE REKENING 

 
 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    74.846.000,00    74.846.000,00 0,00 0,00 

5.1 BELANJA OPERASI    74.846.000,00    74.846.000,00 0,00 0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    74.846.000,00    74.846.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang    3.026.000,00    3.026.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    3.026.000,00    3.026.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor    3.026.000,00    3.026.000,00 0,00 0,00 

 Bahan dan Alat Pemeliharaan Gedung dan Halaman Kantor [-] Belanja Alat Kebersihan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
3.026.000,00 

   
3.026.000,00 

0,00 0,00 

 Tempat Sampah Apollo Green Leaf / Perabot Kantor 4,00 buah 233.000,00 932.000,00 4,00 buah 233.000,00 932.000,00 0,00 0,00 

 Sikat WC / Perabot Kantor 12,00 buah 18.000,00 216.000,00 12,00 buah 18.000,00 216.000,00 0,00 0,00 

 Sapu Lidi Tangkai / Besar / Perabot Kantor 12,00 buah 50.000,00 600.000,00 12,00 buah 50.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

 Sapu Dragon / Perabot Kantor 18,00 buah 35.000,00 630.000,00 18,00 buah 35.000,00 630.000,00 0,00 0,00 

 Porstex / Perabot Kantor 24,00 botol 27.000,00 648.000,00 24,00 botol 27.000,00 648.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan    71.820.000,00    71.820.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan    71.820.000,00    71.820.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor    71.820.000,00    71.820.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan dan Halaman Kantor [-] Belanja Pemeliharaan Gedung 

Bangunan dan Halaman (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
71.820.000,00 

   
71.820.000,00 

0,00 0,00 

 Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor : Gedung Tidak Bertingkat Beban Pemeliharaan Bangunan 

Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor 
378,00 m2/tahun 190.000,00 71.820.000,00 378,00 m2/tahun 190.000,00 71.820.000,00 

0,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 74.846.000,00 74.846.000,00  

 



printed by SIMD@ Halaman 4 

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 220.686.000,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 0,00 

April Rp. 97.260.000,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 317.946.000,00 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 



printed by SIMD@ Halaman 5 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR DPPA- 

RINCIAN BELANJA SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Nomor DPA 

Urusan Pemerintahan 

Bidang Urusan 

Program 

Kegiatan 

Organisasi Unit 

Organisasi 

Sub Unit Organisasi 

Jumlah Anggaran 

 : 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

6-01.01.000 

6 

6-01 

02 

02.2-01 

6-01.0-00.0-00.01 

6-01.0-00.0-00.01.000 

6-01.0-00.0-00.01.000.0 

Rp.3.821.627.000,00 

 

UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN 

INSPEKTORAT 

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN 

Penyelenggaraan Pengawasan Internal 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

       

 

Indikator 
Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp.2.785.994.200,00 Rp.3.821.627.000,00 

Kelompok Sasaran  

  

Sub Kegiatan 6-01.02.2.01.001 Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    530.425.700,00    1.110.941.000,00 580.515.300,00 109,44 

5.1 BELANJA OPERASI    530.425.700,00    1.110.941.000,00 580.515.300,00 109,44 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    530.425.700,00    1.110.941.000,00 580.515.300,00 109,44 

5.1.02.01 Belanja Barang    47.445.700,00    65.421.000,00 17.975.300,00 37,89 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    47.445.700,00    65.421.000,00 17.975.300,00 37,89 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    8.244.000,00    24.726.000,00 16.482.000,00 199,93 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Audit Kinerja (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    802.000,00    802.000,00 0,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 5,00 Dos 26.000,00 130.000,00 5,00 Dos 26.000,00 130.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 5,00 Dos 15.000,00 75.000,00 5,00 Dos 15.000,00 75.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 3,00 Dos 26.000,00 78.000,00 3,00 Dos 26.000,00 78.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 3,00 Dos 31.000,00 93.000,00 3,00 Dos 31.000,00 93.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 10,00 lembar 2.000,00 20.000,00 10,00 lembar 2.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 6,00 buah 38.000,00 228.000,00 6,00 buah 38.000,00 228.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-2 Alat Tulis Kantor * 3,00 Dos 26.000,00 78.000,00 3,00 Dos 26.000,00 78.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Regular OPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    7.442.000,00    8.375.000,00 933.000,00 12,54 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Lem Agung Besar Alat Tulis Kantor * 10,00 botol 14.000,00 140.000,00 10,00 botol 14.000,00 140.000,00 0,00 0,00 

 Stapler / Hekter Sedang Kenko HD 50 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 buah 34.000,00 340.000,00 340.000,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 0,00 0,00 

 Pelubang Kertas Kenko No.30XL Alat Tulis Kantor * 4,00 buah 27.000,00 108.000,00 4,00 buah 27.000,00 108.000,00 0,00 0,00 

 Paper Clip No5 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 9.000,00 36.000,00 4,00 Dos 9.000,00 36.000,00 0,00 0,00 

 Pensil Staedtler B2 Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 64.000,00 128.000,00 2,00 Dos 64.000,00 128.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 20,00 Dos 15.000,00 300.000,00 21,00 Dos 15.000,00 315.000,00 15.000,00 5,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 20,00 Dos 26.000,00 520.000,00 20,00 Dos 26.000,00 520.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 20,00 Dos 31.000,00 620.000,00 21,00 Dos 31.000,00 651.000,00 31.000,00 5,00 

 Box File Vitec Alat Tulis Kantor * 36,00 buah 18.000,00 648.000,00 48,00 buah 18.000,00 864.000,00 216.000,00 33,33 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 97,00 lembar 2.000,00 194.000,00 98,00 lembar 2.000,00 196.000,00 2.000,00 1,03 

 Map Platik Snell - Spring File Alat Tulis Kantor * 40,00 buah 10.000,00 400.000,00 40,00 buah 10.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

 Map Tali Plastik (Envelope Bag) Alat Tulis Kantor * 40,00 buah 5.000,00 200.000,00 40,00 buah 5.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor * 30,00 buah 20.000,00 600.000,00 30,00 buah 20.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 30,00 buah 19.000,00 570.000,00 30,00 buah 19.000,00 570.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-2 Alat Tulis Kantor * 21,00 Dos 26.000,00 546.000,00 21,00 Dos 26.000,00 546.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 10,00 Dos 238.000,00 2.380.000,00 10,00 Dos 238.000,00 2.380.000,00 0,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 10,00 100gram 12.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

 Usb/Flash Disk Micro SD Sandisk Class 10 64GB / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 209.000,00 209.000,00 209.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Audit Kepatuhan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    1.468.000,00 1.468.000,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 15.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 31.000,00 62.000,00 62.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 lembar 2.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 38.000,00 38.000,00 38.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 19.000,00 38.000,00 38.000,00 0,00 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-2 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 523.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 3,00 rim 63.000,00 189.000,00 189.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 3,00 rim 70.000,00 210.000,00 210.000,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 10,00 100gram 12.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 2,00 100gram 54.000,00 108.000,00 108.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Reviu Dokumen Perencanaan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    3.831.000,00 3.831.000,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 5,00 Dos 15.000,00 75.000,00 75.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 5,00 Dos 26.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 5,00 Dos 31.000,00 155.000,00 155.000,00 0,00 

 Box File Vitec Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 5,00 buah 18.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 50,00 lembar 2.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 38.000,00 76.000,00 76.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 3 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 5,00 buah 19.000,00 95.000,00 95.000,00 0,00 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-2 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 523.000,00 1.046.000,00 1.046.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 12,00 rim 63.000,00 756.000,00 756.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 12,00 rim 70.000,00 840.000,00 840.000,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 10,00 100gram 12.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 5,00 100gram 54.000,00 270.000,00 270.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Evaluasi Pelayanan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

 Box File Vitec Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 18.000,00 36.000,00 36.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 20,00 lembar 2.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 38.000,00 38.000,00 38.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 19.000,00 19.000,00 19.000,00 0,00 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 523.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 2,00 rim 63.000,00 126.000,00 126.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 2,00 rim 70.000,00 140.000,00 140.000,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 2,00 100gram 12.000,00 24.000,00 24.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 1,00 100gram 54.000,00 54.000,00 54.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Probity Audit (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    6.376.000,00 6.376.000,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 5,00 Dos 26.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 Dos 15.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 Dos 26.000,00 260.000,00 260.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 Dos 31.000,00 310.000,00 310.000,00 0,00 

 Box File Vitec Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 5,00 buah 18.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 100,00 lembar 2.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 buah 38.000,00 380.000,00 380.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 7,00 buah 19.000,00 133.000,00 133.000,00 0,00 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-2 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 104.000,00 0,00 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 3,00 Dos 523.000,00 1.569.000,00 1.569.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 20,00 rim 63.000,00 1.260.000,00 1.260.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 20,00 rim 70.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 10,00 100gram 12.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 5,00 100gram 54.000,00 270.000,00 270.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Reviu Kepegawaian (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    1.234.000,00 1.234.000,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 31.000,00 31.000,00 31.000,00 0,00 

 Box File Vitec Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 18.000,00 36.000,00 36.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 25,00 lembar 2.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 38.000,00 76.000,00 76.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 19.000,00 19.000,00 19.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 4 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-2 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 523.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 2,00 rim 63.000,00 126.000,00 126.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 2,00 rim 70.000,00 140.000,00 140.000,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 5,00 100gram 12.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 1,00 100gram 54.000,00 54.000,00 54.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Reviu Penggunaan Produk Dalam Negeri (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    1.640.000,00 1.640.000,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 31.000,00 31.000,00 31.000,00 0,00 

 Box File Vitec Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 18.000,00 36.000,00 36.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 50,00 lembar 2.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 38.000,00 76.000,00 76.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 19.000,00 19.000,00 19.000,00 0,00 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-2 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 523.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 4,00 rim 63.000,00 252.000,00 252.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 4,00 rim 70.000,00 280.000,00 280.000,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 8,00 100gram 12.000,00 96.000,00 96.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 2,00 100gram 54.000,00 108.000,00 108.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    18.328.000,00    15.463.000,00 (2.865.000,00) (15,63) 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Kertas dan Cover - Audit Kinerja (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.429.000,00    1.429.000,00 0,00 0,00 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 6,00 rim 63.000,00 378.000,00 6,00 rim 63.000,00 378.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 6,00 rim 70.000,00 420.000,00 6,00 rim 70.000,00 420.000,00 0,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 2,00 100gram 54.000,00 108.000,00 2,00 100gram 54.000,00 108.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Kertas dan Cover - Regular OPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    16.899.000,00    14.034.000,00 (2.865.000,00) (16,95) 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 16,00 Dos 523.000,00 8.368.000,00 15,00 Dos 523.000,00 7.845.000,00 (523.000,00) (6,25) 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 58,00 rim 63.000,00 3.654.000,00 50,00 rim 63.000,00 3.150.000,00 (504.000,00) (13,79) 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 47,00 rim 70.000,00 3.290.000,00 30,00 rim 70.000,00 2.100.000,00 (1.190.000,00) (36,17) 

 Amplop Panjang Sidu Pakai Lem / Kertas dan Cover * 3,00 Dos 25.000,00 75.000,00 3,00 Dos 25.000,00 75.000,00 0,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 28,00 100gram 54.000,00 1.512.000,00 16,00 100gram 54.000,00 864.000,00 (648.000,00) (42,86) 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    6.119.700,00    8.670.000,00 2.550.300,00 41,67 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak/Pengandaan - Audit Kinerja (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
1.598.700,00 

   
990.000,00 

(608.700,00) (38,07) 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 5.329,00 lembar 300,00 1.598.700,00 3.300,00 lembar 300,00 990.000,00 (608.700,00) (38,07) 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak/Penggandaan - Regular OPD (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
4.521.000,00 

   
4.500.000,00 

(21.000,00) (0,46) 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 15.070,00 lembar 300,00 4.521.000,00 15.000,00 lembar 300,00 4.500.000,00 (21.000,00) (0,46) 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak/Pengandaan - Audit Kepatuhan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
300.000,00 

300.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 5 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 300.000,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak/Pengandaan - Reviu Dokumen Perencanaan 

(Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
990.000,00 

990.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 3.300,00 lembar 300,00 990.000,00 990.000,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak/Pengandaan - Evaluasi Pelayanan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
300.000,00 

300.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 300.000,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak/Pengandaan - Probity Audit (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
990.000,00 

990.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 3.300,00 lembar 300,00 990.000,00 990.000,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak/Pengandaan - Reviu Kepegawaian (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
300.000,00 

300.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 300.000,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak/Pengandaan - Reviu Penggunaan Produk Dalam 

Negeri (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
300.000,00 

300.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 300.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    14.402.000,00    16.562.000,00 2.160.000,00 15,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer - Audit Kinerja (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
1.256.000,00 

   
1.256.000,00 

0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 4,00 buah 180.000,00 720.000,00 4,00 buah 180.000,00 720.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 003 Yellow / Bahan Komputer * 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer - Regular OPD (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
13.146.000,00 

   
13.146.000,00 

0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Black / Bahan Komputer * 30,00 buah 134.000,00 4.020.000,00 30,00 buah 134.000,00 4.020.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 810 Black / Bahan Komputer * 10,00 buah 302.000,00 3.020.000,00 10,00 buah 302.000,00 3.020.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 10,00 buah 349.000,00 3.490.000,00 10,00 buah 349.000,00 3.490.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Data Print Canon DP 40 / Bahan Komputer * 12,00 buah 38.000,00 456.000,00 12,00 buah 38.000,00 456.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon DP 40,41 / Bahan Komputer * 12,00 buah 180.000,00 2.160.000,00 12,00 buah 180.000,00 2.160.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer - Audit Kepatuhan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
180.000,00 

180.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 180.000,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer - Reviu Dokumen Perencanaan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
540.000,00 

540.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 3,00 buah 180.000,00 540.000,00 540.000,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer - Evaluasi Pelayanan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
180.000,00 

180.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 180.000,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer - Probity Audit (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
0,00 

   
900.000,00 

900.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 5,00 buah 180.000,00 900.000,00 900.000,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer - Reviu Kepegawaian (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
180.000,00 

180.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 180.000,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer - Reviu Penggunaan Produk Dalam Negeri 

(Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
180.000,00 

180.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 180.000,00 180.000,00 180.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 6 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya    352.000,00    0,00 (352.000,00) (100,00) 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
352.000,00 

   
0,00 

(352.000,00) (100,00) 

 Kalkulator Canon AS-120R Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya * 2,00 buah 176.000,00 352.000,00 0,00  0,00 0,00 (352.000,00) (100,00) 

5.1.02.02 Belanja Jasa    210.820.000,00    466.320.000,00 255.500.000,00 121,19 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    210.820.000,00    431.320.000,00 220.500.000,00 104,59 

5.1.02.02.01.0008 
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

   
210.820.000,00 

   
431.320.000,00 

220.500.000,00 104,59 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 1 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    194.610.000,00    276.050.000,00 81.440.000,00 41,85 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
242,00 OH 120.000,00 29.040.000,00 380,00 OH 120.000,00 45.600.000,00 

16.560.000,00 57,02 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
84,00 OH 120.000,00 10.080.000,00 92,00 OH 120.000,00 11.040.000,00 

960.000,00 9,52 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 120.000,00 720.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(720.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
9,00 OH 180.000,00 1.620.000,00 5,00 OH 180.000,00 900.000,00 

(720.000,00) (44,44) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 180.000,00 540.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(540.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 180.000,00 540.000,00 4,00 OH 180.000,00 720.000,00 

180.000,00 33,33 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
121,00 OH 180.000,00 21.780.000,00 190,00 OH 180.000,00 34.200.000,00 

12.420.000,00 57,02 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
42,00 OH 180.000,00 7.560.000,00 46,00 OH 180.000,00 8.280.000,00 

720.000,00 9,52 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(500.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 180.000,00 540.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(540.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
9,00 OH 150.000,00 1.350.000,00 5,00 OH 150.000,00 750.000,00 

(600.000,00) (44,44) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 150.000,00 450.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(450.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 150.000,00 450.000,00 4,00 OH 150.000,00 600.000,00 

150.000,00 33,33 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
121,00 OH 150.000,00 18.150.000,00 190,00 OH 150.000,00 28.500.000,00 

10.350.000,00 57,02 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
42,00 OH 150.000,00 6.300.000,00 46,00 OH 150.000,00 6.900.000,00 

600.000,00 9,52 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 150.000,00 450.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(450.000,00) (100,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
7,00 OH 500.000,00 3.500.000,00 9,00 OH 500.000,00 4.500.000,00 

1.000.000,00 28,57 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 140.000,00 840.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(840.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
18,00 OH 100.000,00 1.800.000,00 20,00 OH 100.000,00 2.000.000,00 

200.000,00 11,11 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 100.000,00 600.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(600.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 100.000,00 600.000,00 16,00 OH 100.000,00 1.600.000,00 

1.000.000,00 166,67 



printed by SIMD@ Halaman 7 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
400,00 OH 100.000,00 40.000.000,00 844,00 OH 100.000,00 84.400.000,00 

44.400.000,00 111,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
198,00 OH 100.000,00 19.800.000,00 234,00 OH 100.000,00 23.400.000,00 

3.600.000,00 18,18 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 100.000,00 600.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(600.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan II Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
80,00 OH 90.000,00 7.200.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(7.200.000,00) (100,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
27,00 OH 500.000,00 13.500.000,00 39,00 OH 500.000,00 19.500.000,00 

6.000.000,00 44,44 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(500.000,00) (100,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 500.000,00 1.500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

(1.000.000,00) (66,67) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
18,00 OH 120.000,00 2.160.000,00 10,00 OH 120.000,00 1.200.000,00 

(960.000,00) (44,44) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola 

Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 120.000,00 720.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(720.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 120.000,00 720.000,00 8,00 OH 120.000,00 960.000,00 

240.000,00 33,33 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 3 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    9.510.000,00    11.170.000,00 1.660.000,00 17,46 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 200.000,00 600.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(600.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 200.000,00 600.000,00 4,00 OH 200.000,00 800.000,00 

200.000,00 33,33 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 200.000,00 600.000,00 5,00 OH 200.000,00 1.000.000,00 

400.000,00 66,67 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 140.000,00 840.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(840.000,00) (100,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(500.000,00) (100,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 140.000,00 840.000,00 8,00 OH 140.000,00 1.120.000,00 

280.000,00 33,33 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 140.000,00 840.000,00 10,00 OH 140.000,00 1.400.000,00 

560.000,00 66,67 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 120.000,00 720.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(720.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 120.000,00 720.000,00 20,00 OH 120.000,00 2.400.000,00 

1.680.000,00 233,33 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 120.000,00 720.000,00 16,00 OH 120.000,00 1.920.000,00 

1.200.000,00 166,67 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 170.000,00 510.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(510.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 170.000,00 510.000,00 4,00 OH 170.000,00 680.000,00 

170.000,00 33,33 



printed by SIMD@ Halaman 8 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 170.000,00 510.000,00 5,00 OH 170.000,00 850.000,00 

340.000,00 66,67 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 4 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    6.700.000,00    144.100.000,00 137.400.000,00 2.050,75 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 21,00 OH 500.000,00 10.500.000,00 

10.000.000,00 2.000,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 210.000,00 630.000,00 5,00 OH 210.000,00 1.050.000,00 

420.000,00 66,67 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 210.000,00 630.000,00 105,00 OH 210.000,00 22.050.000,00 

21.420.000,00 3.400,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 150.000,00 900.000,00 10,00 OH 150.000,00 1.500.000,00 

600.000,00 66,67 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 150.000,00 900.000,00 210,00 OH 150.000,00 31.500.000,00 

30.600.000,00 3.400,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 130.000,00 780.000,00 420,00 OH 130.000,00 54.600.000,00 

53.820.000,00 6.900,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 130.000,00 780.000,00 20,00 OH 130.000,00 2.600.000,00 

1.820.000,00 233,33 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 180.000,00 540.000,00 5,00 OH 180.000,00 900.000,00 

360.000,00 66,67 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 o/terbit 180.000,00 540.000,00 105,00 o/terbit 180.000,00 18.900.000,00 

18.360.000,00 3.400,00 

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin    0,00    35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang    0,00    35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 

 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin - Belanja Sewa Mobilitas Air - Probity Audit dan Audit Kepatuhan 

(Regular OPD) (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
35.000.000,00 

35.000.000,00 0,00 

 Satuan Biaya Sewa Sarana Mobilitas Air Dari Ibukota Kabupaten ke Kecamatan Kepulauan (Pergi Pulang) 

Benteng _Pasilambena Beban Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang 
0,00 

 
0,00 0,00 1,00 Unit/Kali 35.000.000,00 35.000.000,00 

35.000.000,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    272.160.000,00    579.200.000,00 307.040.000,00 112,82 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    272.160.000,00    579.200.000,00 307.040.000,00 112,82 

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap    272.160.000,00    579.200.000,00 307.040.000,00 112,82 

 Belanja Perjalanan Dinas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    272.160.000,00    579.200.000,00 307.040.000,00 112,82 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Timur Beban Perjalanan 

Dinas Tetap 
19,00 OH 50.000,00 950.000,00 33,00 OH 50.000,00 1.650.000,00 

700.000,00 73,68 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Timur Beban Perjalanan Dinas Tetap 19,00 OH 170.000,00 3.230.000,00 33,00 OH 170.000,00 5.610.000,00 2.380.000,00 73,68 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Beban Perjalanan Dinas Tetap 19,00 OH 170.000,00 3.230.000,00 0,00  0,00 0,00 (3.230.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimarannu Beban Perjalanan Dinas Tetap 19,00 OH 170.000,00 3.230.000,00 41,00 OH 170.000,00 6.970.000,00 3.740.000,00 115,79 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap 19,00 OH 170.000,00 3.230.000,00 861,00 OH 170.000,00 146.370.000,00 143.140.000,00 4.431,58 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Buki Beban Perjalanan Dinas Tetap 19,00 OH 170.000,00 3.230.000,00 0,00  0,00 0,00 (3.230.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontosikuyu Beban Perjalanan Dinas Tetap 19,00 OH 170.000,00 3.230.000,00 0,00  0,00 0,00 (3.230.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Takabonerate Beban Perjalanan Dinas Tetap 19,00 OH 170.000,00 3.230.000,00 41,00 OH 170.000,00 6.970.000,00 3.740.000,00 115,79 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap 991,00 OH 170.000,00 168.470.000,00 1.646,00 OH 170.000,00 279.820.000,00 111.350.000,00 66,09 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
19,00 OH 50.000,00 950.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(950.000,00) (100,00) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimarannu Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
19,00 OH 50.000,00 950.000,00 41,00 OH 50.000,00 2.050.000,00 

1.100.000,00 115,79 



printed by SIMD@ Halaman 9 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
19,00 OH 50.000,00 950.000,00 861,00 OH 50.000,00 43.050.000,00 

42.100.000,00 4.431,58 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Takabonerate Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
19,00 OH 50.000,00 950.000,00 41,00 OH 50.000,00 2.050.000,00 

1.100.000,00 115,79 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontoharu Beban Perjalanan Dinas Tetap 373,00 OH 170.000,00 63.410.000,00 424,00 OH 170.000,00 72.080.000,00 8.670.000,00 13,67 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontomanai Beban Perjalanan Dinas Tetap 19,00 OH 170.000,00 3.230.000,00 33,00 OH 170.000,00 5.610.000,00 2.380.000,00 73,68 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontomatene Beban Perjalanan Dinas Tetap 57,00 OH 170.000,00 9.690.000,00 41,00 OH 170.000,00 6.970.000,00 (2.720.000,00) (28,07) 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 530.425.700,00 1.110.941.000,00  

 

Sub Kegiatan 6-01.02.2.01.002 Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    861.177.400,00    1.442.163.000,00 580.985.600,00 67,46 

5.1 BELANJA OPERASI    861.177.400,00    1.442.163.000,00 580.985.600,00 67,46 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    861.177.400,00    1.442.163.000,00 580.985.600,00 67,46 

5.1.02.01 Belanja Barang    47.007.400,00    57.683.000,00 10.675.600,00 22,71 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    47.007.400,00    57.683.000,00 10.675.600,00 22,71 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    4.832.000,00    11.301.000,00 6.469.000,00 133,88 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Pemeriksaan Dana Bantuan Operasional Sekolah (BOS) (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
892.000,00 

   
3.072.000,00 

2.180.000,00 244,39 

 Paper Clip V-Tec Warna Alat Tulis Kantor * 6,00 Dos 9.000,00 54.000,00 6,00 Dos 9.000,00 54.000,00 0,00 0,00 

 Spidol Permanen Snowman Alat Tulis Kantor * 6,00 buah 10.000,00 60.000,00 6,00 buah 10.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 19,00 lembar 2.000,00 38.000,00 100,00 lembar 2.000,00 200.000,00 162.000,00 426,32 

 Map Plastik Jepit Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 100,00 buah 10.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 35mm Alat Tulis Kantor * 8,00 buah 14.000,00 112.000,00 10,00 buah 14.000,00 140.000,00 28.000,00 25,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 8,00 buah 19.000,00 152.000,00 10,00 buah 19.000,00 190.000,00 38.000,00 25,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 238.000,00 476.000,00 6,00 Dos 238.000,00 1.428.000,00 952.000,00 200,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Pemeriksaan Serentak Kas Opname (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.822.000,00    1.822.000,00 0,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 0,00 0,00 

 Box File V-Tec No 102 Alat Tulis Kantor * 4,00 buah 21.000,00 84.000,00 4,00 buah 21.000,00 84.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 15.000,00 60.000,00 4,00 Dos 15.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 5,00 Dos 26.000,00 130.000,00 5,00 Dos 26.000,00 130.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 5,00 Dos 31.000,00 155.000,00 5,00 Dos 31.000,00 155.000,00 0,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 8,00 buah 38.000,00 304.000,00 8,00 buah 38.000,00 304.000,00 0,00 0,00 

 Map Plastik Jepit Alat Tulis Kantor * 60,00 buah 10.000,00 600.000,00 60,00 buah 10.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 5,00 buah 19.000,00 95.000,00 5,00 buah 19.000,00 95.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 10 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-2 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Reviu Dokumen Perencanaan/Pelaporan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.398.000,00    0,00 (1.398.000,00) (100,00) 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 10,00 Dos 26.000,00 260.000,00 0,00  0,00 0,00 (260.000,00) (100,00) 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 141,00 lembar 2.000,00 282.000,00 0,00  0,00 0,00 (282.000,00) (100,00) 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 20,00 buah 19.000,00 380.000,00 0,00  0,00 0,00 (380.000,00) (100,00) 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 238.000,00 476.000,00 0,00  0,00 0,00 (476.000,00) (100,00) 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Reviu RKA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    576.000,00    576.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 12,00 lembar 2.000,00 24.000,00 12,00 lembar 2.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 4,00 buah 19.000,00 76.000,00 4,00 buah 19.000,00 76.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 238.000,00 476.000,00 2,00 Dos 238.000,00 476.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Reviu RKA Perubahan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    144.000,00    144.000,00 0,00 0,00 

 Pensil Staedtler B2 Alat Tulis Kantor * 1,00 Dos 64.000,00 64.000,00 1,00 Dos 64.000,00 64.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 12,00 lembar 2.000,00 24.000,00 12,00 lembar 2.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Clothtape 35mm Alat Tulis Kantor * 4,00 buah 14.000,00 56.000,00 4,00 buah 14.000,00 56.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Pemeriksaan Dana BOK (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    1.681.000,00 1.681.000,00 0,00 

 Paper Clip V-Tec Warna Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 6,00 Dos 9.000,00 54.000,00 54.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 50,00 lembar 2.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 35mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 3,00 buah 14.000,00 42.000,00 42.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 3,00 buah 19.000,00 57.000,00 57.000,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 6,00 Dos 238.000,00 1.428.000,00 1.428.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Evaluasi atas Dana Operasional Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini 

(BOP-PAUD) (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
443.000,00 

443.000,00 0,00 

 Paper Clip V-Tec Warna Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 9.000,00 9.000,00 9.000,00 0,00 

 Spidol Permanen Snowman Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 lembar 2.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

 Map Plastik Jepit Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 buah 10.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 35mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 14.000,00 28.000,00 28.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 19.000,00 38.000,00 38.000,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 238.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Evaluasi Perencanaan dan Penganggaran Responsif Gender (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
443.000,00 

443.000,00 0,00 

 Paper Clip V-Tec Warna Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 9.000,00 9.000,00 9.000,00 0,00 

 Spidol Permanen Snowman Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 lembar 2.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

 Map Plastik Jepit Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 buah 10.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 35mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 14.000,00 28.000,00 28.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 19.000,00 38.000,00 38.000,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 238.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Reviu BUMDESMA (PNPM) (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    443.000,00 443.000,00 0,00 

 Paper Clip V-Tec Warna Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 9.000,00 9.000,00 9.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 11 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Spidol Permanen Snowman Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 lembar 2.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

 Map Plastik Jepit Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 buah 10.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 35mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 14.000,00 28.000,00 28.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 19.000,00 38.000,00 38.000,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 238.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Reviu Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    1.814.000,00 1.814.000,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00 

 Box File V-Tec No 102 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 12,00 buah 21.000,00 252.000,00 252.000,00 0,00 

 Pensil Staedtler B2 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 3,00 Dos 64.000,00 192.000,00 192.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 100,00 lembar 2.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 

 Map Plastik Jepit Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 60,00 buah 10.000,00 600.000,00 600.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 35mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 20,00 buah 14.000,00 280.000,00 280.000,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 238.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Reviu KUA-PPAS, SSH, ASB, Tata Kelola Pajak, BMD, Belanja Tak Terduga 

dan Reviu Lainnya (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
863.000,00 

863.000,00 0,00 

 Paper Clip V-Tec Warna Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 9.000,00 18.000,00 18.000,00 0,00 

 Spidol Permanen Snowman Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 25,00 lembar 2.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

 Map Plastik Jepit Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 20,00 buah 10.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 35mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 3,00 buah 14.000,00 42.000,00 42.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 3,00 buah 19.000,00 57.000,00 57.000,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 238.000,00 476.000,00 476.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    22.103.000,00    26.897.000,00 4.794.000,00 21,69 

 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas dan Cover - Pemeriksaan Dana Bantuan Operasional Sekolah (BOS) (Sub 

Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
5.045.000,00 

   
10.500.000,00 

5.455.000,00 108,13 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 3,00 Dos 523.000,00 1.569.000,00 1.046.000,00 200,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 32,00 rim 63.000,00 2.016.000,00 61,00 rim 63.000,00 3.843.000,00 1.827.000,00 90,63 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 32,00 rim 70.000,00 2.240.000,00 61,00 rim 70.000,00 4.270.000,00 2.030.000,00 90,63 

 Amplop Panjang Sidu Pakai Lem / Kertas dan Cover * 2,00 Dos 25.000,00 50.000,00 2,00 Dos 25.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 10,00 100gram 12.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 4,00 100gram 54.000,00 216.000,00 12,00 100gram 54.000,00 648.000,00 432.000,00 200,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas dan Cover - Pemeriksaan Serentak Kas Opname (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
2.069.000,00 

   
2.335.000,00 

266.000,00 12,86 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 12,00 rim 63.000,00 756.000,00 126.000,00 20,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 70.000,00 700.000,00 12,00 rim 70.000,00 840.000,00 140.000,00 20,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 4,00 100gram 54.000,00 216.000,00 4,00 100gram 54.000,00 216.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas dan Cover - Reviu Dokumen Perencanaan/Pelaporan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
11.817.000,00 

   
0,00 

(11.817.000,00) (100,00) 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 4,00 Dos 523.000,00 2.092.000,00 0,00  0,00 0,00 (2.092.000,00) (100,00) 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 65,00 rim 63.000,00 4.095.000,00 0,00  0,00 0,00 (4.095.000,00) (100,00) 



printed by SIMD@ Halaman 12 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 65,00 rim 70.000,00 4.550.000,00 0,00  0,00 0,00 (4.550.000,00) (100,00) 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 20,00 100gram 54.000,00 1.080.000,00 0,00  0,00 0,00 (1.080.000,00) (100,00) 

 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas dan Cover - Reviu RKA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.586.000,00    1.586.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 12,00 rim 63.000,00 756.000,00 12,00 rim 63.000,00 756.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 0,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 5,00 100gram 54.000,00 270.000,00 5,00 100gram 54.000,00 270.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas dan Cover - Reviu RKA Perubahan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.586.000,00    1.586.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 12,00 rim 63.000,00 756.000,00 12,00 rim 63.000,00 756.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 0,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 5,00 100gram 54.000,00 270.000,00 5,00 100gram 54.000,00 270.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas dan Cover - Audit atas Dana Bantuan Operasional Kesehatan (BOK) (Sub 

Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
2.383.000,00 

2.383.000,00 0,00 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 523.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 12,00 rim 63.000,00 756.000,00 756.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 12,00 rim 70.000,00 840.000,00 840.000,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 4,00 100gram 12.000,00 48.000,00 48.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 4,00 100gram 54.000,00 216.000,00 216.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas dan Cover - Evaluasi atas Dana Operasional Penyelenggaraan 

Pendidikan Anak Usia Dini (BOP-PAUD) (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
1.201.000,00 

1.201.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 7,00 rim 63.000,00 441.000,00 441.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 490.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 5,00 100gram 54.000,00 270.000,00 270.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas dan Cover - Evaluasi Perencanaan dan Penganggaran Responsif Gender 

(Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
748.000,00 

748.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 4,00 rim 63.000,00 252.000,00 252.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 4,00 rim 70.000,00 280.000,00 280.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 4,00 100gram 54.000,00 216.000,00 216.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas dan Cover - Reviu BUMDESMA (PNPM) (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
0,00 

   
1.201.000,00 

1.201.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 7,00 rim 63.000,00 441.000,00 441.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 490.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 5,00 100gram 54.000,00 270.000,00 270.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas dan Cover - Reviu Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
2.930.000,00 

2.930.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 20,00 rim 63.000,00 1.260.000,00 1.260.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 20,00 rim 70.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 5,00 100gram 54.000,00 270.000,00 270.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Kertas dan Cover - Reviu KUA-PPAS, ASB, Tata Kelola Pajak, BMD, Belanja Tak 

Terduga dan Reviu Lainnya (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
2.427.000,00 

2.427.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 15,00 rim 63.000,00 945.000,00 945.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 15,00 rim 70.000,00 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 8,00 100gram 54.000,00 432.000,00 432.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    5.627.400,00    5.040.000,00 (587.400,00) (10,44) 



printed by SIMD@ Halaman 13 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Belanja Penggandaan - Dana BOS (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.440.000,00    1.440.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 4.800,00 lembar 300,00 1.440.000,00 4.800,00 lembar 300,00 1.440.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Penggandaan - Pemeriksaan Serentak Kas Opname (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    300.000,00    450.000,00 150.000,00 50,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 150.000,00 50,00 

 Belanja Penggandaan - Reviu Dokumen Perencanaan/Pelaporan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.987.400,00    0,00 (2.987.400,00) (100,00) 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 9.958,00 lembar 300,00 2.987.400,00 0,00  0,00 0,00 (2.987.400,00) (100,00) 

 Belanja Penggandaan - Reviu RKA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    450.000,00    450.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Penggandaan - Reviu RKA Perubahan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    450.000,00    450.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Penggandaan - Dana BOK (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    300.000,00 300.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 300.000,00 0,00 

 Belanja Penggandaan - BOP PAUD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    300.000,00 300.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 300.000,00 0,00 

 Belanja Penggandaan - Responsif Gender (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    300.000,00 300.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 300.000,00 0,00 

 Belanja Penggandaan - Reviu BUMDESMA (PNPM) (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    450.000,00 450.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 450.000,00 0,00 

 Belanja Penggandaan - DAK Fisik (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    450.000,00 450.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 450.000,00 0,00 

 Belanja Penggandaan - Reviu KUA-PPAS, SSH, ASB, Tata Kelola Pajak, BMD, Belanja Tak Terduga dan 

Reviu Lainnya (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
450.000,00 

450.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 450.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    14.445.000,00    14.445.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Bahan Komputer - Pemeriksaan Dana BOS (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
1.119.000,00 

   
1.119.000,00 

0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Dote Ribbon Pack Use 8758 / Bahan Komputer * 1,00 buah 47.000,00 47.000,00 1,00 buah 47.000,00 47.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Black / Bahan Komputer * 8,00 buah 134.000,00 1.072.000,00 8,00 buah 134.000,00 1.072.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Bahan Komputer - Pemeriksaan Serentak Kas Opname (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
536.000,00 

   
536.000,00 

0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Bahan Komputer - Reviu Dokumen Perencanaan/Pelaporan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
9.302.000,00 

   
9.302.000,00 

0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 32,00 buah 180.000,00 5.760.000,00 32,00 buah 180.000,00 5.760.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Yellow / Bahan Komputer * 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Magenta / Bahan Komputer * 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Cyan / Bahan Komputer * 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 810 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 4,00 buah 349.000,00 1.396.000,00 4,00 buah 349.000,00 1.396.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Bahan Komputer - Reviu RKA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.744.000,00    1.744.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 14 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 810 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor Bahan Komputer - Reviu RKA Perubahan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.744.000,00    1.744.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 810 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    373.470.000,00    587.210.000,00 213.740.000,00 57,23 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    373.470.000,00    587.210.000,00 213.740.000,00 57,23 

5.1.02.02.01.0008 
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

   
373.470.000,00 

   
587.210.000,00 

213.740.000,00 57,23 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 1 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    297.870.000,00    482.400.000,00 184.530.000,00 61,95 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
542,00 OH 120.000,00 65.040.000,00 558,00 OH 120.000,00 66.960.000,00 

1.920.000,00 2,95 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 50,00 OH 120.000,00 6.000.000,00 

6.000.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 52,00 OH 120.000,00 6.240.000,00 

6.240.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 38,00 OH 180.000,00 6.840.000,00 

6.840.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 13,00 OH 180.000,00 2.340.000,00 

2.340.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 29,00 OH 180.000,00 5.220.000,00 

5.220.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
271,00 OH 180.000,00 48.780.000,00 279,00 OH 180.000,00 50.220.000,00 

1.440.000,00 2,95 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 25,00 OH 180.000,00 4.500.000,00 

4.500.000,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 11,00 OH 500.000,00 5.500.000,00 

5.500.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 26,00 OH 180.000,00 4.680.000,00 

4.680.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 38,00 OH 150.000,00 5.700.000,00 

5.700.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 13,00 OH 150.000,00 1.950.000,00 

1.950.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 29,00 OH 150.000,00 4.350.000,00 

4.350.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
271,00 OH 150.000,00 40.650.000,00 279,00 OH 150.000,00 41.850.000,00 

1.200.000,00 2,95 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 25,00 OH 150.000,00 3.750.000,00 

3.750.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 26,00 OH 150.000,00 3.900.000,00 

3.900.000,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 11,00 OH 500.000,00 5.500.000,00 

5.500.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 712,00 OH 100.000,00 71.200.000,00 

71.200.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 52,00 OH 100.000,00 5.200.000,00 

5.200.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 116,00 OH 100.000,00 11.600.000,00 

11.600.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 15 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
854,00 OH 100.000,00 85.400.000,00 556,00 OH 100.000,00 55.600.000,00 

(29.800.000,00) (34,89) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 96,00 OH 100.000,00 9.600.000,00 

9.600.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 100,00 OH 100.000,00 10.000.000,00 

10.000.000,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
116,00 OH 500.000,00 58.000.000,00 116,00 OH 500.000,00 58.000.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 13,00 OH 500.000,00 6.500.000,00 

6.500.000,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 5,00 OH 500.000,00 2.500.000,00 

2.500.000,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 15,00 OH 500.000,00 7.500.000,00 

7.500.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 76,00 OH 120.000,00 9.120.000,00 

9.120.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola 

Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 26,00 OH 120.000,00 3.120.000,00 

3.120.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 58,00 OH 120.000,00 6.960.000,00 

6.960.000,00 0,00 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 3 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    22.800.000,00    66.800.000,00 44.000.000,00 192,98 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
2,00 OH 500.000,00 1.000.000,00 6,00 OH 500.000,00 3.000.000,00 

2.000.000,00 200,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 200.000,00 1.600.000,00 22,00 OH 200.000,00 4.400.000,00 

2.800.000,00 175,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 200.000,00 1.600.000,00 13,00 OH 200.000,00 2.600.000,00 

1.000.000,00 62,50 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 200.000,00 800.000,00 17,00 OH 200.000,00 3.400.000,00 

2.600.000,00 325,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
16,00 OH 140.000,00 2.240.000,00 44,00 OH 140.000,00 6.160.000,00 

3.920.000,00 175,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 500.000,00 2.000.000,00 8,00 OH 500.000,00 4.000.000,00 

2.000.000,00 100,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 500.000,00 2.000.000,00 4,00 OH 500.000,00 2.000.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
16,00 OH 140.000,00 2.240.000,00 26,00 OH 140.000,00 3.640.000,00 

1.400.000,00 62,50 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 140.000,00 1.120.000,00 34,00 OH 140.000,00 4.760.000,00 

3.640.000,00 325,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
16,00 OH 120.000,00 1.920.000,00 36,00 OH 120.000,00 4.320.000,00 

2.400.000,00 125,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 120.000,00 960.000,00 64,00 OH 120.000,00 7.680.000,00 

6.720.000,00 700,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
16,00 OH 120.000,00 1.920.000,00 100,00 OH 120.000,00 12.000.000,00 

10.080.000,00 525,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 22,00 OH 170.000,00 3.740.000,00 

2.380.000,00 175,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 13,00 OH 170.000,00 2.210.000,00 

850.000,00 62,50 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 17,00 OH 170.000,00 2.890.000,00 

2.210.000,00 325,00 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 4 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    52.800.000,00    21.860.000,00 (30.940.000,00) (58,60) 



printed by SIMD@ Halaman 16 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Takabonerate (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, Latondu, 

dan Tarupa) Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi 

dan Pengelola Website 

 
6,00 

 
OH 

 
500.000,00 

 
3.000.000,00 

 
2,00 

 
OH 

 
500.000,00 

 
1.000.000,00 

(2.000.000,00) (66,67) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 500.000,00 4.000.000,00 2,00 OH 500.000,00 1.000.000,00 

(3.000.000,00) (75,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 500.000,00 4.000.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

(3.500.000,00) (87,50) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Takabonerate (Jinato, Tambuna, Pasitallu, 

Rajuni, Latondu, dan Tarupa) Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola 

Teknologi Informasi dan Pengelola Website 

 
12,00 

 
OH 

 
210.000,00 

 
2.520.000,00 

 
4,00 

 
OH 

 
210.000,00 

 
840.000,00 

(1.680.000,00) (66,67) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
16,00 OH 210.000,00 3.360.000,00 8,00 OH 210.000,00 1.680.000,00 

(1.680.000,00) (50,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
16,00 OH 210.000,00 3.360.000,00 4,00 OH 210.000,00 840.000,00 

(2.520.000,00) (75,00) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Takabonerate (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, Latondu, dan Tarupa) 

Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

 
24,00 

 
OH 

 
150.000,00 

 
3.600.000,00 

 
8,00 

 
OH 

 
150.000,00 

 
1.200.000,00 

(2.400.000,00) (66,67) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
32,00 OH 150.000,00 4.800.000,00 16,00 OH 150.000,00 2.400.000,00 

(2.400.000,00) (50,00) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
32,00 OH 150.000,00 4.800.000,00 8,00 OH 150.000,00 1.200.000,00 

(3.600.000,00) (75,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
32,00 OH 130.000,00 4.160.000,00 16,00 OH 130.000,00 2.080.000,00 

(2.080.000,00) (50,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
32,00 OH 130.000,00 4.160.000,00 32,00 OH 130.000,00 4.160.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Takabonerate (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, Latondu, 

dan Tarupa) Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi 

dan Pengelola Website 

 
24,00 

 
OH 

 
130.000,00 

 
3.120.000,00 

 
16,00 

 
OH 

 
130.000,00 

 
2.080.000,00 

(1.040.000,00) (33,33) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Takabonerate (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, Latondu, dan 

Tarupa) Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan 

Pengelola Website 

 
12,00 

 
OH 

 
180.000,00 

 
2.160.000,00 

 
4,00 

 
OH 

 
180.000,00 

 
720.000,00 

(1.440.000,00) (66,67) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
16,00 OH 180.000,00 2.880.000,00 8,00 OH 180.000,00 1.440.000,00 

(1.440.000,00) (50,00) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
16,00 o/terbit 180.000,00 2.880.000,00 4,00 o/terbit 180.000,00 720.000,00 

(2.160.000,00) (75,00) 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 2 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    16.150.000,00 16.150.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontomatene (Menara Indah) Beban 

Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

 
2,00 

 
OH 

 
190.000,00 

 
380.000,00 

380.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontosikuyu (Bahuluang, Tambolongan, Polassi) 

Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

 
11,00 

 
OH 

 
190.000,00 

 
2.090.000,00 

2.090.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontomatene (Menara Indah) Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 4,00 OH 130.000,00 520.000,00 

520.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontosikuyu (Bahuluang, Tambolongan, Polassi) Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 22,00 OH 130.000,00 2.860.000,00 

2.860.000,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontomatene (Menara Indah) Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

500.000,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontosikuyu (Bahuluang, Tambolongan, Polassi) Beban 

Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

 
4,00 

 
OH 

 
500.000,00 

 
2.000.000,00 

2.000.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontomatene (Menara Indah) Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 8,00 OH 110.000,00 880.000,00 

880.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 17 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontosikuyu (Bahuluang, Tambolongan, Polassi) Beban 

Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

 
44,00 

 
OH 

 
110.000,00 

 
4.840.000,00 

4.840.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontomatene (Menara Indah) Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 2,00 OH 160.000,00 320.000,00 

320.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontosikuyu (Bahuluang, Tambolongan, Polassi) Beban Honorarium 

Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 11,00 OH 160.000,00 1.760.000,00 

1.760.000,00 0,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan    0,00    65.000.000,00 65.000.000,00 0,00 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin    0,00    65.000.000,00 65.000.000,00 0,00 

5.1.02.03.02.0049 
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Apung Bermotor-Alat Angkutan Apung Bermotor untuk 

Penumpang 

   
0,00 

   
65.000.000,00 

65.000.000,00 0,00 

 Belanja Sewa Mobilitas Air - Dana Bantuan Operasional Sekolah (BOS) (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
0,00 

   
65.000.000,00 

65.000.000,00 0,00 

 Satuan Biaya Sewa Sarana Mobilitas Air Dari Ibukota Kabupaten ke Kecamatan Kepulauan (Pergi Pulang) 

Benteng _Seluruh Kecamatan Kepulauan Beban Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang 
0,00 

 
0,00 0,00 1,00 Unit/Kali 65.000.000,00 65.000.000,00 

65.000.000,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    440.700.000,00    732.270.000,00 291.570.000,00 66,16 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    440.700.000,00    732.270.000,00 291.570.000,00 66,16 

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap    440.700.000,00    732.270.000,00 291.570.000,00 66,16 

 Belanja Perjalanan Dinas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    440.700.000,00    732.270.000,00 291.570.000,00 66,16 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Timur Beban Perjalanan 

Dinas Tetap 
52,00 OH 50.000,00 2.600.000,00 108,00 OH 50.000,00 5.400.000,00 

2.800.000,00 107,69 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Timur Beban Perjalanan Dinas Tetap 52,00 OH 170.000,00 8.840.000,00 108,00 OH 170.000,00 18.360.000,00 9.520.000,00 107,69 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Beban Perjalanan Dinas Tetap 52,00 OH 170.000,00 8.840.000,00 180,00 OH 170.000,00 30.600.000,00 21.760.000,00 246,15 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimarannu Beban Perjalanan Dinas Tetap 104,00 OH 170.000,00 17.680.000,00 33,00 OH 170.000,00 5.610.000,00 (12.070.000,00) (68,27) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap 104,00 OH 170.000,00 17.680.000,00 33,00 OH 170.000,00 5.610.000,00 (12.070.000,00) (68,27) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Buki Beban Perjalanan Dinas Tetap 0,00  0,00 0,00 109,00 OH 170.000,00 18.530.000,00 18.530.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontosikuyu Beban Perjalanan Dinas Tetap 0,00  0,00 0,00 202,00 OH 170.000,00 34.340.000,00 34.340.000,00 0,00 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Bahuluang,Tambolongan, Polassi) 

Beban Perjalanan Dinas Tetap 
0,00 

 
0,00 0,00 92,00 OH 50.000,00 4.600.000,00 

4.600.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, Latondu, Dan Tarupa) 

Beban Perjalanan Dinas Tetap 
78,00 OH 170.000,00 13.260.000,00 67,00 OH 170.000,00 11.390.000,00 

(1.870.000,00) (14,10) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Takabonerate Beban Perjalanan Dinas Tetap 26,00 OH 170.000,00 4.420.000,00 138,00 OH 170.000,00 23.460.000,00 19.040.000,00 430,77 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, 

Latondu, Dan Tarupa) Beban Perjalanan Dinas Tetap 
78,00 OH 50.000,00 3.900.000,00 67,00 OH 50.000,00 3.350.000,00 

(550.000,00) (14,10) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Menara Indah) Beban Perjalanan Dinas Tetap 0,00  0,00 0,00 17,00 OH 170.000,00 2.890.000,00 2.890.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap 2.054,00 OH 170.000,00 349.180.000,00 2.322,00 OH 170.000,00 394.740.000,00 45.560.000,00 13,05 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
52,00 OH 50.000,00 2.600.000,00 180,00 OH 50.000,00 9.000.000,00 

6.400.000,00 246,15 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimarannu Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
104,00 OH 50.000,00 5.200.000,00 33,00 OH 50.000,00 1.650.000,00 

(3.550.000,00) (68,27) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
104,00 OH 50.000,00 5.200.000,00 33,00 OH 50.000,00 1.650.000,00 

(3.550.000,00) (68,27) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Menara Indah) Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
0,00 

 
0,00 0,00 17,00 OH 50.000,00 850.000,00 

850.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Bahuluang,Tambolongan, Polassi) Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
0,00 

 
0,00 0,00 92,00 OH 170.000,00 15.640.000,00 

15.640.000,00 0,00 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Takabonerate Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
26,00 OH 50.000,00 1.300.000,00 138,00 OH 50.000,00 6.900.000,00 

5.600.000,00 430,77 



printed by SIMD@ Halaman 18 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontoharu Beban Perjalanan Dinas Tetap 0,00  0,00 0,00 207,00 OH 170.000,00 35.190.000,00 35.190.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontomanai Beban Perjalanan Dinas Tetap 0,00  0,00 0,00 245,00 OH 170.000,00 41.650.000,00 41.650.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontomatene Beban Perjalanan Dinas Tetap 0,00  0,00 0,00 358,00 OH 170.000,00 60.860.000,00 60.860.000,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 861.177.400,00 1.442.163.000,00  

 

Sub Kegiatan 6-01.02.2.01.003 Reviu Laporan Kinerja 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    151.973.000,00    167.569.000,00 15.596.000,00 10,26 

5.1 BELANJA OPERASI    151.973.000,00    167.569.000,00 15.596.000,00 10,26 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    151.973.000,00    167.569.000,00 15.596.000,00 10,26 

5.1.02.01 Belanja Barang    8.063.000,00    11.339.000,00 3.276.000,00 40,63 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    8.063.000,00    11.339.000,00 3.276.000,00 40,63 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    932.000,00    1.606.000,00 674.000,00 72,32 

 LAKIP [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    932.000,00    932.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 15.000,00 60.000,00 4,00 Dos 15.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 31.000,00 124.000,00 4,00 Dos 31.000,00 124.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 27,00 lembar 2.000,00 54.000,00 27,00 lembar 2.000,00 54.000,00 0,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 3,00 buah 38.000,00 114.000,00 3,00 buah 38.000,00 114.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 238.000,00 476.000,00 2,00 Dos 238.000,00 476.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis kantor - Reviu LPPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    674.000,00 674.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 15.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 31.000,00 62.000,00 62.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 27,00 lembar 2.000,00 54.000,00 54.000,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 238.000,00 476.000,00 476.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    2.751.000,00    3.673.000,00 922.000,00 33,52 

 LAKIP [-] Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.751.000,00    2.751.000,00 0,00 0,00 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 2,00 Dos 523.000,00 1.046.000,00 2,00 Dos 523.000,00 1.046.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 15,00 rim 70.000,00 1.050.000,00 15,00 rim 70.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 

 Amplop Panjang Sidu Pakai Lem / Kertas dan Cover * 1,00 Dos 25.000,00 25.000,00 1,00 Dos 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

 Kertas dan Cover - Reviu LPPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    922.000,00 922.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 19 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 523.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 3,00 rim 63.000,00 189.000,00 189.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 3,00 rim 70.000,00 210.000,00 210.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    1.500.000,00    3.000.000,00 1.500.000,00 100,00 

 LAKIP [-] Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.500.000,00    1.500.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 5.000,00 lembar 300,00 1.500.000,00 5.000,00 lembar 300,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

 Bahan Cetak - Reviu LPPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 5.000,00 lembar 300,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    2.880.000,00    3.060.000,00 180.000,00 6,25 

 LAKIP [-] Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.880.000,00    2.880.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 16,00 buah 180.000,00 2.880.000,00 16,00 buah 180.000,00 2.880.000,00 0,00 0,00 

 Bahan Komputer - Reviu LPPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    180.000,00 180.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 180.000,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    65.880.000,00    71.230.000,00 5.350.000,00 8,12 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    65.880.000,00    71.230.000,00 5.350.000,00 8,12 

5.1.02.02.01.0008 
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

   
65.880.000,00 

   
71.230.000,00 

5.350.000,00 8,12 

 BPL Zona 1 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    65.880.000,00    71.230.000,00 5.350.000,00 8,12 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
108,00 OH 120.000,00 12.960.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(12.960.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website ; (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban 

Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website - LAKIP 

 
 

0,00 

  
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

108,00 

 
 

OH 

 
 

120.000,00 

 
 

12.960.000,00 

12.960.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website ; (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban 

Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website - Reviu LPPD 

 
 

0,00 

  
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

10,00 

 
 

OH 

 
 

120.000,00 

 
 

1.200.000,00 

1.200.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
54,00 OH 180.000,00 9.720.000,00 5,00 OH 180.000,00 900.000,00 

(8.820.000,00) (90,74) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website ; (BPL) Tingkat Wakil  

Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website - LAKIP 

 
 

0,00 

  
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

54,00 

 
 

OH 

 
 

180.000,00 

 
 

9.720.000,00 

9.720.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
54,00 OH 150.000,00 8.100.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(8.100.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website ; (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil 

Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan 

Pengelola Website - LAKIP 

 
 

0,00 

  
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

54,00 

 
 

OH 

 
 

150.000,00 

 
 

8.100.000,00 

8.100.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website ; (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil 

Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan 

Pengelola Website - Reviu LPPD 

 
 

0,00 

  
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

5,00 

 
 

OH 

 
 

150.000,00 

 
 

750.000,00 

750.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
216,00 OH 100.000,00 21.600.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(21.600.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website ; (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III 

Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi 

dan Pengelola Website - LAKIP 

 
 

0,00 

  
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

216,00 

 
 

OH 

 
 

100.000,00 

 
 

21.600.000,00 

21.600.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 20 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website ; (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III 

Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi 

dan Pengelola Website - Reviu LPPD 

 
 

0,00 

  
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

20,00 

 
 

OH 

 
 

100.000,00 

 
 

2.000.000,00 

2.000.000,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
27,00 OH 500.000,00 13.500.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(13.500.000,00) (100,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website ; (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB 

Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi 

dan Pengelola Website - LAKIP 

 
 

0,00 

  
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

27,00 

 
 

OH 

 
 

500.000,00 

 
 

13.500.000,00 

13.500.000,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website ; (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB 

Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi 

dan Pengelola Website - Reviu LPPD 

 
 

0,00 

  
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

1,00 

 
 

OH 

 
 

500.000,00 

 
 

500.000,00 

500.000,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    78.030.000,00    85.000.000,00 6.970.000,00 8,93 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    78.030.000,00    85.000.000,00 6.970.000,00 8,93 

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap    78.030.000,00    85.000.000,00 6.970.000,00 8,93 

 Perjalanan Dinas Tetap Dalam Daerah (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    78.030.000,00    85.000.000,00 6.970.000,00 8,93 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
216,00 OH 170.000,00 36.720.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(36.720.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim/LAKIP 
0,00 

 
0,00 0,00 216,00 OH 170.000,00 36.720.000,00 

36.720.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim/Reviu LPPD 
0,00 

 
0,00 0,00 20,00 OH 170.000,00 3.400.000,00 

3.400.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
108,00 OH 170.000,00 18.360.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(18.360.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim/LAKIP 
0,00 

 
0,00 0,00 108,00 OH 170.000,00 18.360.000,00 

18.360.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim/Reviu LPPD 
0,00 

 
0,00 0,00 10,00 OH 170.000,00 1.700.000,00 

1.700.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
27,00 OH 170.000,00 4.590.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(4.590.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab/LAKIP 
0,00 

 
0,00 0,00 27,00 OH 170.000,00 4.590.000,00 

4.590.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab/Reviu LPPD 
0,00 

 
0,00 0,00 1,00 OH 170.000,00 170.000,00 

170.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis 
54,00 OH 170.000,00 9.180.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(9.180.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis/LAKIP 
0,00 

 
0,00 0,00 54,00 OH 170.000,00 9.180.000,00 

9.180.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis/Reviu LPPD 
0,00 

 
0,00 0,00 5,00 OH 170.000,00 850.000,00 

850.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
54,00 OH 170.000,00 9.180.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(9.180.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab/LAKIP 
0,00 

 
0,00 0,00 54,00 OH 170.000,00 9.180.000,00 

9.180.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab/Reviu 

LPPD 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

 
5,00 

 
OH 

 
170.000,00 

 
850.000,00 

850.000,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 151.973.000,00 167.569.000,00  

 



printed by SIMD@ Halaman 21 

 

Sub Kegiatan 6-01.02.2.01.004 Reviu Laporan Keuangan 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 
 

KODE REKENING 

 
 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    30.923.000,00    37.113.000,00 6.190.000,00 20,02 

5.1 BELANJA OPERASI    30.923.000,00    37.113.000,00 6.190.000,00 20,02 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    30.923.000,00    37.113.000,00 6.190.000,00 20,02 

5.1.02.01 Belanja Barang    1.471.000,00    1.791.000,00 320.000,00 21,75 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    1.471.000,00    1.791.000,00 320.000,00 21,75 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    368.000,00    688.000,00 320.000,00 86,96 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor - Reviu LK (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
368.000,00 

   
688.000,00 

320.000,00 86,96 

 Map Platik Snell - Spring File Alat Tulis Kantor * 13,00 buah 10.000,00 130.000,00 45,00 buah 10.000,00 450.000,00 320.000,00 246,15 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    411.000,00    411.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover - Reviu LK (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
411.000,00 

   
411.000,00 

0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 3,00 rim 63.000,00 189.000,00 3,00 rim 63.000,00 189.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 3,00 rim 70.000,00 210.000,00 3,00 rim 70.000,00 210.000,00 0,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 1,00 100gram 12.000,00 12.000,00 1,00 100gram 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    558.000,00    558.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak - Reviu LK (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    558.000,00    558.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.860,00 lembar 300,00 558.000,00 1.860,00 lembar 300,00 558.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    134.000,00    134.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer - Reviu LK (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
134.000,00 

   
134.000,00 

0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Black / Bahan Komputer * 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    8.350.000,00    10.820.000,00 2.470.000,00 29,58 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    8.350.000,00    10.820.000,00 2.470.000,00 29,58 

5.1.02.02.01.0008 
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

   
8.350.000,00 

   
10.820.000,00 

2.470.000,00 29,58 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 1 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    8.350.000,00    10.820.000,00 2.470.000,00 29,58 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
10,00 OH 120.000,00 1.200.000,00 12,00 OH 120.000,00 1.440.000,00 

240.000,00 20,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
5,00 OH 180.000,00 900.000,00 6,00 OH 180.000,00 1.080.000,00 

180.000,00 20,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
5,00 OH 150.000,00 750.000,00 12,00 OH 150.000,00 1.800.000,00 

1.050.000,00 140,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
50,00 OH 100.000,00 5.000.000,00 60,00 OH 100.000,00 6.000.000,00 

1.000.000,00 20,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    21.102.000,00    24.502.000,00 3.400.000,00 16,11 



printed by SIMD@ Halaman 22 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    21.102.000,00    24.502.000,00 3.400.000,00 16,11 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    21.102.000,00    24.502.000,00 3.400.000,00 16,11 

 Belanja Perjalanan Dinas - Reviu LK (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    21.102.000,00    24.502.000,00 3.400.000,00 16,11 

 Biaya Penyeberangan Kendaraan Dinas R2 Pelabuhan Selayar/Benteng/Rauf Rahman - Bonerate ASDP 2,00 unit 600.000,00 1.200.000,00 2,00 unit 600.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 6,00 OH 732.000,00 4.392.000,00 6,00 OH 732.000,00 4.392.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 8,00 OH 430.000,00 3.440.000,00 8,00 OH 430.000,00 3.440.000,00 0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap 71,00 OH 170.000,00 12.070.000,00 91,00 OH 170.000,00 15.470.000,00 3.400.000,00 28,17 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 30.923.000,00 37.113.000,00  

 

Sub Kegiatan 6-01.02.2.01.005 Pengawasan Desa 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    942.697.000,00    728.725.000,00 (213.972.000,00) (22,70) 

5.1 BELANJA OPERASI    942.697.000,00    728.725.000,00 (213.972.000,00) (22,70) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    942.697.000,00    728.725.000,00 (213.972.000,00) (22,70) 

5.1.02.01 Belanja Barang    45.977.000,00    52.595.000,00 6.618.000,00 14,39 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    45.977.000,00    52.595.000,00 6.618.000,00 14,39 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    7.453.000,00    11.685.000,00 4.232.000,00 56,78 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Regular Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    6.115.000,00    7.197.000,00 1.082.000,00 17,69 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 25,00 Dos 26.000,00 650.000,00 25,00 Dos 26.000,00 650.000,00 0,00 0,00 

 Paper Clip V-Tec Warna Alat Tulis Kantor * 8,00 Dos 9.000,00 72.000,00 8,00 Dos 9.000,00 72.000,00 0,00 0,00 

 Pensil Staedtler B2 Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 64.000,00 128.000,00 2,00 Dos 64.000,00 128.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 20,00 Dos 26.000,00 520.000,00 22,00 Dos 26.000,00 572.000,00 52.000,00 10,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 198,00 lembar 2.000,00 396.000,00 200,00 lembar 2.000,00 400.000,00 4.000,00 1,01 

 Map Platik Snell - Spring File Alat Tulis Kantor * 100,00 buah 10.000,00 1.000.000,00 200,00 buah 10.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 100,00 

 Map Tali Plastik (Envelope Bag) Alat Tulis Kantor * 100,00 buah 5.000,00 500.000,00 100,00 buah 5.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor * 4,00 buah 20.000,00 80.000,00 4,00 buah 20.000,00 80.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 25,00 buah 19.000,00 475.000,00 25,00 buah 19.000,00 475.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-2 Alat Tulis Kantor * 15,00 Dos 26.000,00 390.000,00 16,00 Dos 26.000,00 416.000,00 26.000,00 6,67 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 8,00 Dos 238.000,00 1.904.000,00 8,00 Dos 238.000,00 1.904.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Reviu APB Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    622.000,00    1.042.000,00 420.000,00 67,52 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 15.000,00 60.000,00 4,00 Dos 15.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 45,00 lembar 2.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 23 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Map Platik Snell - Spring File Alat Tulis Kantor * 12,00 buah 10.000,00 120.000,00 45,00 buah 10.000,00 450.000,00 330.000,00 275,00 

 Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor * 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Reviu APB Desa Perubahan (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    716.000,00    1.042.000,00 326.000,00 45,53 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 15.000,00 60.000,00 4,00 Dos 15.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 12,00 lembar 2.000,00 24.000,00 45,00 lembar 2.000,00 90.000,00 66.000,00 275,00 

 Map Platik Snell - Spring File Alat Tulis Kantor * 19,00 buah 10.000,00 190.000,00 45,00 buah 10.000,00 450.000,00 260.000,00 136,84 

 Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor * 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 5,00 buah 20.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Monitoring dan Evaluasi Pemerintah Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    2.404.000,00 2.404.000,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 104.000,00 0,00 

 Paper Clip V-Tec Warna Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 5,00 Dos 9.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 

 Pensil Staedtler B2 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 1,00 Dos 64.000,00 64.000,00 64.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 5,00 Dos 26.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 25,00 lembar 2.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

 Map Platik Snell - Spring File Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 100,00 buah 10.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

 Map Tali Plastik (Envelope Bag) Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 22,00 buah 5.000,00 110.000,00 110.000,00 0,00 

 Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 5,00 buah 19.000,00 95.000,00 95.000,00 0,00 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-2 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 3,00 Dos 238.000,00 714.000,00 714.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    19.655.000,00    21.997.000,00 2.342.000,00 11,92 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover - Regular Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
17.403.000,00 

   
12.681.000,00 

(4.722.000,00) (27,13) 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 10,00 Dos 523.000,00 5.230.000,00 10,00 Dos 523.000,00 5.230.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 81,00 rim 63.000,00 5.103.000,00 57,00 rim 63.000,00 3.591.000,00 (1.512.000,00) (29,63) 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 81,00 rim 70.000,00 5.670.000,00 45,00 rim 70.000,00 3.150.000,00 (2.520.000,00) (44,44) 

 Amplop Panjang Sidu Pakai Lem / Kertas dan Cover * 2,00 Dos 25.000,00 50.000,00 2,00 Dos 25.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 10,00 100gram 12.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 25,00 100gram 54.000,00 1.350.000,00 10,00 100gram 54.000,00 540.000,00 (810.000,00) (60,00) 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover - Reviu APBDesa (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
1.476.000,00 

   
2.952.000,00 

1.476.000,00 100,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 20,00 rim 63.000,00 1.260.000,00 40,00 rim 63.000,00 2.520.000,00 1.260.000,00 100,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 4,00 100gram 54.000,00 216.000,00 8,00 100gram 54.000,00 432.000,00 216.000,00 100,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover - Reviu APBDesa Perubahan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
776.000,00 

   
3.232.000,00 

2.456.000,00 316,49 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 40,00 rim 70.000,00 2.800.000,00 2.240.000,00 400,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 4,00 100gram 54.000,00 216.000,00 8,00 100gram 54.000,00 432.000,00 216.000,00 100,00 

 Kertas dan Cover - Monitoring dan Evaluasi Pemerintah Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    3.132.000,00 3.132.000,00 0,00 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 523.000,00 1.046.000,00 1.046.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 12,00 rim 63.000,00 756.000,00 756.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 24 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 12,00 rim 70.000,00 840.000,00 840.000,00 0,00 

 Amplop Panjang Sidu Pakai Lem / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 4,00 Dos 25.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 10,00 100gram 12.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 5,00 100gram 54.000,00 270.000,00 270.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    2.352.000,00    3.570.000,00 1.218.000,00 51,79 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak - Regular Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
1.752.000,00 

   
1.980.000,00 

228.000,00 13,01 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 5.840,00 lembar 300,00 1.752.000,00 6.600,00 lembar 300,00 1.980.000,00 228.000,00 13,01 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak - Reviu APBDesa (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
300.000,00 

   
300.000,00 

0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak - Reviu APBDesa Perubahan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
300.000,00 

   
300.000,00 

0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 0,00 0,00 

 Bahan Cetak - Monitoring dan Evaluasi Pemerintah Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    990.000,00 990.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 3.300,00 lembar 300,00 990.000,00 990.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    16.397.000,00    15.343.000,00 (1.054.000,00) (6,43) 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer - Regular Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
11.993.000,00 

   
4.859.000,00 

(7.134.000,00) (59,48) 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 24,00 buah 186.000,00 4.464.000,00 5,00 buah 186.000,00 930.000,00 (3.534.000,00) (79,17) 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 40,00 buah 180.000,00 7.200.000,00 20,00 buah 180.000,00 3.600.000,00 (3.600.000,00) (50,00) 

 Tinta/Toner Printer Dote Ribbon Pack Use 8758 / Bahan Komputer * 7,00 buah 47.000,00 329.000,00 7,00 buah 47.000,00 329.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer - Reviu APBDesa (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
2.512.000,00 

   
2.512.000,00 

0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 3,00 buah 186.000,00 558.000,00 3,00 buah 186.000,00 558.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 4,00 buah 180.000,00 720.000,00 4,00 buah 180.000,00 720.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 2,00 buah 349.000,00 698.000,00 2,00 buah 349.000,00 698.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer - Reviu APBDesa Perubahan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
1.892.000,00 

   
2.512.000,00 

620.000,00 32,77 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 3,00 buah 186.000,00 558.000,00 558.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 4,00 buah 180.000,00 720.000,00 720.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon DP 40,41 / Bahan Komputer * 4,00 buah 47.000,00 188.000,00 0,00  0,00 0,00 (188.000,00) (100,00) 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Black / Bahan Komputer * 3,00 buah 134.000,00 402.000,00 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 134.000,00 33,33 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 2,00 buah 349.000,00 698.000,00 2,00 buah 349.000,00 698.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 2,00 buah 302.000,00 604.000,00 0,00  0,00 0,00 (604.000,00) (100,00) 

 Bahan Komputer - Monitoring dan Evaluasi Pemerintah Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    5.460.000,00 5.460.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 186.000,00 372.000,00 372.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 5,00 buah 180.000,00 900.000,00 900.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 12,00 buah 349.000,00 4.188.000,00 4.188.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik    120.000,00    0,00 (120.000,00) (100,00) 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik - Regular Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
120.000,00 

   
0,00 

(120.000,00) (100,00) 

 Baterai Alkaline Panasonic A3 / Alat Listrik 12,00 buah 10.000,00 120.000,00 0,00  0,00 0,00 (120.000,00) (100,00) 



printed by SIMD@ Halaman 25 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1.02.02 Belanja Jasa    410.940.000,00    341.030.000,00 (69.910.000,00) (17,01) 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    345.940.000,00    256.030.000,00 (89.910.000,00) (25,99) 

5.1.02.02.01.0008 
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

   
345.940.000,00 

   
256.030.000,00 

(89.910.000,00) (25,99) 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 1 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    178.050.000,00    142.810.000,00 (35.240.000,00) (19,79) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
48,00 OH 120.000,00 5.760.000,00 96,00 OH 120.000,00 11.520.000,00 

5.760.000,00 100,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
36,00 OH 120.000,00 4.320.000,00 20,00 OH 120.000,00 2.400.000,00 

(1.920.000,00) (44,44) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
54,00 OH 120.000,00 6.480.000,00 38,00 OH 120.000,00 4.560.000,00 

(1.920.000,00) (29,63) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
27,00 OH 180.000,00 4.860.000,00 16,00 OH 180.000,00 2.880.000,00 

(1.980.000,00) (40,74) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
21,00 OH 180.000,00 3.780.000,00 17,00 OH 180.000,00 3.060.000,00 

(720.000,00) (19,05) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
30,00 OH 180.000,00 5.400.000,00 15,00 OH 180.000,00 2.700.000,00 

(2.700.000,00) (50,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
48,00 OH 180.000,00 8.640.000,00 48,00 OH 180.000,00 8.640.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
18,00 OH 180.000,00 3.240.000,00 10,00 OH 180.000,00 1.800.000,00 

(1.440.000,00) (44,44) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
9,00 OH 500.000,00 4.500.000,00 6,00 OH 500.000,00 3.000.000,00 

(1.500.000,00) (33,33) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
27,00 OH 180.000,00 4.860.000,00 19,00 OH 180.000,00 3.420.000,00 

(1.440.000,00) (29,63) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
27,00 OH 150.000,00 4.050.000,00 16,00 OH 150.000,00 2.400.000,00 

(1.650.000,00) (40,74) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
21,00 OH 150.000,00 3.150.000,00 17,00 OH 150.000,00 2.550.000,00 

(600.000,00) (19,05) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
30,00 OH 150.000,00 4.500.000,00 15,00 OH 150.000,00 2.250.000,00 

(2.250.000,00) (50,00) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
48,00 OH 150.000,00 7.200.000,00 48,00 OH 150.000,00 7.200.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
18,00 OH 150.000,00 2.700.000,00 10,00 OH 150.000,00 1.500.000,00 

(1.200.000,00) (44,44) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
27,00 OH 150.000,00 4.050.000,00 19,00 OH 150.000,00 2.850.000,00 

(1.200.000,00) (29,63) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 500.000,00 3.000.000,00 3,00 OH 500.000,00 1.500.000,00 

(1.500.000,00) (50,00) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 4,00 OH 140.000,00 560.000,00 

560.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
108,00 OH 100.000,00 10.800.000,00 64,00 OH 100.000,00 6.400.000,00 

(4.400.000,00) (40,74) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
84,00 OH 100.000,00 8.400.000,00 92,00 OH 100.000,00 9.200.000,00 

800.000,00 9,52 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
120,00 OH 100.000,00 12.000.000,00 36,00 OH 100.000,00 3.600.000,00 

(8.400.000,00) (70,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 192,00 OH 100.000,00 19.200.000,00 

19.200.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontoharu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
72,00 OH 100.000,00 7.200.000,00 40,00 OH 100.000,00 4.000.000,00 

(3.200.000,00) (44,44) 



printed by SIMD@ Halaman 26 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontosikuyu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
108,00 OH 100.000,00 10.800.000,00 76,00 OH 100.000,00 7.600.000,00 

(3.200.000,00) (29,63) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan II Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
96,00 OH 90.000,00 8.640.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(8.640.000,00) (100,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
16,00 OH 500.000,00 8.000.000,00 16,00 OH 500.000,00 8.000.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
10,00 OH 500.000,00 5.000.000,00 5,00 OH 500.000,00 2.500.000,00 

(2.500.000,00) (50,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
7,00 OH 500.000,00 3.500.000,00 7,00 OH 500.000,00 3.500.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
9,00 OH 500.000,00 4.500.000,00 5,00 OH 500.000,00 2.500.000,00 

(2.000.000,00) (44,44) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontomatene Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
54,00 OH 120.000,00 6.480.000,00 32,00 OH 120.000,00 3.840.000,00 

(2.640.000,00) (40,74) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Buki Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola 

Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
42,00 OH 120.000,00 5.040.000,00 34,00 OH 120.000,00 4.080.000,00 

(960.000,00) (19,05) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontomanai Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
60,00 OH 120.000,00 7.200.000,00 30,00 OH 120.000,00 3.600.000,00 

(3.600.000,00) (50,00) 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 2 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    14.650.000,00    12.500.000,00 (2.150.000,00) (14,68) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontomatene (Menara Indah) Beban 

Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

 
3,00 

 
OH 

 
190.000,00 

 
570.000,00 

 
3,00 

 
OH 

 
190.000,00 

 
570.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Bontosikuyu (Bahuluang, Tambolongan, Polassi) 

Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

 
9,00 

 
OH 

 
190.000,00 

 
1.710.000,00 

 
7,00 

 
OH 

 
190.000,00 

 
1.330.000,00 

(380.000,00) (22,22) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontomatene (Menara Indah) Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 130.000,00 780.000,00 6,00 OH 130.000,00 780.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Bontosikuyu (Bahuluang, Tambolongan, Polassi) Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
21,00 OH 130.000,00 2.730.000,00 14,00 OH 130.000,00 1.820.000,00 

(910.000,00) (33,33) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontomatene (Menara Indah) Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Bontosikuyu (Bahuluang, Tambolongan, Polassi) Beban 

Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

 
1,00 

 
OH 

 
500.000,00 

 
500.000,00 

 
3,00 

 
OH 

 
500.000,00 

 
1.500.000,00 

1.000.000,00 200,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontomatene (Menara Indah) Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
12,00 OH 110.000,00 1.320.000,00 12,00 OH 110.000,00 1.320.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Bontosikuyu (Bahuluang, Tambolongan, Polassi) Beban 

Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

 
42,00 

 
OH 

 
110.000,00 

 
4.620.000,00 

 
28,00 

 
OH 

 
110.000,00 

 
3.080.000,00 

(1.540.000,00) (33,33) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontomatene (Menara Indah) Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 160.000,00 480.000,00 3,00 OH 160.000,00 480.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Bontosikuyu (Bahuluang, Tambolongan, Polassi) Beban Honorarium 

Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
9,00 OH 160.000,00 1.440.000,00 7,00 OH 160.000,00 1.120.000,00 

(320.000,00) (22,22) 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 3 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    62.440.000,00    59.420.000,00 (3.020.000,00) (4,84) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
3,00 OH 500.000,00 1.500.000,00 3,00 OH 500.000,00 1.500.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
21,00 OH 200.000,00 4.200.000,00 22,00 OH 200.000,00 4.400.000,00 

200.000,00 4,76 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
18,00 OH 200.000,00 3.600.000,00 16,00 OH 200.000,00 3.200.000,00 

(400.000,00) (11,11) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
9,00 OH 200.000,00 1.800.000,00 8,00 OH 200.000,00 1.600.000,00 

(200.000,00) (11,11) 



printed by SIMD@ Halaman 27 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
49,00 OH 140.000,00 6.860.000,00 44,00 OH 140.000,00 6.160.000,00 

(700.000,00) (10,20) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
7,00 OH 500.000,00 3.500.000,00 7,00 OH 500.000,00 3.500.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 500.000,00 3.000.000,00 6,00 OH 500.000,00 3.000.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 32,00 OH 140.000,00 4.480.000,00 

4.480.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
21,00 OH 140.000,00 2.940.000,00 12,00 OH 140.000,00 1.680.000,00 

(1.260.000,00) (42,86) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
98,00 OH 120.000,00 11.760.000,00 88,00 OH 120.000,00 10.560.000,00 

(1.200.000,00) (10,20) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
42,00 OH 120.000,00 5.040.000,00 32,00 OH 120.000,00 3.840.000,00 

(1.200.000,00) (23,81) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
84,00 OH 120.000,00 10.080.000,00 64,00 OH 120.000,00 7.680.000,00 

(2.400.000,00) (23,81) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasimasunggu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
21,00 OH 170.000,00 3.570.000,00 22,00 OH 170.000,00 3.740.000,00 

170.000,00 4,76 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasimasunggu Timur Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
18,00 OH 170.000,00 3.060.000,00 16,00 OH 170.000,00 2.720.000,00 

(340.000,00) (11,11) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Takabonerate Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
9,00 OH 170.000,00 1.530.000,00 8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 

(170.000,00) (11,11) 

 Biaya Penyusunan Laporan Zona 4 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    90.800.000,00    41.300.000,00 (49.500.000,00) (54,52) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Takabonerate (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, Latondu, 

dan Tarupa) Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi 

dan Pengelola Website 

 
6,00 

 
OH 

 
500.000,00 

 
3.000.000,00 

 
3,00 

 
OH 

 
500.000,00 

 
1.500.000,00 

(1.500.000,00) (50,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 500.000,00 4.000.000,00 2,00 OH 500.000,00 1.000.000,00 

(3.000.000,00) (75,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 500.000,00 3.000.000,00 5,00 OH 500.000,00 2.500.000,00 

(500.000,00) (16,67) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Takabonerate (Jinato, Tambuna, Pasitallu, 

Rajuni, Latondu, dan Tarupa) Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola 

Teknologi Informasi dan Pengelola Website 

 
18,00 

 
OH 

 
210.000,00 

 
3.780.000,00 

 
9,00 

 
OH 

 
210.000,00 

 
1.890.000,00 

(1.890.000,00) (50,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
24,00 OH 210.000,00 5.040.000,00 6,00 OH 210.000,00 1.260.000,00 

(3.780.000,00) (75,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
18,00 OH 210.000,00 3.780.000,00 15,00 OH 210.000,00 3.150.000,00 

(630.000,00) (16,67) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Takabonerate (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, Latondu, dan Tarupa) 

Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

 
42,00 

 
OH 

 
150.000,00 

 
6.300.000,00 

 
18,00 

 
OH 

 
150.000,00 

 
2.700.000,00 

(3.600.000,00) (57,14) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
56,00 OH 150.000,00 8.400.000,00 12,00 OH 150.000,00 1.800.000,00 

(6.600.000,00) (78,57) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
42,00 OH 150.000,00 6.300.000,00 30,00 OH 150.000,00 4.500.000,00 

(1.800.000,00) (28,57) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
84,00 OH 130.000,00 10.920.000,00 60,00 OH 130.000,00 7.800.000,00 

(3.120.000,00) (28,57) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
112,00 OH 130.000,00 14.560.000,00 24,00 OH 130.000,00 3.120.000,00 

(11.440.000,00) (78,57) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Takabonerate (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, Latondu, 

dan Tarupa) Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi 

dan Pengelola Website 

 
84,00 

 
OH 

 
130.000,00 

 
10.920.000,00 

 
36,00 

 
OH 

 
130.000,00 

 
4.680.000,00 

(6.240.000,00) (57,14) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Takabonerate (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, Latondu, dan 

Tarupa) Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan 

Pengelola Website 

 
18,00 

 
OH 

 
180.000,00 

 
3.240.000,00 

 
9,00 

 
OH 

 
180.000,00 

 
1.620.000,00 

(1.620.000,00) (50,00) 



printed by SIMD@ Halaman 28 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasimarannu Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
24,00 OH 180.000,00 4.320.000,00 6,00 OH 180.000,00 1.080.000,00 

(3.240.000,00) (75,00) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
18,00 o/terbit 180.000,00 3.240.000,00 15,00 o/terbit 180.000,00 2.700.000,00 

(540.000,00) (16,67) 

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin    65.000.000,00    85.000.000,00 20.000.000,00 30,77 

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang    65.000.000,00    85.000.000,00 20.000.000,00 30,77 

 Belanja Sewa Mobilitas Air - Regular Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    65.000.000,00    65.000.000,00 0,00 0,00 

 Satuan Biaya Sewa Sarana Mobilitas Air Dari Ibukota Kabupaten ke Kecamatan Kepulauan (Pergi Pulang) 

Benteng _Seluruh Kecamatan Kepulauan Beban Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang 
1,00 Unit/Kali 65.000.000,00 65.000.000,00 1,00 Unit/Kali 65.000.000,00 65.000.000,00 

0,00 0,00 

 Belanja Sewa Mobilitas Air - Regular Desa Wilayah Kecamatan Takabonerate Kepulauan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
20.000.000,00 

20.000.000,00 0,00 

 Satuan Biaya Sewa Sarana Mobilitas Air Dari Ibukota Kabupaten ke Kecamatan Kepulauan (Pergi Pulang) 

Benteng _Takabonerate Beban Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang 
0,00 

 
0,00 0,00 1,00 Unit/Kali 20.000.000,00 20.000.000,00 

20.000.000,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    485.780.000,00    335.100.000,00 (150.680.000,00) (31,02) 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    485.780.000,00    335.100.000,00 (150.680.000,00) (31,02) 

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap    485.780.000,00    335.100.000,00 (150.680.000,00) (31,02) 

 Belanja Perjalanan Dinas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    485.780.000,00    335.100.000,00 (150.680.000,00) (31,02) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Timur Beban Perjalanan 

Dinas Tetap 
168,00 OH 50.000,00 8.400.000,00 134,00 OH 50.000,00 6.700.000,00 

(1.700.000,00) (20,24) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Timur Beban Perjalanan Dinas Tetap 168,00 OH 170.000,00 28.560.000,00 0,00  0,00 0,00 (28.560.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Timur Beban Perjalanan Dinas Tetap ; 

Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Timur Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 

3 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

 
176,00 

 
OH 

 
170.000,00 

 
29.920.000,00 

29.920.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Beban Perjalanan Dinas Tetap 189,00 OH 170.000,00 32.130.000,00 0,00  0,00 0,00 (32.130.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 3 
0,00 

 
0,00 0,00 101,00 OH 170.000,00 17.170.000,00 

17.170.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimarannu Beban Perjalanan Dinas Tetap 224,00 OH 170.000,00 38.080.000,00 0,00  0,00 0,00 (38.080.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimarannu Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimarannu Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 4 
0,00 

 
0,00 0,00 50,00 OH 170.000,00 8.500.000,00 

8.500.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap 168,00 OH 170.000,00 28.560.000,00 0,00  0,00 0,00 (28.560.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 4 
0,00 

 
0,00 0,00 125,00 OH 170.000,00 21.250.000,00 

21.250.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Buki Beban Perjalanan Dinas Tetap 175,00 OH 170.000,00 29.750.000,00 0,00  0,00 0,00 (29.750.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Buki Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Buki Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 1 
0,00 

 
0,00 0,00 143,00 OH 170.000,00 24.310.000,00 

24.310.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontosikuyu Beban Perjalanan Dinas Tetap 219,00 OH 170.000,00 37.230.000,00 0,00  0,00 0,00 (37.230.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontosikuyu Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontosikuyu Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 1 
0,00 

 
0,00 0,00 158,00 OH 170.000,00 26.860.000,00 

26.860.000,00 0,00 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Bahuluang,Tambolongan, Polassi) 

Beban Perjalanan Dinas Tetap 
84,00 OH 50.000,00 4.200.000,00 59,00 OH 50.000,00 2.950.000,00 

(1.250.000,00) (29,76) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, Latondu, Dan Tarupa) 

Beban Perjalanan Dinas Tetap 
168,00 OH 170.000,00 28.560.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(28.560.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, Latondu, Dan Tarupa) 

Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Jinato, Tambuna, Pasitallu, 

Rajuni, Latondu, Dan Tarupa) Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 4 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

 
75,00 

 
OH 

 
170.000,00 

 
12.750.000,00 

12.750.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Takabonerate Beban Perjalanan Dinas Tetap 84,00 OH 170.000,00 14.280.000,00 0,00  0,00 0,00 (14.280.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Takabonerate Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil Takabonerate Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 3 
0,00 

 
0,00 0,00 107,00 OH 170.000,00 18.190.000,00 

18.190.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 29 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Jinato, Tambuna, Pasitallu, Rajuni, 

Latondu, Dan Tarupa) Beban Perjalanan Dinas Tetap 
168,00 OH 50.000,00 8.400.000,00 75,00 OH 50.000,00 3.750.000,00 

(4.650.000,00) (55,36) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Menara Indah) Beban Perjalanan Dinas Tetap 25,00 OH 170.000,00 4.250.000,00 0,00  0,00 0,00 (4.250.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Menara Indah) Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Menara Indah) Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 2 
0,00 

 
0,00 0,00 25,00 OH 170.000,00 4.250.000,00 

4.250.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap 400,00 OH 170.000,00 68.000.000,00 400,00 OH 170.000,00 68.000.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimasunggu Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
196,00 OH 50.000,00 9.800.000,00 183,00 OH 50.000,00 9.150.000,00 

(650.000,00) (6,63) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasimarannu Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
224,00 OH 50.000,00 11.200.000,00 50,00 OH 50.000,00 2.500.000,00 

(8.700.000,00) (77,68) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
168,00 OH 50.000,00 8.400.000,00 125,00 OH 50.000,00 6.250.000,00 

(2.150.000,00) (25,60) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Menara Indah) Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
25,00 OH 50.000,00 1.250.000,00 25,00 OH 50.000,00 1.250.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Bahuluang,Tambolongan, Polassi) Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
84,00 OH 170.000,00 14.280.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(14.280.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Bahuluang,Tambolongan, Polassi) Beban Perjalanan Dinas 

Tetap ; Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil (Bahuluang,Tambolongan, Polassi) Beban 

Perjalanan Dinas Tetap - Zona 2 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

 
59,00 

 
OH 

 
170.000,00 

 
10.030.000,00 

10.030.000,00 0,00 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Takabonerate Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
84,00 OH 50.000,00 4.200.000,00 67,00 OH 50.000,00 3.350.000,00 

(850.000,00) (20,24) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontoharu Beban Perjalanan Dinas Tetap 150,00 OH 170.000,00 25.500.000,00 0,00  0,00 0,00 (25.500.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontoharu Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Bontoharu Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 1 
0,00 

 
0,00 0,00 83,00 OH 170.000,00 14.110.000,00 

14.110.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontomanai Beban Perjalanan Dinas Tetap 250,00 OH 170.000,00 42.500.000,00 0,00  0,00 0,00 (42.500.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontomanai Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontomanai Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 1 
0,00 

 
0,00 0,00 125,00 OH 170.000,00 21.250.000,00 

21.250.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontomatene Beban Perjalanan Dinas Tetap 225,00 OH 170.000,00 38.250.000,00 0,00  0,00 0,00 (38.250.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontomatene Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil Bontomatene Beban Perjalanan Dinas Tetap - Zona 1 
0,00 

 
0,00 0,00 133,00 OH 170.000,00 22.610.000,00 

22.610.000,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 942.697.000,00 728.725.000,00  

 

Sub Kegiatan 6-01.02.2.01.007 Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan APIP 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    268.798.100,00    335.116.000,00 66.317.900,00 24,67 

5.1 BELANJA OPERASI    268.798.100,00    335.116.000,00 66.317.900,00 24,67 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    268.798.100,00    335.116.000,00 66.317.900,00 24,67 

5.1.02.01 Belanja Barang    33.646.100,00    35.530.000,00 1.883.900,00 5,60 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    33.646.100,00    35.530.000,00 1.883.900,00 5,60 



printed by SIMD@ Halaman 30 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    5.493.000,00    5.709.000,00 216.000,00 3,93 

 Belanja Alat Tulis Kantor [-] Monev TLHP BPK RI dan APIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    5.493.000,00    5.709.000,00 216.000,00 3,93 

 Lem Stik Alat Tulis Kantor * 6,00 botol 6.000,00 36.000,00 6,00 botol 6.000,00 36.000,00 0,00 0,00 

 Kenko Double Tape Alat Tulis Kantor * 5,00 buah 9.000,00 45.000,00 5,00 buah 9.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/8 Alat Tulis Kantor * 10,00 Dos 18.000,00 180.000,00 10,00 Dos 18.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

 Paper Clip V-Tec Warna Alat Tulis Kantor * 7,00 Dos 9.000,00 63.000,00 7,00 Dos 9.000,00 63.000,00 0,00 0,00 

 Stabilo Boss Alat Tulis Kantor * 6,00 buah 14.000,00 84.000,00 6,00 buah 14.000,00 84.000,00 0,00 0,00 

 Pensil Staedtler B2 Alat Tulis Kantor * 1,00 Dos 64.000,00 64.000,00 1,00 Dos 64.000,00 64.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 10,00 Dos 15.000,00 150.000,00 10,00 Dos 15.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 10,00 Dos 26.000,00 260.000,00 10,00 Dos 26.000,00 260.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 10,00 Dos 31.000,00 310.000,00 10,00 Dos 31.000,00 310.000,00 0,00 0,00 

 Buku Album isi 200 Paperline Alat Tulis Kantor * 5,00 buah 41.000,00 205.000,00 5,00 buah 41.000,00 205.000,00 0,00 0,00 

 Buku Album Ekspedisi Mirage Isi 100 Alat Tulis Kantor * 5,00 buah 16.000,00 80.000,00 5,00 buah 16.000,00 80.000,00 0,00 0,00 

 Box File Vitec Alat Tulis Kantor * 24,00 buah 18.000,00 432.000,00 36,00 buah 18.000,00 648.000,00 216.000,00 50,00 

 Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor * 1,00 lembar 4.000,00 4.000,00 1,00 lembar 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 200,00 lembar 2.000,00 400.000,00 200,00 lembar 2.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 36,00 buah 38.000,00 1.368.000,00 36,00 buah 38.000,00 1.368.000,00 0,00 0,00 

 Map Plastik Jepit Alat Tulis Kantor * 24,00 buah 10.000,00 240.000,00 24,00 buah 10.000,00 240.000,00 0,00 0,00 

 Map Platik Snell - Spring File Alat Tulis Kantor * 36,00 buah 10.000,00 360.000,00 36,00 buah 10.000,00 360.000,00 0,00 0,00 

 Pisau Cutter L-500 Alat Tulis Kantor * 2,00 buah 21.000,00 42.000,00 2,00 buah 21.000,00 42.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 6,00 buah 19.000,00 114.000,00 6,00 buah 19.000,00 114.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-2 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 238.000,00 952.000,00 4,00 Dos 238.000,00 952.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    7.430.000,00    8.911.000,00 1.481.000,00 19,93 

 Belanja Kertas dan Cover [-] Monev TLHP BPK RI dan APIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    7.430.000,00    8.911.000,00 1.481.000,00 19,93 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 1,00 Dos 523.000,00 523.000,00 2,00 Dos 523.000,00 1.046.000,00 523.000,00 100,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 50,00 rim 63.000,00 3.150.000,00 50,00 rim 63.000,00 3.150.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 50,00 rim 70.000,00 3.500.000,00 60,00 rim 70.000,00 4.200.000,00 700.000,00 20,00 

 Amplop Panjang Sidu Pakai Lem / Kertas dan Cover * 5,00 Dos 25.000,00 125.000,00 5,00 Dos 25.000,00 125.000,00 0,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 2,00 100gram 12.000,00 24.000,00 10,00 100gram 12.000,00 120.000,00 96.000,00 400,00 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 2,00 100gram 54.000,00 108.000,00 5,00 100gram 54.000,00 270.000,00 162.000,00 150,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    5.993.100,00    6.000.000,00 6.900,00 0,12 

 Belanja Bahan Cetak [-] Monev TLHP BPK RI dan APIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    5.993.100,00    6.000.000,00 6.900,00 0,12 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 19.977,00 lembar 300,00 5.993.100,00 20.000,00 lembar 300,00 6.000.000,00 6.900,00 0,12 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    2.378.000,00    2.558.000,00 180.000,00 7,57 

 Belanj Bahan Kompuer [-] Monev TLHP BPK RI dan APIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.378.000,00    2.558.000,00 180.000,00 7,57 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 8,00 buah 180.000,00 1.440.000,00 9,00 buah 180.000,00 1.620.000,00 180.000,00 12,50 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Yellow / Bahan Komputer * 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Magenta / Bahan Komputer * 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Cyan / Bahan Komputer * 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 1,00 buah 134.000,00 134.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 664 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 4,00 buah 134.000,00 536.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 31 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya    352.000,00    352.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Kegiatan Kantor Lainnya [-] Monev TLHP BPK RI dan APIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    352.000,00    352.000,00 0,00 0,00 

 Kalkulator Canon AS-120R Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya * 2,00 buah 176.000,00 352.000,00 2,00 buah 176.000,00 352.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat    12.000.000,00    12.000.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Makan Minum Rapat [-] Monev TLHP BPK RI dan APIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    12.000.000,00    12.000.000,00 0,00 0,00 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 500,00 Dos 24.000,00 12.000.000,00 500,00 Dos 24.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    10.640.000,00    51.000.000,00 40.360.000,00 379,32 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    10.640.000,00    51.000.000,00 40.360.000,00 379,32 

5.1.02.02.01.0008 
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

   
10.640.000,00 

   
51.000.000,00 

40.360.000,00 379,32 

 Belanja Penyusunan Laporan Zona 1 [-] Monev TLHP BPK RI dan APIP (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
10.640.000,00 

   
51.000.000,00 

40.360.000,00 379,32 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
21,00 OH 120.000,00 2.520.000,00 100,00 OH 120.000,00 12.000.000,00 

9.480.000,00 376,19 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
14,00 OH 180.000,00 2.520.000,00 50,00 OH 180.000,00 9.000.000,00 

6.480.000,00 257,14 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 50,00 OH 150.000,00 7.500.000,00 

7.500.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
21,00 OH 100.000,00 2.100.000,00 100,00 OH 100.000,00 10.000.000,00 

7.900.000,00 376,19 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
7,00 OH 500.000,00 3.500.000,00 25,00 OH 500.000,00 12.500.000,00 

9.000.000,00 257,14 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    224.512.000,00    248.586.000,00 24.074.000,00 10,72 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    224.512.000,00    248.586.000,00 24.074.000,00 10,72 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    209.212.000,00    193.336.000,00 (15.876.000,00) (7,59) 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah B1 - Eselon III (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    13.660.000,00    13.660.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Travel ) PP 2,00 OK 600.000,00 1.200.000,00 2,00 OK 600.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B1-B2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 8,00 OH 1.020.000,00 8.160.000,00 8,00 OH 1.020.000,00 8.160.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 10,00 OH 430.000,00 4.300.000,00 10,00 OH 430.000,00 4.300.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah B3 - Eselon IV (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    28.390.000,00    28.390.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Kendaraan Dinas R2 Pelabuhan Selayar/Benteng/Rauf Rahman - Bonerate ASDP 5,00 unit 600.000,00 3.000.000,00 0,00  0,00 0,00 (3.000.000,00) (100,00) 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Travel ) PP 0,00  0,00 0,00 5,00 OK 600.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 20,00 OH 732.000,00 14.640.000,00 20,00 OH 732.000,00 14.640.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 25,00 OH 430.000,00 10.750.000,00 25,00 OH 430.000,00 10.750.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah C1 - Staf (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    85.170.000,00    78.570.000,00 (6.600.000,00) (7,75) 

 Biaya Penyeberangan Kendaraan Dinas R2 Pelabuhan Selayar/Benteng/Rauf Rahman - Bonerate ASDP 15,00 unit 600.000,00 9.000.000,00 0,00  0,00 0,00 (9.000.000,00) (100,00) 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Travel ) PP 0,00  0,00 0,00 4,00 OK 600.000,00 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 60,00 OH 732.000,00 43.920.000,00 60,00 OH 732.000,00 43.920.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 75,00 OH 430.000,00 32.250.000,00 75,00 OH 430.000,00 32.250.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah C2 - Staf (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    22.712.000,00    29.312.000,00 6.600.000,00 29,06 

 Tingkat C2 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 20,00 OH 430.000,00 8.600.000,00 20,00 OH 430.000,00 8.600.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Kendaraan Dinas R2 Pelabuhan Selayar/Benteng/Rauf Rahman - Bonerate ASDP 4,00 unit 600.000,00 2.400.000,00 0,00  0,00 0,00 (2.400.000,00) (100,00) 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Travel ) PP 0,00  0,00 0,00 15,00 OK 600.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 16,00 OH 732.000,00 11.712.000,00 16,00 OH 732.000,00 11.712.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 32 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah C3 - Staf PTT (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    57.480.000,00    41.604.000,00 (15.876.000,00) (27,62) 

 Tingkat C3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 60,00 OH 430.000,00 25.800.000,00 60,00 OH 430.000,00 25.800.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Kendaraan Dinas R2 Pelabuhan Selayar/Benteng/Rauf Rahman - Bonerate ASDP 15,00 unit 600.000,00 9.000.000,00 0,00  0,00 0,00 (9.000.000,00) (100,00) 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Travel ) PP 0,00  0,00 0,00 15,00 OK 600.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

 Tingkat C3 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 60,00 OH 378.000,00 22.680.000,00 18,00 OH 378.000,00 6.804.000,00 (15.876.000,00) (70,00) 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah C3 - Staf PTT (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.800.000,00    1.800.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
36,00 OH 50.000,00 1.800.000,00 36,00 OH 50.000,00 1.800.000,00 

0,00 0,00 

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap    15.300.000,00    55.250.000,00 39.950.000,00 261,11 

 Belanja Perjalanan Dinas Tetap [-] Monev TLHP BPK RI dan APIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    15.300.000,00    55.250.000,00 39.950.000,00 261,11 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap 0,00  0,00 0,00 50,00 OH 170.000,00 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
27,00 OH 170.000,00 4.590.000,00 100,00 OH 170.000,00 17.000.000,00 

12.410.000,00 270,37 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
27,00 OH 170.000,00 4.590.000,00 100,00 OH 170.000,00 17.000.000,00 

12.410.000,00 270,37 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
9,00 OH 170.000,00 1.530.000,00 25,00 OH 170.000,00 4.250.000,00 

2.720.000,00 177,78 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
27,00 OH 170.000,00 4.590.000,00 50,00 OH 170.000,00 8.500.000,00 

3.910.000,00 85,19 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 268.798.100,00 335.116.000,00  

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 2.459.963.100,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 0,00 

April Rp. 1.361.663.900,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 3.821.627.000,00 



printed by SIMD@ Halaman 33 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR DPPA- 

RINCIAN BELANJA SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Nomor DPA 

Urusan Pemerintahan 

Bidang Urusan 

Program 

Kegiatan 

Organisasi Unit 

Organisasi 

Sub Unit Organisasi 

Jumlah Anggaran 

 : 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

6-01.01.000 

6 

6-01 

02 

02.2-02 

6-01.0-00.0-00.01 

6-01.0-00.0-00.01.000 

6-01.0-00.0-00.01.000.0 

Rp.609.009.000,00 

 

UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN 

INSPEKTORAT 

PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN 

Penyelenggaraan Pengawasan dengan Tujuan Tertentu 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

       

 

Indikator 
Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp.597.826.900,00 Rp.609.009.000,00 

Kelompok Sasaran  

  

Sub Kegiatan 6-01.02.2.02.002 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    597.826.900,00    609.009.000,00 11.182.100,00 1,87 

5.1 BELANJA OPERASI    597.826.900,00    609.009.000,00 11.182.100,00 1,87 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    597.826.900,00    609.009.000,00 11.182.100,00 1,87 

5.1.02.01 Belanja Barang    18.996.900,00    16.167.000,00 (2.829.900,00) (14,90) 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    18.996.900,00    16.167.000,00 (2.829.900,00) (14,90) 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    1.654.000,00    4.106.000,00 2.452.000,00 148,25 

 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.654.000,00    4.106.000,00 2.452.000,00 148,25 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 3,00 Dos 26.000,00 78.000,00 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 26.000,00 33,33 

 Spidol Permanen Snowman Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 12,00 buah 10.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

 Pensil Staedtler B2 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 3,00 Dos 64.000,00 192.000,00 192.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 3,00 Dos 15.000,00 45.000,00 9,00 Dos 15.000,00 135.000,00 90.000,00 200,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 3,00 Dos 26.000,00 78.000,00 6,00 Dos 26.000,00 156.000,00 78.000,00 100,00 

 Joyko Binder Clips No. 260 Alat Tulis Kantor * 3,00 Dos 31.000,00 93.000,00 15,00 Dos 31.000,00 465.000,00 372.000,00 400,00 

 Tip-X I-Pulo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 buah 34.000,00 340.000,00 340.000,00 0,00 

 Penghapus Joyko 526 B40 P Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 47.000,00 94.000,00 94.000,00 0,00 

 Map Bundel Bamby Blue Cyber Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 buah 3.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Box File Vitec Alat Tulis Kantor * 10,00 buah 18.000,00 180.000,00 10,00 buah 18.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 50,00 lembar 2.000,00 100.000,00 100,00 lembar 2.000,00 200.000,00 100.000,00 100,00 

 Map Ordener Dataflex 401 Alat Tulis Kantor * 10,00 buah 38.000,00 380.000,00 5,00 buah 38.000,00 190.000,00 (190.000,00) (50,00) 

 Map Platik Snell - Spring File Alat Tulis Kantor * 50,00 buah 10.000,00 500.000,00 100,00 buah 10.000,00 1.000.000,00 500.000,00 100,00 

 Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor * 10,00 buah 20.000,00 200.000,00 10,00 buah 20.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 16,00 buah 19.000,00 304.000,00 304.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Warna Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 3,00 rim 84.000,00 252.000,00 252.000,00 0,00 

 Sticky Notes Eagle / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 12,00 100gram 12.000,00 144.000,00 144.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    12.542.000,00    9.102.000,00 (3.440.000,00) (27,43) 

 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    12.542.000,00    9.102.000,00 (3.440.000,00) (27,43) 

 Kertas NCR Continuous Form Jaya 9,5x11 4 ply / Kertas dan Cover * 8,00 Dos 523.000,00 4.184.000,00 8,00 Dos 523.000,00 4.184.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 60,00 rim 63.000,00 3.780.000,00 40,00 rim 63.000,00 2.520.000,00 (1.260.000,00) (33,33) 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 60,00 rim 70.000,00 4.200.000,00 25,00 rim 70.000,00 1.750.000,00 (2.450.000,00) (58,33) 

 Karton Jilid Ukuran Folio / Kertas dan Cover * 7,00 100gram 54.000,00 378.000,00 12,00 100gram 54.000,00 648.000,00 270.000,00 71,43 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    2.568.900,00    750.000,00 (1.818.900,00) (70,80) 

 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.568.900,00    750.000,00 (1.818.900,00) (70,80) 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 8.563,00 lembar 300,00 2.568.900,00 2.500,00 lembar 300,00 750.000,00 (1.818.900,00) (70,80) 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    2.232.000,00    2.209.000,00 (23.000,00) (1,03) 

 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.232.000,00    2.209.000,00 (23.000,00) (1,03) 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 12,00 buah 186.000,00 2.232.000,00 10,00 buah 186.000,00 1.860.000,00 (372.000,00) (16,67) 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 1,00 buah 349.000,00 349.000,00 349.000,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    256.760.000,00    268.780.000,00 12.020.000,00 4,68 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    256.760.000,00    203.780.000,00 (52.980.000,00) (20,63) 

5.1.02.02.01.0005 Honorarium Pemberi Keterangan Ahli Saksi Ahli dan Beracara    16.200.000,00    28.800.000,00 12.600.000,00 77,78 

 Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara [-] Honor Saksi Ahli (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
16.200.000,00 

   
28.800.000,00 

12.600.000,00 77,78 

 Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli 9,00 Orang/kali 1.800.000,00 16.200.000,00 16,00 Orang/kali 1.800.000,00 28.800.000,00 12.600.000,00 77,78 

5.1.02.02.01.0008 
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

   
240.560.000,00 

   
174.980.000,00 

(65.580.000,00) (27,26) 

 Pengawasan Dengan Tujuan Tertentu [-] Biaya Penyusunan Laporan Zona 1 (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
65.450.000,00 

   
0,00 

(65.450.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
110,00 OH 120.000,00 13.200.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(13.200.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
55,00 OH 180.000,00 9.900.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(9.900.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
55,00 OH 150.000,00 8.250.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(8.250.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
256,00 OH 100.000,00 25.600.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(25.600.000,00) (100,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
17,00 OH 500.000,00 8.500.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(8.500.000,00) (100,00) 

 Pengawasan Dengan Tujuan Tertentu - Biaya Penyusunan Laporan Zona 4 (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
175.110.000,00 

   
174.980.000,00 

(130.000,00) (0,07) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
39,00 OH 500.000,00 19.500.000,00 16,00 OH 500.000,00 8.000.000,00 

(11.500.000,00) (58,97) 



printed by SIMD@ Halaman 3 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim 

Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
117,00 OH 210.000,00 24.570.000,00 138,00 OH 210.000,00 28.980.000,00 

4.410.000,00 17,95 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
234,00 OH 150.000,00 35.100.000,00 276,00 OH 150.000,00 41.400.000,00 

6.300.000,00 17,95 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, 

Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
576,00 OH 130.000,00 74.880.000,00 552,00 OH 130.000,00 71.760.000,00 

(3.120.000,00) (4,17) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Pasilambena Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
117,00 o/terbit 180.000,00 21.060.000,00 138,00 o/terbit 180.000,00 24.840.000,00 

3.780.000,00 17,95 

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin    0,00    65.000.000,00 65.000.000,00 0,00 

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang    0,00    65.000.000,00 65.000.000,00 0,00 

 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin - Belanja Sewa Mobilitas Air Regular Desa (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
0,00 

   
65.000.000,00 

65.000.000,00 0,00 

 Satuan Biaya Sewa Sarana Mobilitas Air Dari Ibukota Kabupaten ke Kecamatan Kepulauan (Pergi Pulang) 

Benteng _Seluruh Kecamatan Kepulauan Beban Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang 
0,00 

 
0,00 0,00 1,00 Unit/Kali 65.000.000,00 65.000.000,00 

65.000.000,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    322.070.000,00    324.062.000,00 1.992.000,00 0,62 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    322.070.000,00    324.062.000,00 1.992.000,00 0,62 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    0,00    77.662.000,00 77.662.000,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah B1 - B2 - Pengawasan Dengan Tujuan Tertentu (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
12.240.000,00 

12.240.000,00 0,00 

 Tingkat B1-B2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 12,00 OH 1.020.000,00 12.240.000,00 12.240.000,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah B3 - Pengawasan Dengan Tujuan Tertentu (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
9.680.000,00 

9.680.000,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 0,00  0,00 0,00 4,00 OK 700.000,00 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 16,00 OH 430.000,00 6.880.000,00 6.880.000,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Dearah C1 Staf - Pengawasan Dengan Tujuan Tertentu (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
55.392.000,00 

55.392.000,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 0,00  0,00 0,00 12,00 OK 700.000,00 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 36,00 OH 732.000,00 26.352.000,00 26.352.000,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 48,00 OH 430.000,00 20.640.000,00 20.640.000,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah B3 - Pengawasamn Dengan Tujuan Tertentu (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
0,00 

   
350.000,00 

350.000,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 0,00  0,00 0,00 5,00 OH 70.000,00 350.000,00 350.000,00 0,00 

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap    322.070.000,00    246.400.000,00 (75.670.000,00) (23,49) 

 Pengawasan Dengan Tujuan Tertentu [-] Perjalanan Dinas Zona 1 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    83.810.000,00    0,00 (83.810.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap 55,00 OH 170.000,00 9.350.000,00 0,00  0,00 0,00 (9.350.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
256,00 OH 170.000,00 43.520.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(43.520.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
110,00 OH 170.000,00 18.700.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(18.700.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
17,00 OH 170.000,00 2.890.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(2.890.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis 
55,00 OH 170.000,00 9.350.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(9.350.000,00) (100,00) 

 Pengawasan Dengan Tujuan Tertentu [-] Perjalanan Dinas Zona 4 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    238.260.000,00    0,00 (238.260.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap 117,00 OH 170.000,00 19.890.000,00 0,00  0,00 0,00 (19.890.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
576,00 OH 170.000,00 97.920.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(97.920.000,00) (100,00) 



printed by SIMD@ Halaman 4 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
234,00 OH 170.000,00 39.780.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(39.780.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
39,00 OH 170.000,00 6.630.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(6.630.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan 

Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
117,00 OH 170.000,00 19.890.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(19.890.000,00) (100,00) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas 

Tetap ; Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan 

Dinas Tetap - Anggota Tim 

 
576,00 

 
OH 

 
50.000,00 

 
28.800.000,00 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

(28.800.000,00) (100,00) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas 

Tetap ; Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan 

Dinas Tetap - Ketua Tim 

 
234,00 

 
OH 

 
50.000,00 

 
11.700.000,00 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

(11.700.000,00) (100,00) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas 

Tetap ; Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan 

Dinas Tetap - Penanggung Jawab 

 
39,00 

 
OH 

 
50.000,00 

 
1.950.000,00 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

(1.950.000,00) (100,00) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas 

Tetap ; Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan 

Dinas Tetap - Pengendali Teknis 

 
117,00 

 
OH 

 
50.000,00 

 
5.850.000,00 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

(5.850.000,00) (100,00) 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas 

Tetap ; Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan 

Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 

 
117,00 

 
OH 

 
50.000,00 

 
5.850.000,00 

 
0,00 

  
0,00 

 
0,00 

(5.850.000,00) (100,00) 

 Biaya Penginapan Zona 4 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    56.000.000,00 56.000.000,00 0,00 

 Biaya Penginapan Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas 

Tetap 
0,00 

 
0,00 0,00 1.120,00 OH 50.000,00 56.000.000,00 

56.000.000,00 0,00 

 Biaya Perjalanan Dinas Zona 4 (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    190.400.000,00 190.400.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Pasilambena Beban Perjalanan Dinas Tetap 0,00  0,00 0,00 1.120,00 OH 170.000,00 190.400.000,00 190.400.000,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 597.826.900,00 609.009.000,00  

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 204.895.000,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 0,00 

April Rp. 404.114.000,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 609.009.000,00 



printed by SIMD@ Halaman 5 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR DPPA- 

RINCIAN BELANJA SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Nomor DPA 

Urusan Pemerintahan 

Bidang Urusan 

Program 

Kegiatan 

Organisasi Unit 

Organisasi 

Sub Unit Organisasi 

Jumlah Anggaran 

 : 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

6-01.01.000 

6 

6-01 

03 

03.2-01 

6-01.0-00.0-00.01 

6-01.0-00.0-00.01.000 

6-01.0-00.0-00.01.000.0 

Rp.40.006.000,00 

 

UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN 

INSPEKTORAT 

PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI 

Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan dan Fasilitasi Pengawasan 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

      

 

Indikator 
Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp.64.374.000,00 Rp.40.006.000,00 

Kelompok Sasaran  

  

Sub Kegiatan 6-01.03.2.01.001 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    64.374.000,00    40.006.000,00 (24.368.000,00) (37,85) 

5.1 BELANJA OPERASI    64.374.000,00    40.006.000,00 (24.368.000,00) (37,85) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    64.374.000,00    40.006.000,00 (24.368.000,00) (37,85) 

5.1.02.01 Belanja Barang    39.456.000,00    31.226.000,00 (8.230.000,00) (20,86) 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    39.456.000,00    31.226.000,00 (8.230.000,00) (20,86) 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    5.137.000,00    242.000,00 (4.895.000,00) (95,29) 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Gelarwasda (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    5.017.000,00    0,00 (5.017.000,00) (100,00) 

 Stapler / Hekter Debozz 24/6 Alat Tulis Kantor * 10,00 buah 76.000,00 760.000,00 0,00  0,00 0,00 (760.000,00) (100,00) 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 3,00 Dos 26.000,00 78.000,00 0,00  0,00 0,00 (78.000,00) (100,00) 

 Staples / Peluru Hekter Etona 24/26 No. 3 Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 47.000,00 94.000,00 0,00  0,00 0,00 (94.000,00) (100,00) 

 Spidol Permanen Snowman Alat Tulis Kantor * 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 0,00  0,00 0,00 (20.000,00) (100,00) 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 0,00  0,00 0,00 (52.000,00) (100,00) 

 Map Dokumen Yushinca Yk 20 Alat Tulis Kantor * 3,00 buah 50.000,00 150.000,00 0,00  0,00 0,00 (150.000,00) (100,00) 

 Map Plastik Jepit Alat Tulis Kantor * 13,00 buah 10.000,00 130.000,00 0,00  0,00 0,00 (130.000,00) (100,00) 

 Buku Notes 449,00 buah 3.000,00 1.347.000,00 0,00  0,00 0,00 (1.347.000,00) (100,00) 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-6 Alat Tulis Kantor * 45,00 Dos 26.000,00 1.170.000,00 0,00  0,00 0,00 (1.170.000,00) (100,00) 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Pulpen Joyko Tindis (Q Gel) Alat Tulis Kantor * 3,00 Dos 88.000,00 264.000,00 0,00  0,00 0,00 (264.000,00) (100,00) 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 238.000,00 952.000,00 0,00  0,00 0,00 (952.000,00) (100,00) 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Penyusunan Kebijakan di Bidang Pengawasan (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
120.000,00 

   
130.000,00 

10.000,00 8,33 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 34,00 lembar 2.000,00 68.000,00 39,00 lembar 2.000,00 78.000,00 10.000,00 14,71 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Penyusunan PKPT (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    112.000,00 112.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 30,00 lembar 2.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    1.786.000,00    2.723.000,00 937.000,00 52,46 

 Belanja Kertas dan Cover - Gelarwasda (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    792.000,00    0,00 (792.000,00) (100,00) 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 0,00  0,00 0,00 (630.000,00) (100,00) 

 Amplop Panjang / Kertas dan Cover * 6,00 Dos 27.000,00 162.000,00 0,00  0,00 0,00 (162.000,00) (100,00) 

 Belanja Kertas dan Cover - Penyusunan Kebijakan di Bidang Pengawasan (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
994.000,00 

   
994.000,00 

0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 8,00 rim 63.000,00 504.000,00 8,00 rim 63.000,00 504.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Kertas dan Cover - Penyusunan PKPT (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    1.064.000,00 1.064.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 8,00 rim 63.000,00 504.000,00 504.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 560.000,00 0,00 

 Belanja Kertas dan Cover - Penyusuna PKS/MOU APH (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    665.000,00 665.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 315.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 5,00 rim 70.000,00 350.000,00 350.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    16.427.000,00    2.328.000,00 (14.099.000,00) (85,83) 

 Belanja Bahan Cetak - Gelarwasda (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    16.277.000,00    0,00 (16.277.000,00) (100,00) 

 Goody Bag 450,00 lembar 22.500,00 10.125.000,00 0,00  0,00 0,00 (10.125.000,00) (100,00) 

 Plakat Lainnya 10,00 buah 500.000,00 5.000.000,00 0,00  0,00 0,00 (5.000.000,00) (100,00) 

 Backdrop/ Spanduk/ Baliho / Banner / Bahan Cetak * 18,00 meter 64.000,00 1.152.000,00 0,00  0,00 0,00 (1.152.000,00) (100,00) 

 Belanja Bahan Cetak - Penyusunan Kebijakan di Bidang Pengawasan (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
150.000,00 

   
150.000,00 

0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 500,00 lembar 300,00 150.000,00 500,00 lembar 300,00 150.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Bahan Cetak - Penyusunan PKPT (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    150.000,00 150.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 500,00 lembar 300,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

 Belanja Bahan Cetak - Penyusunan PKS/MOU APH (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    2.028.000,00 2.028.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 300.000,00 0,00 

 Backdrop/ Spanduk/ Baliho / Banner / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 27,00 meter 64.000,00 1.728.000,00 1.728.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    1.356.000,00    563.000,00 (793.000,00) (58,48) 

 Belanja Bahan Komputer - Gelarwasda (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    934.000,00    0,00 (934.000,00) (100,00) 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 186.000,00 744.000,00 0,00  0,00 0,00 (744.000,00) (100,00) 

 Tinta/Toner Printer Data Print Canon DP 41 / Bahan Komputer * 5,00 buah 38.000,00 190.000,00 0,00  0,00 0,00 (190.000,00) (100,00) 

 Belanja Bahan Komputer - Penyusunan Kebijakan di Bidang Pengawasan (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
422.000,00 

   
422.000,00 

0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 3 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Usb/Flash Disk Sand Disk 64 Gb / Bahan Komputer * 1,00 buah 140.000,00 140.000,00 1,00 buah 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon DP 40,41 / Bahan Komputer * 6,00 buah 47.000,00 282.000,00 6,00 buah 47.000,00 282.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Bahan Komputer - Penyususnan PKPT (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    141.000,00 141.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon DP 40,41 / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 3,00 buah 47.000,00 141.000,00 141.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat    14.750.000,00    25.370.000,00 10.620.000,00 72,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat - Gelarwasda (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    14.750.000,00    0,00 (14.750.000,00) (100,00) 

 Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 250,00 Dos 35.000,00 8.750.000,00 0,00  0,00 0,00 (8.750.000,00) (100,00) 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 250,00 Dos 24.000,00 6.000.000,00 0,00  0,00 0,00 (6.000.000,00) (100,00) 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat - Penyusunan PKS/MOU APH (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
0,00 

   
25.370.000,00 

25.370.000,00 0,00 

 Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 0,00  0,00 0,00 430,00 Dos 35.000,00 15.050.000,00 15.050.000,00 0,00 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 0,00  0,00 0,00 430,00 Dos 24.000,00 10.320.000,00 10.320.000,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    10.600.000,00    5.200.000,00 (5.400.000,00) (50,94) 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    10.600.000,00    5.200.000,00 (5.400.000,00) (50,94) 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia    10.600.000,00    5.200.000,00 (5.400.000,00) (50,94) 

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia - Gelarwasda (Sub Unit 

: INSPEKTORAT DAERAH) 

   
10.600.000,00 

   
0,00 

(10.600.000,00) (100,00) 

 Honorarium Moderator Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan 

Panitia 
6,00 Orang/kali 700.000,00 4.200.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(4.200.000,00) (100,00) 

 Honorarium Pembawa Acara Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia 
1,00 Orang/kali 400.000,00 400.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(400.000,00) (100,00) 

 Pejabat Eselon II /yang disetarakan Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia 
6,00 Orang/Jam 1.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(6.000.000,00) (100,00) 

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia - Penyusunan 

PKS/MOU APH (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
5.200.000,00 

5.200.000,00 0,00 

 Honorarium Pembawa Acara Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia 
0,00 

 
0,00 0,00 3,00 Orang/kali 400.000,00 1.200.000,00 

1.200.000,00 0,00 

 Pejabat Eselon II /yang disetarakan Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia 
0,00 

 
0,00 0,00 4,00 Orang/Jam 1.000.000,00 4.000.000,00 

4.000.000,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    14.318.000,00    3.580.000,00 (10.738.000,00) (75,00) 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    14.318.000,00    3.580.000,00 (10.738.000,00) (75,00) 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    14.318.000,00    3.580.000,00 (10.738.000,00) (75,00) 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.000.000,00    0,00 (1.000.000,00) (100,00) 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
8,00 OH 50.000,00 400.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(400.000,00) (100,00) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
12,00 OH 50.000,00 600.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(600.000,00) (100,00) 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah (B1-B2) (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    4.030.000,00    0,00 (4.030.000,00) (100,00) 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 0,00  0,00 0,00 (700.000,00) (100,00) 

 Tingkat B1-B2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 2,00 OH 1.020.000,00 2.040.000,00 0,00  0,00 0,00 (2.040.000,00) (100,00) 

 Tingkat B1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 3,00 OH 430.000,00 1.290.000,00 0,00  0,00 0,00 (1.290.000,00) (100,00) 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah (B3) (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    3.454.000,00    0,00 (3.454.000,00) (100,00) 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 0,00  0,00 0,00 (700.000,00) (100,00) 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 2,00 OH 732.000,00 1.464.000,00 0,00  0,00 0,00 (1.464.000,00) (100,00) 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 3,00 OH 430.000,00 1.290.000,00 0,00  0,00 0,00 (1.290.000,00) (100,00) 



printed by SIMD@ Halaman 4 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah (C1) (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    3.454.000,00    0,00 (3.454.000,00) (100,00) 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 0,00  0,00 0,00 (700.000,00) (100,00) 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 2,00 OH 732.000,00 1.464.000,00 0,00  0,00 0,00 (1.464.000,00) (100,00) 

 Tingkat C1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 3,00 OH 430.000,00 1.290.000,00 0,00  0,00 0,00 (1.290.000,00) (100,00) 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Penyusunan Kebijakan di Bidang Pengawasan (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
2.380.000,00 

   
1.500.000,00 

(880.000,00) (36,97) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 14,00 OH 70.000,00 980.000,00 10,00 OH 70.000,00 700.000,00 (280.000,00) (28,57) 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
14,00 OH 50.000,00 700.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(400.000,00) (57,14) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
14,00 OH 50.000,00 700.000,00 10,00 OH 50.000,00 500.000,00 

(200.000,00) (28,57) 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Penyusunan PKS/MOU APH (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 0,00  0,00 0,00 5,00 OH 70.000,00 350.000,00 350.000,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
0,00 

 
0,00 0,00 10,00 OH 50.000,00 500.000,00 

500.000,00 0,00 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
0,00 

 
0,00 0,00 8,00 OH 50.000,00 400.000,00 

400.000,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Penyusunan PKPT (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    830.000,00 830.000,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 0,00  0,00 0,00 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 280.000,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
0,00 

 
0,00 0,00 5,00 OH 50.000,00 250.000,00 

250.000,00 0,00 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
0,00 

 
0,00 0,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

300.000,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 64.374.000,00 40.006.000,00  

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 3.186.000,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 0,00 

April Rp. 36.820.000,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 40.006.000,00 



printed by SIMD@ Halaman 5 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR DPPA- 

RINCIAN BELANJA SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Nomor DPA 

Urusan Pemerintahan 

Bidang Urusan 

Program 

Kegiatan 

Organisasi Unit 

Organisasi 

Sub Unit Organisasi 

Jumlah Anggaran 

 : 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

6-01.01.000 

6 

6-01 

03 

03.2-02 

6-01.0-00.0-00.01 

6-01.0-00.0-00.01.000 

6-01.0-00.0-00.01.000.0 

Rp.481.091.000,00 

 

UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN 

INSPEKTORAT 

PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI 

Pendampingan dan Asistensi 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

INSPEKTORAT DAERAH 

      

 

Indikator 
Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Sebelum Perubahan Setelah Perubahan 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp.414.587.900,00 Rp.481.091.000,00 

Kelompok Sasaran  

  

Sub Kegiatan 6-01.03.2.02.001 Pendampingan dan Asistensi Urusan Pemerintahan Daerah 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    54.977.000,00    118.000.000,00 63.023.000,00 114,64 

5.1 BELANJA OPERASI    54.977.000,00    118.000.000,00 63.023.000,00 114,64 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    54.977.000,00    118.000.000,00 63.023.000,00 114,64 

5.1.02.01 Belanja Barang    7.197.000,00    64.322.000,00 57.125.000,00 793,73 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    7.197.000,00    64.322.000,00 57.125.000,00 793,73 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    206.000,00    5.333.000,00 5.127.000,00 2.488,83 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Evaluasi Kebijakan dan Pelaksanaan Pelayanan Publik (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
8.000,00 

   
0,00 

(8.000,00) (100,00) 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 4,00 lembar 2.000,00 8.000,00 0,00  0,00 0,00 (8.000,00) (100,00) 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Evaluasi Perencanaan Dan Penganggaran Responsif Gender (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
40.000,00 

   
0,00 

(40.000,00) (100,00) 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 20,00 lembar 2.000,00 40.000,00 0,00  0,00 0,00 (40.000,00) (100,00) 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Pendampingan Penyusunan LK OPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    158.000,00    158.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Snowman V-5 Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 47.000,00 94.000,00 2,00 Dos 47.000,00 94.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 12,00 lembar 2.000,00 24.000,00 12,00 lembar 2.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor * 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - GELARWASDA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    5.017.000,00 5.017.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Stapler / Hekter Debozz 24/6 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 10,00 buah 76.000,00 760.000,00 760.000,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 23/10 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 3,00 Dos 26.000,00 78.000,00 78.000,00 0,00 

 Staples / Peluru Hekter Etona 24/26 No. 3 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 47.000,00 94.000,00 94.000,00 0,00 

 Spidol Permanen Snowman Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 10.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 26.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00 

 Map Dokumen Yushinca Yk 20 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 3,00 buah 50.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

 Map Plastik Jepit Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 13,00 buah 10.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00 

 Buku Notes 0,00  0,00 0,00 449,00 buah 3.000,00 1.347.000,00 1.347.000,00 0,00 

 Pulpen Snowman Ballpoint Pen V-6 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 45,00 Dos 26.000,00 1.170.000,00 1.170.000,00 0,00 

 Pulpen Joyko Tindis (Q Gel) Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 3,00 Dos 88.000,00 264.000,00 264.000,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 4,00 Dos 238.000,00 952.000,00 952.000,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Pendampingan SPM (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    158.000,00 158.000,00 0,00 

 Pulpen Snowman V-5 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 47.000,00 94.000,00 94.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 12,00 lembar 2.000,00 24.000,00 24.000,00 0,00 

 Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    2.709.000,00    2.682.000,00 (27.000,00) (1,00) 

 Belanja Kertas dan Cover - Evaluasi Kebijakan dan Pelaksanaan Pelayanan Publik (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
784.000,00 

   
0,00 

(784.000,00) (100,00) 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 8,00 rim 63.000,00 504.000,00 0,00  0,00 0,00 (504.000,00) (100,00) 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 4,00 rim 70.000,00 280.000,00 0,00  0,00 0,00 (280.000,00) (100,00) 

 Belanja Kertas dan Cover - Evaluasi Perencanaan Dan Penganggaran Responsif Gender (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
1.330.000,00 

   
0,00 

(1.330.000,00) (100,00) 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 0,00  0,00 0,00 (630.000,00) (100,00) 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 10,00 rim 70.000,00 700.000,00 0,00  0,00 0,00 (700.000,00) (100,00) 

 Belanja Kertas dan Cover - Pendampingan Penyusunan LK OPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    595.000,00    595.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 4,00 rim 70.000,00 280.000,00 4,00 rim 70.000,00 280.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Kertas dan Cover - GELARWASDA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    1.492.000,00 1.492.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 10,00 rim 63.000,00 630.000,00 630.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 10,00 rim 70.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 

 Amplop Panjang / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 6,00 Dos 27.000,00 162.000,00 162.000,00 0,00 

 Belanja Kertas dan Cover - Pendampingan SPM (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    595.000,00 595.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 315.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 4,00 rim 70.000,00 280.000,00 280.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    1.350.000,00    28.079.000,00 26.729.000,00 1.979,93 

 Belanja Bahan Cetak - Evaluasi Kebijakan dan Pelaksanaan Pelayanan Publik (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
450.000,00 

   
0,00 

(450.000,00) (100,00) 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 0,00  0,00 0,00 (450.000,00) (100,00) 

 Belanja Bahan Cetak - Evaluasi Perencanaan Dan Penganggaran Responsif Gender (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
450.000,00 

   
0,00 

(450.000,00) (100,00) 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 0,00  0,00 0,00 (450.000,00) (100,00) 

 Belanja Bahan Cetak - Pendampingan Penyusunan LK OPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    450.000,00    450.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 3 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Bahan Cetak - GELARWASDA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    27.179.000,00 27.179.000,00 0,00 

 ID CARD / Bahan Cetak 0,00  0,00 0,00 450,00 lembar 5.000,00 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

 Goody Bag 0,00  0,00 0,00 450,00 lembar 22.500,00 10.125.000,00 10.125.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.160,00 lembar 300,00 348.000,00 348.000,00 0,00 

 Plakat Lainnya 0,00  0,00 0,00 22,00 buah 500.000,00 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 

 Backdrop/ Spanduk/ Baliho / Banner / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 54,00 meter 64.000,00 3.456.000,00 3.456.000,00 0,00 

 Belanja Bahan Cetak - Pendampingan SPM (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    450.000,00 450.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 450.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    2.932.000,00    1.678.000,00 (1.254.000,00) (42,77) 

 Belanja Bahan Komputer - Evaluasi Kebijakan dan Pelaksanaan Pelayanan Publik (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
884.000,00 

   
0,00 

(884.000,00) (100,00) 

 Usb/Flash Disk Sand Disk 64 Gb / Bahan Komputer * 1,00 buah 140.000,00 140.000,00 0,00  0,00 0,00 (140.000,00) (100,00) 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 186.000,00 744.000,00 0,00  0,00 0,00 (744.000,00) (100,00) 

 Belanja Bahan Komputer - Evaluasi Perencanaan Dan Penganggaran Responsif Gender (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
1.676.000,00 

   
0,00 

(1.676.000,00) (100,00) 

 Usb/Flash Disk Sand Disk 64 Gb / Bahan Komputer * 4,00 buah 140.000,00 560.000,00 0,00  0,00 0,00 (560.000,00) (100,00) 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 6,00 buah 186.000,00 1.116.000,00 0,00  0,00 0,00 (1.116.000,00) (100,00) 

 Belanja Bahan Komputer - Pendampingan Penyusunan LK OPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    372.000,00    372.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 2,00 buah 186.000,00 372.000,00 2,00 buah 186.000,00 372.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Bahan Komputer - GELARWASDA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    934.000,00 934.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 4,00 buah 186.000,00 744.000,00 744.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Data Print Canon DP 41 / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 5,00 buah 38.000,00 190.000,00 190.000,00 0,00 

 Belanja Bahan Komputer - Pendampingan SPM (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    372.000,00 372.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 186.000,00 372.000,00 372.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat    0,00    26.550.000,00 26.550.000,00 0,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat - GELARWASDA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    26.550.000,00 26.550.000,00 0,00 

 Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 0,00  0,00 0,00 450,00 Dos 35.000,00 15.750.000,00 15.750.000,00 0,00 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 0,00  0,00 0,00 450,00 Dos 24.000,00 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    20.920.000,00    22.160.000,00 1.240.000,00 5,93 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    20.920.000,00    22.160.000,00 1.240.000,00 5,93 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia    0,00    8.600.000,00 8.600.000,00 0,00 

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara dan Panitia - GELARWASDA (Sub 

Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
8.600.000,00 

8.600.000,00 0,00 

 Honorarium Moderator Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan 

Panitia 
0,00 

 
0,00 0,00 2,00 Orang/kali 700.000,00 1.400.000,00 

1.400.000,00 0,00 

 Honorarium Pembawa Acara Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia 
0,00 

 
0,00 0,00 3,00 Orang/kali 400.000,00 1.200.000,00 

1.200.000,00 0,00 

 Pejabat Eselon II /yang disetarakan Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia 
0,00 

 
0,00 0,00 6,00 Orang/Jam 1.000.000,00 6.000.000,00 

6.000.000,00 0,00 

5.1.02.02.01.0008 
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

   
20.920.000,00 

   
13.560.000,00 

(7.360.000,00) (35,18) 

 Biaya Penyusunan Laporan - Evaluasi Kebijakan dan Pelaksanaan Pelayanan Publik (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
4.380.000,00 

   
0,00 

(4.380.000,00) (100,00) 



printed by SIMD@ Halaman 4 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 120.000,00 960.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(960.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 180.000,00 720.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(720.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 150.000,00 600.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(600.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
16,00 OH 100.000,00 1.600.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(1.600.000,00) (100,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(500.000,00) (100,00) 

 Biaya Penyusunan Laporan - Evaluasi Perencanaan Dan Penganggaran Responsif Gender (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
9.760.000,00 

   
0,00 

(9.760.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
16,00 OH 120.000,00 1.920.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(1.920.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 180.000,00 1.440.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(1.440.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 150.000,00 1.200.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(1.200.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
32,00 OH 100.000,00 3.200.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(3.200.000,00) (100,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 500.000,00 2.000.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(2.000.000,00) (100,00) 

 Biaya Penyusunan Laporan - Pendampingan Penyusunan LK OPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    6.780.000,00    6.780.000,00 0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 120.000,00 960.000,00 8,00 OH 120.000,00 960.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 180.000,00 720.000,00 4,00 OH 180.000,00 720.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 150.000,00 600.000,00 4,00 OH 150.000,00 600.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
40,00 OH 100.000,00 4.000.000,00 40,00 OH 100.000,00 4.000.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

 Biaya Penyusunan Laporan - Pendampingan SPM (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    6.780.000,00 6.780.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 8,00 OH 120.000,00 960.000,00 

960.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 4,00 OH 180.000,00 720.000,00 

720.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 4,00 OH 150.000,00 600.000,00 

600.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 40,00 OH 100.000,00 4.000.000,00 

4.000.000,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

500.000,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    26.860.000,00    31.518.000,00 4.658.000,00 17,34 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    26.860.000,00    31.518.000,00 4.658.000,00 17,34 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    0,00    12.138.000,00 12.138.000,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah - GELARWASDA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
0,00 

 
0,00 0,00 12,00 OH 50.000,00 600.000,00 

600.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 5 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
0,00 

 
0,00 0,00 12,00 OH 50.000,00 600.000,00 

600.000,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (B1) - GELARWASDA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    4.030.000,00 4.030.000,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 0,00  0,00 0,00 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 

 Tingkat B1-B2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 2,00 OH 1.020.000,00 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00 

 Tingkat B1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 3,00 OH 430.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (B3) - GELARWASDA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    3.454.000,00 3.454.000,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 0,00  0,00 0,00 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 2,00 OH 732.000,00 1.464.000,00 1.464.000,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 3,00 OH 430.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (C1) - GELARWASDA (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    3.454.000,00 3.454.000,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 0,00  0,00 0,00 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 2,00 OH 732.000,00 1.464.000,00 1.464.000,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 3,00 OH 430.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00 0,00 

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap    26.860.000,00    19.380.000,00 (7.480.000,00) (27,85) 

 Belanja Perjalanan Dinas - Evaluasi Kebijakan dan Pelaksanaan Pelayanan Publik (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
5.610.000,00 

   
0,00 

(5.610.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
16,00 OH 170.000,00 2.720.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(2.720.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(1.360.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
1,00 OH 170.000,00 170.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(170.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(680.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(680.000,00) (100,00) 

 Belanja Perjalanan Dinas - Evaluasi Perencanaan Dan Penganggaran Responsif Gender (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
11.560.000,00 

   
0,00 

(11.560.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
16,00 OH 170.000,00 2.720.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(2.720.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
32,00 OH 170.000,00 5.440.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(5.440.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(680.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis 
8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(1.360.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(1.360.000,00) (100,00) 

 Belanja Perjalanan Dinas - Pendampingan Penyusunan LK OPD (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    9.690.000,00    9.690.000,00 0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
40,00 OH 170.000,00 6.800.000,00 40,00 OH 170.000,00 6.800.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
1,00 OH 170.000,00 170.000,00 1,00 OH 170.000,00 170.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 4,00 OH 170.000,00 680.000,00 

0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 6 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 4,00 OH 170.000,00 680.000,00 

0,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas - Pendampingan SPM (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    9.690.000,00 9.690.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
0,00 

 
0,00 0,00 40,00 OH 170.000,00 6.800.000,00 

6.800.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
0,00 

 
0,00 0,00 8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 

1.360.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
0,00 

 
0,00 0,00 1,00 OH 170.000,00 170.000,00 

170.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis 
0,00 

 
0,00 0,00 4,00 OH 170.000,00 680.000,00 

680.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
0,00 

 
0,00 0,00 4,00 OH 170.000,00 680.000,00 

680.000,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 54.977.000,00 118.000.000,00  

 

Sub Kegiatan 6-01.03.2.02.002 Pendampingan, Asistensi, Verifikasi, dan Penilaian Reformasi Birokrasi 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    32.886.000,00    42.428.000,00 9.542.000,00 29,02 

5.1 BELANJA OPERASI    32.886.000,00    42.428.000,00 9.542.000,00 29,02 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    32.886.000,00    42.428.000,00 9.542.000,00 29,02 

5.1.02.01 Belanja Barang    7.656.000,00    8.628.000,00 972.000,00 12,70 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    7.656.000,00    8.628.000,00 972.000,00 12,70 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    70.000,00    228.000,00 158.000,00 225,71 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Evaluasi Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
70.000,00 

   
70.000,00 

0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 10,00 lembar 2.000,00 20.000,00 10,00 lembar 2.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

 Map Tali Plastik (Envelope Bag) Alat Tulis Kantor * 10,00 buah 5.000,00 50.000,00 10,00 buah 5.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Alat Tulis Kantor - Pendampingan Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
158.000,00 

158.000,00 0,00 

 Pulpen Snowman V-5 Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 Dos 47.000,00 94.000,00 94.000,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 12,00 lembar 2.000,00 24.000,00 24.000,00 0,00 

 Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 20.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    872.000,00    1.467.000,00 595.000,00 68,23 

 Belanja Kertas dan Cover - Evaluasi Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
872.000,00 

   
872.000,00 

0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 4,00 rim 63.000,00 252.000,00 4,00 rim 63.000,00 252.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 6,00 rim 70.000,00 420.000,00 6,00 rim 70.000,00 420.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 7 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Amplop Panjang Sidu Pakai Lem / Kertas dan Cover * 8,00 Dos 25.000,00 200.000,00 8,00 Dos 25.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Kertas dan Cover - Pendampingan Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
595.000,00 

595.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 315.000,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 0,00  0,00 0,00 4,00 rim 70.000,00 280.000,00 280.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    1.503.000,00    1.350.000,00 (153.000,00) (10,18) 

 Belanja Bahan Cetak - Evaluasi Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
1.503.000,00 

   
900.000,00 

(603.000,00) (40,12) 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 5.010,00 lembar 300,00 1.503.000,00 3.000,00 lembar 300,00 900.000,00 (603.000,00) (40,12) 

 Belanja Bahan Cetak - Pendampingan Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
450.000,00 

450.000,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 0,00  0,00 0,00 1.500,00 lembar 300,00 450.000,00 450.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    1.671.000,00    2.043.000,00 372.000,00 22,26 

 Belanja Bahan Komputer - Evaluasi Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
1.671.000,00 

   
1.671.000,00 

0,00 0,00 

 Usb/Flash Disk Sand Disk 64 Gb / Bahan Komputer * 6,00 buah 140.000,00 840.000,00 6,00 buah 140.000,00 840.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 1,00 buah 180.000,00 180.000,00 1,00 buah 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 810 Black / Bahan Komputer * 1,00 buah 302.000,00 302.000,00 1,00 buah 302.000,00 302.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 1,00 buah 349.000,00 349.000,00 1,00 buah 349.000,00 349.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Bahan Komputer - Pendampingan Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
372.000,00 

372.000,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 0,00  0,00 0,00 2,00 buah 186.000,00 372.000,00 372.000,00 0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat    3.540.000,00    3.540.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat - Evaluasi Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit 

: INSPEKTORAT DAERAH) 

   
3.540.000,00 

   
3.540.000,00 

0,00 0,00 

 Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 60,00 Dos 35.000,00 2.100.000,00 60,00 Dos 35.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 60,00 Dos 24.000,00 1.440.000,00 60,00 Dos 24.000,00 1.440.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    9.920.000,00    13.560.000,00 3.640.000,00 36,69 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    9.920.000,00    13.560.000,00 3.640.000,00 36,69 

5.1.02.02.01.0008 
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

   
9.920.000,00 

   
13.560.000,00 

3.640.000,00 36,69 

 Biaya Penyusunan Laporan - Evaluasi Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
9.920.000,00 

   
9.920.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
12,00 OH 120.000,00 1.440.000,00 12,00 OH 120.000,00 1.440.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 180.000,00 1.080.000,00 6,00 OH 180.000,00 1.080.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 150.000,00 900.000,00 6,00 OH 150.000,00 900.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
60,00 OH 100.000,00 6.000.000,00 60,00 OH 100.000,00 6.000.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

 BPL - Pendampingan Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
0,00 

   
3.640.000,00 

3.640.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 4,00 OH 120.000,00 480.000,00 

480.000,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 8 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 2,00 OH 180.000,00 360.000,00 

360.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 2,00 OH 150.000,00 300.000,00 

300.000,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 20,00 OH 100.000,00 2.000.000,00 

2.000.000,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
0,00 

 
0,00 0,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

500.000,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    15.310.000,00    20.240.000,00 4.930.000,00 32,20 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    15.310.000,00    20.240.000,00 4.930.000,00 32,20 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    860.000,00    860.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Evaluasi Penilaian Mandiri Reformasi 

Birokrasi (PMPRB) (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
860.000,00 

   
860.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 3,00 OH 70.000,00 210.000,00 3,00 OH 70.000,00 210.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
7,00 OH 50.000,00 350.000,00 7,00 OH 50.000,00 350.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
6,00 OH 50.000,00 300.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

0,00 0,00 

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap    14.450.000,00    19.380.000,00 4.930.000,00 34,12 

 Belanja Perjalanan Dinas - Perjalanan Dinas Tetap Evaluasi Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi 

(PMPRB) (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
14.450.000,00 

   
14.450.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
60,00 OH 170.000,00 10.200.000,00 60,00 OH 170.000,00 10.200.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
12,00 OH 170.000,00 2.040.000,00 12,00 OH 170.000,00 2.040.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
1,00 OH 170.000,00 170.000,00 1,00 OH 170.000,00 170.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis 
6,00 OH 170.000,00 1.020.000,00 6,00 OH 170.000,00 1.020.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
6,00 OH 170.000,00 1.020.000,00 6,00 OH 170.000,00 1.020.000,00 

0,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas - Perjalanan Dinas Tetap Pendampingan Penilaian Mandiri Reformasi Birokrasi 

(PMPRB) (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
0,00 

   
4.930.000,00 

4.930.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap 0,00  0,00 0,00 2,00 OH 170.000,00 340.000,00 340.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
0,00 

 
0,00 0,00 20,00 OH 170.000,00 3.400.000,00 

3.400.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Dalnis 
0,00 

 
0,00 0,00 2,00 OH 170.000,00 340.000,00 

340.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketia Tim 
0,00 

 
0,00 0,00 4,00 OH 170.000,00 680.000,00 

680.000,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap Penanggung Jawab 
0,00 

 
0,00 0,00 1,00 OH 170.000,00 170.000,00 

170.000,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 32.886.000,00 42.428.000,00  

 



printed by SIMD@ Halaman 9 

 

Sub Kegiatan 6-01.03.2.02.003 Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 
 

KODE REKENING 

 
 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    209.321.900,00    190.590.000,00 (18.731.900,00) (8,95) 

5.1 BELANJA OPERASI    209.321.900,00    190.590.000,00 (18.731.900,00) (8,95) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    209.321.900,00    190.590.000,00 (18.731.900,00) (8,95) 

5.1.02.01 Belanja Barang    41.739.900,00    44.834.000,00 3.094.100,00 7,41 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    41.739.900,00    44.834.000,00 3.094.100,00 7,41 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    7.777.000,00    7.718.000,00 (59.000,00) (0,76) 

 Belanja ATK - Evaluasi PAPBJ (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    95.000,00    0,00 (95.000,00) (100,00) 

 Map Business File Ecoflex Alat Tulis Kantor * 19,00 lembar 5.000,00 95.000,00 0,00  0,00 0,00 (95.000,00) (100,00) 

 Belanja ATK - LHKPN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    144.000,00    144.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 22,00 lembar 2.000,00 44.000,00 22,00 lembar 2.000,00 44.000,00 0,00 0,00 

 Map Business File Ecoflex Alat Tulis Kantor * 20,00 lembar 5.000,00 100.000,00 20,00 lembar 5.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

 Belanja ATK - Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Rencana Aksi Daerah Pencegahan dan 

Pemberantasan Korupsi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
40.000,00 

   
40.000,00 

0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 20,00 lembar 2.000,00 40.000,00 20,00 lembar 2.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

 Belanja ATK - Penanganan Laporan Gratifikasi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    7.032.000,00    7.032.000,00 0,00 0,00 

 Gunting Besar Alat Tulis Kantor * 3,00 buah 24.000,00 72.000,00 3,00 buah 24.000,00 72.000,00 0,00 0,00 

 Map Dokumen Yushinca Yk 20 Alat Tulis Kantor * 100,00 buah 50.000,00 5.000.000,00 100,00 buah 50.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 98,00 lembar 2.000,00 196.000,00 98,00 lembar 2.000,00 196.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Bening Besar Alat Tulis Kantor * 3,00 buah 20.000,00 60.000,00 3,00 buah 20.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

 Buku Notes 100,00 buah 3.000,00 300.000,00 100,00 buah 3.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Boxy Hitam Alat Tulis Kantor * 12,00 Dos 117.000,00 1.404.000,00 12,00 Dos 117.000,00 1.404.000,00 0,00 0,00 

 Belanja ATK - Penanganan Whistle Blower System (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    278.000,00    278.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 20,00 lembar 2.000,00 40.000,00 20,00 lembar 2.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 1,00 Dos 238.000,00 238.000,00 0,00 0,00 

 Belanja ATK - Saber Pungli (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    188.000,00    224.000,00 36.000,00 19,15 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 19,00 lembar 2.000,00 38.000,00 37,00 lembar 2.000,00 74.000,00 36.000,00 94,74 

 Map Business File Ecoflex Alat Tulis Kantor * 30,00 lembar 5.000,00 150.000,00 30,00 lembar 5.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    4.332.000,00    3.478.000,00 (854.000,00) (19,71) 

 Belanja Kertas dan Cover - Evaluasi PAPBJ (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    854.000,00    0,00 (854.000,00) (100,00) 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 8,00 rim 63.000,00 504.000,00 0,00  0,00 0,00 (504.000,00) (100,00) 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 5,00 rim 70.000,00 350.000,00 0,00  0,00 0,00 (350.000,00) (100,00) 

 Belanja Kertas dan Cover - LHKPN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    665.000,00    665.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 5,00 rim 70.000,00 350.000,00 5,00 rim 70.000,00 350.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Kertas dan Cover - Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Rencana Aksi Daerah Pencegahan 

dan Pemberantasan Korupsi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
931.000,00 

   
931.000,00 

0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 10 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 7,00 rim 63.000,00 441.000,00 7,00 rim 63.000,00 441.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Kertas dan Cover - Penganganan Laporan Gratifikasi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    727.000,00    727.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 4,00 rim 63.000,00 252.000,00 4,00 rim 63.000,00 252.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 5,00 rim 70.000,00 350.000,00 5,00 rim 70.000,00 350.000,00 0,00 0,00 

 Amplop Panjang Sidu Pakai Lem / Kertas dan Cover * 5,00 Dos 25.000,00 125.000,00 5,00 Dos 25.000,00 125.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Kertas dan Cover - Penanganan Whistle Blower System (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    665.000,00    665.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 5,00 rim 70.000,00 350.000,00 5,00 rim 70.000,00 350.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Kertas dan Cover - Saber Pungli (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    490.000,00    490.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    13.398.900,00    12.816.000,00 (582.900,00) (4,35) 

 Belanja Bahan Cetak - Evaluasi PAPBJ (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    429.900,00    0,00 (429.900,00) (100,00) 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.433,00 lembar 300,00 429.900,00 0,00  0,00 0,00 (429.900,00) (100,00) 

 Belanja Bahan Cetak - Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Rencana Aksi Daerah Pencegahan dan 

Pemberantasan Korupsi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
453.000,00 

   
300.000,00 

(153.000,00) (33,77) 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 1.510,00 lembar 300,00 453.000,00 1.000,00 lembar 300,00 300.000,00 (153.000,00) (33,77) 

 Belanja Bahan Cetak - Penanganan Laporan Gratifikasi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    7.053.000,00    7.053.000,00 0,00 0,00 

 ID CARD / Bahan Cetak 100,00 lembar 5.000,00 500.000,00 100,00 lembar 5.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 510,00 lembar 300,00 153.000,00 510,00 lembar 300,00 153.000,00 0,00 0,00 

 Backdrop/ Spanduk/ Baliho / Banner / Bahan Cetak * 100,00 meter 64.000,00 6.400.000,00 100,00 meter 64.000,00 6.400.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Bahan Cetak - Penanganan Whistle Blower System (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    270.000,00    270.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 900,00 lembar 300,00 270.000,00 900,00 lembar 300,00 270.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Bahan Cetak - Saber Pungli (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    5.193.000,00    5.193.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 670,00 lembar 300,00 201.000,00 670,00 lembar 300,00 201.000,00 0,00 0,00 

 Backdrop/ Spanduk/ Baliho / Banner / Bahan Cetak * 78,00 meter 64.000,00 4.992.000,00 78,00 meter 64.000,00 4.992.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    3.842.000,00    3.122.000,00 (720.000,00) (18,74) 

 Belanja Bahan Komputer - Evaluasi PAPBJ (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    720.000,00    0,00 (720.000,00) (100,00) 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 4,00 buah 180.000,00 720.000,00 0,00  0,00 0,00 (720.000,00) (100,00) 

 Belanja Bahan Komputer - Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Rencana Aksi Daerah Pencegahan dan 

Pemberantasan Korupsi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
234.000,00 

   
234.000,00 

0,00 0,00 

 Usb/Flash Disk Sandisk 32GB / Bahan Komputer * 2,00 buah 117.000,00 234.000,00 2,00 buah 117.000,00 234.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Bahan Komputer - Penanganan Laporan Gratifikasi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.348.000,00    2.348.000,00 0,00 0,00 

 Usb/Flash Disk Sandisk 16GB / Bahan Komputer * 1,00 buah 93.000,00 93.000,00 1,00 buah 93.000,00 93.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 810 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 3,00 buah 349.000,00 1.047.000,00 3,00 buah 349.000,00 1.047.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Bahan Komputer - Saber Pungli (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    540.000,00    540.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 3,00 buah 180.000,00 540.000,00 3,00 buah 180.000,00 540.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat    12.390.000,00    17.700.000,00 5.310.000,00 42,86 

 Belanja Makan Minum Rapat - Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Rencana Aksi Daerah Pencegahan 

dan Pemberantasan Korupsi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
1.770.000,00 

   
5.900.000,00 

4.130.000,00 233,33 

 Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 30,00 Dos 35.000,00 1.050.000,00 100,00 Dos 35.000,00 3.500.000,00 2.450.000,00 233,33 



printed by SIMD@ Halaman 11 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 30,00 Dos 24.000,00 720.000,00 100,00 Dos 24.000,00 2.400.000,00 1.680.000,00 233,33 

 Belanja Makan Minum Rapat - Penanganann Laporan Gratifikasi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    4.720.000,00    5.900.000,00 1.180.000,00 25,00 

 Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 80,00 Dos 35.000,00 2.800.000,00 100,00 Dos 35.000,00 3.500.000,00 700.000,00 25,00 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 80,00 Dos 24.000,00 1.920.000,00 100,00 Dos 24.000,00 2.400.000,00 480.000,00 25,00 

 Belanja Makan Minum Rapat - Saber Pungli (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    5.900.000,00    5.900.000,00 0,00 0,00 

 Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 100,00 Dos 35.000,00 3.500.000,00 100,00 Dos 35.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 100,00 Dos 24.000,00 2.400.000,00 100,00 Dos 24.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    51.600.000,00    9.880.000,00 (41.720.000,00) (80,85) 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    16.600.000,00    9.880.000,00 (6.720.000,00) (40,48) 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia    3.900.000,00    4.700.000,00 800.000,00 20,51 

 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
3.900.000,00 

   
4.700.000,00 

800.000,00 20,51 

 Honorarium Moderator Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan 

Panitia 
1,00 Orang/kali 700.000,00 700.000,00 1,00 Orang/kali 700.000,00 700.000,00 

0,00 0,00 

 Honorarium Pembawa Acara Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa 

Acara, dan Panitia 
1,00 Orang/kali 400.000,00 400.000,00 3,00 Orang/kali 400.000,00 1.200.000,00 

800.000,00 200,00 

 Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan Beban 

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 
2,00 Orang/Jam 1.400.000,00 2.800.000,00 2,00 Orang/Jam 1.400.000,00 2.800.000,00 

0,00 0,00 

5.1.02.02.01.0008 
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

   
12.700.000,00 

   
5.180.000,00 

(7.520.000,00) (59,21) 

 Biaya Penyusunan Laporan - Evaluasi PAPBJ (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    7.520.000,00    0,00 (7.520.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
12,00 OH 120.000,00 1.440.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(1.440.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 180.000,00 1.080.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(1.080.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
6,00 OH 150.000,00 900.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(900.000,00) (100,00) 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
36,00 OH 100.000,00 3.600.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(3.600.000,00) (100,00) 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(500.000,00) (100,00) 

 Biaya Penyusunan Laporan - Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Rencana Aksi Daerah Pencegahan 

dan Pemberantasan Korupsi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
5.180.000,00 

   
5.180.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 120.000,00 960.000,00 8,00 OH 120.000,00 960.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 180.000,00 720.000,00 4,00 OH 180.000,00 720.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 150.000,00 600.000,00 4,00 OH 150.000,00 600.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
24,00 OH 100.000,00 2.400.000,00 24,00 OH 100.000,00 2.400.000,00 

0,00 0,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin    35.000.000,00    0,00 (35.000.000,00) (100,00) 

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang    35.000.000,00    0,00 (35.000.000,00) (100,00) 

 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang - Saber Pungli (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
35.000.000,00 

   
0,00 

(35.000.000,00) (100,00) 

 Satuan Biaya Sewa Sarana Mobilitas Air Dari Ibukota Kabupaten ke Kecamatan Kepulauan (Pergi Pulang) 

Benteng _Pasilambena Beban Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang 
1,00 Unit/Kali 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(35.000.000,00) (100,00) 



printed by SIMD@ Halaman 12 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    115.982.000,00    135.876.000,00 19.894.000,00 17,15 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    115.982.000,00    135.876.000,00 19.894.000,00 17,15 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    98.642.000,00    128.906.000,00 30.264.000,00 30,68 

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Evaluasi PAPBJ (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.700.000,00    0,00 (1.700.000,00) (100,00) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 10,00 OH 70.000,00 700.000,00 0,00  0,00 0,00 (700.000,00) (100,00) 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(500.000,00) (100,00) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(500.000,00) (100,00) 

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah - LHKPN (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.100.000,00    1.100.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
11,00 OH 50.000,00 550.000,00 11,00 OH 50.000,00 550.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
11,00 OH 50.000,00 550.000,00 11,00 OH 50.000,00 550.000,00 

0,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Rencana Aksi Daerah 

Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
2.900.000,00 

   
1.540.000,00 

(1.360.000,00) (46,90) 

 Tingkat B1 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon III a dan Pejabat Fungsional Ahli Madya 10,00 OH 70.000,00 700.000,00 6,00 OH 70.000,00 420.000,00 (280.000,00) (40,00) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 10,00 OH 70.000,00 700.000,00 6,00 OH 70.000,00 420.000,00 (280.000,00) (40,00) 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
15,00 OH 50.000,00 750.000,00 8,00 OH 50.000,00 400.000,00 

(350.000,00) (46,67) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
15,00 OH 50.000,00 750.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(450.000,00) (60,00) 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah (B3) - Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Rencana Aksi Daerah 

Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
4.616.000,00 

   
4.616.000,00 

0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 3,00 OH 732.000,00 2.196.000,00 3,00 OH 732.000,00 2.196.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 4,00 OH 430.000,00 1.720.000,00 4,00 OH 430.000,00 1.720.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah (C1) - Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Rencana Aksi Daerah 

Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
4.616.000,00 

   
4.616.000,00 

0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 3,00 OH 732.000,00 2.196.000,00 3,00 OH 732.000,00 2.196.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 4,00 OH 430.000,00 1.720.000,00 4,00 OH 430.000,00 1.720.000,00 0,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Penanganan Laporan Gratifikasi (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
1.700.000,00 

   
1.280.000,00 

(420.000,00) (24,71) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 10,00 OH 70.000,00 700.000,00 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 (420.000,00) (60,00) 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 10,00 OH 50.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
10,00 OH 50.000,00 500.000,00 10,00 OH 50.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Penanganan Whistle Blower System (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
1.800.000,00 

   
580.000,00 

(1.220.000,00) (67,78) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 15,00 OH 70.000,00 1.050.000,00 4,00 OH 70.000,00 280.000,00 (770.000,00) (73,33) 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
15,00 OH 50.000,00 750.000,00 6,00 OH 50.000,00 300.000,00 

(450.000,00) (60,00) 

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Saber Pungli (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    80.210.000,00    5.280.000,00 (74.930.000,00) (93,42) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 5,00 OH 70.000,00 350.000,00 24,00 OH 70.000,00 1.680.000,00 1.330.000,00 380,00 



printed by SIMD@ Halaman 13 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
6,00 OH 50.000,00 300.000,00 72,00 OH 50.000,00 3.600.000,00 

3.300.000,00 1.100,00 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
15,00 OH 50.000,00 750.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(750.000,00) (100,00) 

 Tingkat B1-B2 Uang Penginapan Wil Kec Daratan Tujuan Pasilambena 18,00 OH 225.000,00 4.050.000,00 0,00  0,00 0,00 (4.050.000,00) (100,00) 

 Tingkat B2 Uang Harian Wil Kec Daratan Tujuan Pasilambena / sebaliknya 148,00 OH 375.000,00 55.500.000,00 0,00  0,00 0,00 (55.500.000,00) (100,00) 

 Tingkat B3-C1-C2 Uang Penginapan Wil Kec Daratan Tujuan Pasilambena 75,00 OH 210.000,00 15.750.000,00 0,00  0,00 0,00 (15.750.000,00) (100,00) 

 Tingkat C3 Uang Penginapan Wil Kec Daratan Tujuan Pasilambena 18,00 OH 195.000,00 3.510.000,00 0,00  0,00 0,00 (3.510.000,00) (100,00) 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah B2 - Saber Pungli (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    43.840.000,00 43.840.000,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 0,00  0,00 0,00 8,00 OK 700.000,00 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00 

 Tingkat B1-B2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 24,00 OH 1.020.000,00 24.480.000,00 24.480.000,00 0,00 

 Tingkat B2 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 32,00 OH 430.000,00 13.760.000,00 13.760.000,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah B3 - Saber Pungli (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    23.080.000,00 23.080.000,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 0,00  0,00 0,00 5,00 OK 700.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 15,00 OH 732.000,00 10.980.000,00 10.980.000,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 20,00 OH 430.000,00 8.600.000,00 8.600.000,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah C1 - Saber Pungli (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    27.696.000,00 27.696.000,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 0,00  0,00 0,00 6,00 OK 700.000,00 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 18,00 OH 732.000,00 13.176.000,00 13.176.000,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 24,00 OH 430.000,00 10.320.000,00 10.320.000,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah C2 - Saber Pungli (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    4.616.000,00 4.616.000,00 0,00 

 Tingkat C2 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 4,00 OH 430.000,00 1.720.000,00 1.720.000,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 0,00  0,00 0,00 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 3,00 OH 732.000,00 2.196.000,00 2.196.000,00 0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah C3 - Saber Pungli (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    10.662.000,00 10.662.000,00 0,00 

 Tingkat C3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 12,00 OH 430.000,00 5.160.000,00 5.160.000,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 0,00  0,00 0,00 3,00 OK 700.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 

 Tingkat C3 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 0,00  0,00 0,00 9,00 OH 378.000,00 3.402.000,00 3.402.000,00 0,00 

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap    17.340.000,00    6.970.000,00 (10.370.000,00) (59,80) 

 Belanja Perjalanan Dinas Tetap - Evaluasi PAPBJ (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    10.370.000,00    0,00 (10.370.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
36,00 OH 170.000,00 6.120.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(6.120.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
12,00 OH 170.000,00 2.040.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(2.040.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
1,00 OH 170.000,00 170.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(170.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis 
6,00 OH 170.000,00 1.020.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(1.020.000,00) (100,00) 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
6,00 OH 170.000,00 1.020.000,00 0,00 

 
0,00 0,00 

(1.020.000,00) (100,00) 

 Belanja Perjalanan Dinas Tetap - Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Rencana Aksi Daerah 

Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH) 

   
6.970.000,00 

   
6.970.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
24,00 OH 170.000,00 4.080.000,00 24,00 OH 170.000,00 4.080.000,00 

0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 14 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
1,00 OH 170.000,00 170.000,00 1,00 OH 170.000,00 170.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 4,00 OH 170.000,00 680.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 4,00 OH 170.000,00 680.000,00 

0,00 0,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 209.321.900,00 190.590.000,00  

 

Sub Kegiatan 6-01.03.2.02.004 Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi Penegakan Integritas 

Sumber Pendanaan Dana Alokasi Umum (DAU) 

Lokasi Lokasi belum ditentukan 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan 

 

 

KODE REKENING 

 

 

URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

5 BELANJA DAERAH    117.403.000,00    130.073.000,00 12.670.000,00 10,79 

5.1 BELANJA OPERASI    117.403.000,00    130.073.000,00 12.670.000,00 10,79 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa    117.403.000,00    130.073.000,00 12.670.000,00 10,79 

5.1.02.01 Belanja Barang    33.115.000,00    39.015.000,00 5.900.000,00 17,82 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis    33.115.000,00    39.015.000,00 5.900.000,00 17,82 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor    4.326.000,00    4.326.000,00 0,00 0,00 

 EVALUASI SPIP [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    190.000,00    190.000,00 0,00 0,00 

 Map Plastik Dataflex DF 4100 Alat Tulis Kantor * 10,00 buah 19.000,00 190.000,00 10,00 buah 19.000,00 190.000,00 0,00 0,00 

 PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS MENUJU WBK [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
576.000,00 

   
576.000,00 

0,00 0,00 

 Map Dokumen Yushinca Yk 20 Alat Tulis Kantor * 2,00 buah 50.000,00 100.000,00 2,00 buah 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 2,00 Dos 238.000,00 476.000,00 2,00 Dos 238.000,00 476.000,00 0,00 0,00 

 PENILAIAN MANDIRI KAPABILITAS APIP [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
1.136.000,00 

   
1.136.000,00 

0,00 0,00 

 Buku Album isi 50 Paperline Alat Tulis Kantor * 50,00 buah 16.000,00 800.000,00 50,00 buah 16.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Boxy-001P Alat Tulis Kantor * 3,00 Dos 112.000,00 336.000,00 3,00 Dos 112.000,00 336.000,00 0,00 0,00 

 SURVEY PENILAIAN INTEGRITAS [-] Belanja Alat Tulis Kantor (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.424.000,00    2.424.000,00 0,00 0,00 

 Lem Agung Besar Alat Tulis Kantor * 6,00 botol 14.000,00 84.000,00 6,00 botol 14.000,00 84.000,00 0,00 0,00 

 Stapler / Hekter Kecil Etona HD 10 Alat Tulis Kantor * 4,00 buah 13.000,00 52.000,00 4,00 buah 13.000,00 52.000,00 0,00 0,00 

 Stapler / Kenko Stapler HD-10 Alat Tulis Kantor * 5,00 buah 11.000,00 55.000,00 5,00 buah 11.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

 Penghapus Pensil Steadler Alat Tulis Kantor * 10,00 buah 5.000,00 50.000,00 10,00 buah 5.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Snowman V-5 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 47.000,00 188.000,00 4,00 Dos 47.000,00 188.000,00 0,00 0,00 

 Spidol Whiteboard Snowman Alat Tulis Kantor * 6,00 buah 11.000,00 66.000,00 6,00 buah 11.000,00 66.000,00 0,00 0,00 

 Joyko Binder Clips No. 155 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 15.000,00 60.000,00 4,00 Dos 15.000,00 60.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 15 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Joyko Binder Clips No. 200 Alat Tulis Kantor * 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 4,00 Dos 26.000,00 104.000,00 0,00 0,00 

 Box File Vitec Alat Tulis Kantor * 5,00 buah 18.000,00 90.000,00 5,00 buah 18.000,00 90.000,00 0,00 0,00 

 Map Folio Flamingo Alat Tulis Kantor * 10,00 lembar 2.000,00 20.000,00 10,00 lembar 2.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

 Map Plastik Kancing Alat Tulis Kantor * 5,00 buah 5.000,00 25.000,00 5,00 buah 5.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

 Map Platik Snell - Spring File Alat Tulis Kantor * 11,00 buah 10.000,00 110.000,00 11,00 buah 10.000,00 110.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Clothtape 35mm Alat Tulis Kantor * 10,00 buah 14.000,00 140.000,00 10,00 buah 14.000,00 140.000,00 0,00 0,00 

 Lakban Clothtape 50mm Alat Tulis Kantor * 10,00 buah 19.000,00 190.000,00 10,00 buah 19.000,00 190.000,00 0,00 0,00 

 Pulpen Pilot Balliner Alat Tulis Kantor * 5,00 Dos 238.000,00 1.190.000,00 5,00 Dos 238.000,00 1.190.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover    6.441.000,00    6.441.000,00 0,00 0,00 

 EVALUASI SPIP [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.246.000,00    1.246.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 12,00 rim 63.000,00 756.000,00 12,00 rim 63.000,00 756.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 7,00 rim 70.000,00 490.000,00 0,00 0,00 

 PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS MENUJU WBK [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
2.095.000,00 

   
2.095.000,00 

0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 15,00 rim 63.000,00 945.000,00 15,00 rim 63.000,00 945.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 15,00 rim 70.000,00 1.050.000,00 15,00 rim 70.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 

 Amplop Panjang Sidu Pakai Lem / Kertas dan Cover * 4,00 Dos 25.000,00 100.000,00 4,00 Dos 25.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

 PENILAIAN MANDIRI KAPABILITAS APIP [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
875.000,00 

   
875.000,00 

0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 5,00 rim 63.000,00 315.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 8,00 rim 70.000,00 560.000,00 0,00 0,00 

 SURVEY PENILAIAN INTEGRITAS [-] Belanja Kertas dan Cover (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.225.000,00    2.225.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran A4S Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 20,00 rim 63.000,00 1.260.000,00 20,00 rim 63.000,00 1.260.000,00 0,00 0,00 

 Kertas Ukuran F4 Sidu 70gr / Kertas dan Cover * 12,00 rim 70.000,00 840.000,00 12,00 rim 70.000,00 840.000,00 0,00 0,00 

 Amplop Panjang Sidu Pakai Lem / Kertas dan Cover * 5,00 Dos 25.000,00 125.000,00 5,00 Dos 25.000,00 125.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak    8.834.000,00    8.834.000,00 0,00 0,00 

 EVALUASI SPIP [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    1.700.000,00    1.700.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 4.500,00 lembar 300,00 1.350.000,00 4.500,00 lembar 300,00 1.350.000,00 0,00 0,00 

 Comb Binding (Jilid Spiral) / Bahan Cetak * 5,00 Examplar 70.000,00 350.000,00 5,00 Examplar 70.000,00 350.000,00 0,00 0,00 

 PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS MENUJU WBK [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
2.758.000,00 

   
2.758.000,00 

0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 4.500,00 lembar 300,00 1.350.000,00 4.500,00 lembar 300,00 1.350.000,00 0,00 0,00 

 Backdrop/ Spanduk/ Baliho / Banner / Bahan Cetak * 22,00 meter 64.000,00 1.408.000,00 22,00 meter 64.000,00 1.408.000,00 0,00 0,00 

 PENILAIAN MANDIRI KAPABILITAS APIP [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    288.000,00    288.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 960,00 lembar 300,00 288.000,00 960,00 lembar 300,00 288.000,00 0,00 0,00 

 SURVEY PENILAIAN INTEGRITAS [-] Belanja Bahan Cetak (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    4.088.000,00    4.088.000,00 0,00 0,00 

 Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak * 10.000,00 lembar 300,00 3.000.000,00 10.000,00 lembar 300,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

 Backdrop/ Spanduk/ Baliho / Banner / Bahan Cetak * 17,00 meter 64.000,00 1.088.000,00 17,00 meter 64.000,00 1.088.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer    9.974.000,00    9.974.000,00 0,00 0,00 

 EVALUASI SPIP [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    360.000,00    360.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer * 2,00 buah 180.000,00 360.000,00 2,00 buah 180.000,00 360.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 16 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS MENUJU WBK [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
2.884.000,00 

   
2.884.000,00 

0,00 0,00 

 Usb/Flash Disk Sand Disk 64 Gb / Bahan Komputer * 2,00 buah 140.000,00 280.000,00 2,00 buah 140.000,00 280.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 810 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 4,00 buah 349.000,00 1.396.000,00 4,00 buah 349.000,00 1.396.000,00 0,00 0,00 

 PENILAIAN MANDIRI KAPABILITAS APIP [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
4.286.000,00 

   
4.286.000,00 

0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 810 Black / Bahan Komputer * 6,00 buah 302.000,00 1.812.000,00 6,00 buah 302.000,00 1.812.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 811 Warna / Bahan Komputer * 6,00 buah 349.000,00 2.094.000,00 6,00 buah 349.000,00 2.094.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Data Print Canon DP 40 / Bahan Komputer * 10,00 buah 38.000,00 380.000,00 10,00 buah 38.000,00 380.000,00 0,00 0,00 

 SURVEY PENILAIAN INTEGRITAS [-] Belanja Bahan Komputer (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.444.000,00    2.444.000,00 0,00 0,00 

 Usb/Flash Disk Sand Disk 64 Gb / Bahan Komputer * 4,00 buah 140.000,00 560.000,00 4,00 buah 140.000,00 560.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Epson 001 Black / Bahan Komputer * 2,00 buah 186.000,00 372.000,00 2,00 buah 186.000,00 372.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Catridge Canon 810 Black / Bahan Komputer * 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 4,00 buah 302.000,00 1.208.000,00 0,00 0,00 

 Tinta/Toner Printer Data Print Canon DP 41 / Bahan Komputer * 8,00 buah 38.000,00 304.000,00 8,00 buah 38.000,00 304.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat    3.540.000,00    9.440.000,00 5.900.000,00 166,67 

 Belanja Makan Minum Rapat [-] Pembangunan Zona Integritas Menuju WBK (Sub Unit : INSPEKTORAT 

DAERAH) 

   
3.540.000,00 

   
3.540.000,00 

0,00 0,00 

 Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 60,00 Dos 35.000,00 2.100.000,00 60,00 Dos 35.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 60,00 Dos 24.000,00 1.440.000,00 60,00 Dos 24.000,00 1.440.000,00 0,00 0,00 

 Makanan dan Minuman Rapat - Survey Penilaian Integritas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    0,00    5.900.000,00 5.900.000,00 0,00 

 Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 0,00  0,00 0,00 100,00 Dos 35.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 

 Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat * 0,00  0,00 0,00 100,00 Dos 24.000,00 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa    13.560.000,00    16.700.000,00 3.140.000,00 23,16 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor    13.560.000,00    16.700.000,00 3.140.000,00 23,16 

5.1.02.02.01.0008 
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website 

   
13.560.000,00 

   
16.700.000,00 

3.140.000,00 23,16 

 Biaya Penyusunan Laporan [-] Evaluasi SPIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    6.780.000,00    8.350.000,00 1.570.000,00 23,16 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 120.000,00 960.000,00 10,00 OH 120.000,00 1.200.000,00 

240.000,00 25,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 180.000,00 720.000,00 5,00 OH 180.000,00 900.000,00 

180.000,00 25,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 150.000,00 600.000,00 5,00 OH 150.000,00 750.000,00 

150.000,00 25,00 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
40,00 OH 100.000,00 4.000.000,00 50,00 OH 100.000,00 5.000.000,00 

1.000.000,00 25,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

 Biaya Penyusunan Laporan [-] Penilaian Mandiri Kapabilitas APIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    6.780.000,00    8.350.000,00 1.570.000,00 23,16 

 (BPL) Tingkat Ketua Tim Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, 

Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
8,00 OH 120.000,00 960.000,00 10,00 OH 120.000,00 1.200.000,00 

240.000,00 25,00 

 (BPL) Tingkat Wakil Penanggung Jawab/ Koordinator Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan 

Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 180.000,00 720.000,00 5,00 OH 180.000,00 900.000,00 

180.000,00 25,00 

 (BPL) Tingkat Pengendali Teknis Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
4,00 OH 150.000,00 600.000,00 5,00 OH 150.000,00 750.000,00 

150.000,00 25,00 



printed by SIMD@ Halaman 17 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 (BPL) Tingkat Anggota Tim Golongan III Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
40,00 OH 100.000,00 4.000.000,00 50,00 OH 100.000,00 5.000.000,00 

1.000.000,00 25,00 

 (BPL) TINGKAT PENANGGUNG JAWAB Wil Benteng Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website 
1,00 OH 500.000,00 500.000,00 1,00 OH 500.000,00 500.000,00 

0,00 0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas    70.728.000,00    74.358.000,00 3.630.000,00 5,13 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri    70.728.000,00    74.358.000,00 3.630.000,00 5,13 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa    51.348.000,00    50.218.000,00 (1.130.000,00) (2,20) 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah B3 [-] Evaluasi SPIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    10.362.000,00    10.362.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 3,00 OK 700.000,00 2.100.000,00 3,00 OK 700.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 6,00 OH 732.000,00 4.392.000,00 6,00 OH 732.000,00 4.392.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 9,00 OH 430.000,00 3.870.000,00 9,00 OH 430.000,00 3.870.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah [-] Pembangunan Zona Integritas Menuju WBK (Sub Unit : 

INSPEKTORAT DAERAH) 

   
1.150.000,00 

   
1.150.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 5,00 OH 70.000,00 350.000,00 5,00 OH 70.000,00 350.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
8,00 OH 50.000,00 400.000,00 8,00 OH 50.000,00 400.000,00 

0,00 0,00 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
8,00 OH 50.000,00 400.000,00 8,00 OH 50.000,00 400.000,00 

0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah [-] Survey Penilaian Integritas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.550.000,00    1.420.000,00 (1.130.000,00) (44,31) 

 Tingkat B3 Uang Saku Kurang 8 Jam Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama 15,00 OH 70.000,00 1.050.000,00 6,00 OH 70.000,00 420.000,00 (630.000,00) (60,00) 

 Tingkat C1 Uang Saku Kurang 8 Jam Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta 

Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir 
15,00 OH 50.000,00 750.000,00 10,00 OH 50.000,00 500.000,00 

(250.000,00) (33,33) 

 Tingkat C3 Uang Saku Kurang 8 Jam Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian 

Lepas 
15,00 OH 50.000,00 750.000,00 10,00 OH 50.000,00 500.000,00 

(250.000,00) (33,33) 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah B3 [-] Survey Penilaian Integritas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    6.908.000,00    6.908.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 2,00 OK 700.000,00 1.400.000,00 2,00 OK 700.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 4,00 OH 732.000,00 2.928.000,00 4,00 OH 732.000,00 2.928.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 6,00 OH 430.000,00 2.580.000,00 6,00 OH 430.000,00 2.580.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Dinas Luar Daerah C1 [-] Evaluasi SPIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    20.724.000,00    20.724.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 6,00 OK 700.000,00 4.200.000,00 6,00 OK 700.000,00 4.200.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 12,00 OH 732.000,00 8.784.000,00 12,00 OH 732.000,00 8.784.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 18,00 OH 430.000,00 7.740.000,00 18,00 OH 430.000,00 7.740.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Luar Daerah C1 [-] Survey Penilaian Integritas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    6.908.000,00    6.908.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 2,00 OK 700.000,00 1.400.000,00 2,00 OK 700.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 4,00 OH 732.000,00 2.928.000,00 4,00 OH 732.000,00 2.928.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C1 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 6,00 OH 430.000,00 2.580.000,00 6,00 OH 430.000,00 2.580.000,00 0,00 0,00 

 Perjalanan Luar Daerah C3 [-] Survey Penilaian Integritas (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    2.746.000,00    2.746.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C3 Uang Harian (Uang saku+makan+transpor lokal) di Prov Sulawesi Selatan 3,00 OH 430.000,00 1.290.000,00 3,00 OH 430.000,00 1.290.000,00 0,00 0,00 

 Biaya Penyeberangan Selayar Makassar ( Bus ) PP 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 1,00 OK 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

 Tingkat C3 Tarif Hotel di Prov Sulawesi Selatan 2,00 OH 378.000,00 756.000,00 2,00 OH 378.000,00 756.000,00 0,00 0,00 

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap    19.380.000,00    24.140.000,00 4.760.000,00 24,56 

 Perjalanan Dinas Tetap [-] Evaluasi SPIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    9.690.000,00    12.070.000,00 2.380.000,00 24,56 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
40,00 OH 170.000,00 6.800.000,00 50,00 OH 170.000,00 8.500.000,00 

1.700.000,00 25,00 



printed by SIMD@ Halaman 18 

 

 

 
KODE REKENING 

 

 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BERTAMBAH / BERKURANG 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

RINCIAN PERHITUNGAN  

JUMLAH 

 

(RP) 

 

% 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 
VOLUME SATUAN 

HARGA 

SATUAN 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 10,00 OH 170.000,00 1.700.000,00 

340.000,00 25,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
1,00 OH 170.000,00 170.000,00 1,00 OH 170.000,00 170.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 5,00 OH 170.000,00 850.000,00 

170.000,00 25,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 5,00 OH 170.000,00 850.000,00 

170.000,00 25,00 

 Perjalanan Dinas Tetap [-] Penilaian Mandiri Kapabilitas APIP (Sub Unit : INSPEKTORAT DAERAH)    9.690.000,00    12.070.000,00 2.380.000,00 24,56 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Anggota Tim 
40,00 OH 170.000,00 6.800.000,00 50,00 OH 170.000,00 8.500.000,00 

1.700.000,00 25,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Ketua Tim 
8,00 OH 170.000,00 1.360.000,00 10,00 OH 170.000,00 1.700.000,00 

340.000,00 25,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Penanggung Jawab 
1,00 OH 170.000,00 170.000,00 1,00 OH 170.000,00 170.000,00 

0,00 0,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Pengendali Teknis 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 5,00 OH 170.000,00 850.000,00 

170.000,00 25,00 

 Pembinaan Dan Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap ; Pembinaan Dan 

Pengawasan Inspektorat Wil Benteng Beban Perjalanan Dinas Tetap - Wakil Penanggung Jawab 
4,00 OH 170.000,00 680.000,00 5,00 OH 170.000,00 850.000,00 

170.000,00 25,00 

Jumlah Belanja Sub Kegiatan 117.403.000,00 130.073.000,00  

 

Rencana Penarikan Dana per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 241.151.000,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 0,00 

April Rp. 239.940.000,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 481.091.000,00 



printed by SIMD@ Halaman 19 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
 

FORMULIR DPPA- 

PEMBIAYAAN SKPD 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Urusan Pemerintahan : 6 UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN 

Bidang Urusan : 6-01 INSPEKTORAT 

Organisasi : 6-01.0-00.0-00.01 INSPEKTORAT DAERAH 

Unit Organisasi :  6-01.0-00.0-00.01.000 INSPEKTORAT DAERAH 

SUB UNIT ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01.000.0 INSPEKTORAT DAERAH 

Latar belakang perubahan Penerimaan : 

Pembiayaan dianggarkan dalam perubahan 

APBD 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN PEMBIAYAAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 

REKENING 

 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 

6 PEMBIAYAAN DAERAH     

 JUMLAH PENERIMAAN PEMBIAYAAN 0,00 0,00 0,00 0,00 

 JUMLAH PENGELUARAN PEMBIAYAAN 0,00 0,00 0,00 0,00 

 PEMBIAYAAN NETTO 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan *) Benteng, 6 Maret 2023 

Pengguna Anggaran 

 

 

 

 
 

H. A.R. KRG. MAGASSING, S.H., M.H. 

NIP 196307271993031014 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

Drs. MUHTAR, MM 

NIP 196801041996031001 

Januari Rp. 9.430.344.328,00 

Februari Rp. 0,00 

Maret Rp. 54.400.000,00 

April Rp. 3.265.447.900,00 

Mei Rp. 0,00 

Juni Rp. 0,00 

Juli Rp. 0,00 

Agustus Rp. 0,00 

September Rp. 0,00 

Oktober Rp. 0,00 

November Rp. 0,00 

Desember Rp. 0,00 

Jumlah Rp. 12.750.192.228,00 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1 Ir. M.Y. KRG. TOMPOBULU, S.T., M.T. IPM. 19680521 199803 1 009 KOORDINATOR 

 

2 DEMMAK BOJA, S.Sos. 19720409 199402 1 004 ANGGOTA 

 

3 Drs. H. NADENG 19660426 199503 1 003 ANGGOTA 

 

4 AKHMAD ANSAR, S.T. 19840328 201407 1 001 ANGGOTA 

 

5 WINARNI SURUNG, S.Sos. 19780214 200903 2 001 ANGGOTA 

 

6 NUR WAHIDAH, S.Pd. 19680328 200604 2 014 ANGGOTA 

 

7 NUR BAETY, S.E. 19730529 200701 2 007 ANGGOTA 

 

 

*) Sesuai dengan periodisasi SPD 
 
 
 
 
 

printed by SIMD@ Halaman 1 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

ANGGARAN KAS BULANAN 
 
 

ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01 INSPEKTORAT DAERAH 

UNIT ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01.000 INSPEKTORAT DAERAH 

SUB UNIT ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01.000.0 INSPEKTORAT DAERAH 

 

KODE 

 

URAIAN 

 

ANGGARAN 

TAHUN INI 

ANGGARAN KAS ARSIP 

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER 

 
5 

BELANJA 

DAERAH 

 

12.750.192.228,00 

 

9.430.344.328,00 

 

0,00 

 

54.400.000,00 

 

3.265.447.900,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
5.1 

BELANJA 

OPERASI 

 

11.673.476.228,00 

 

9.007.278.328,00 

 

0,00 

 

54.400.000,00 

 

2.611.797.900,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

5.1.1 
Belanja 

Pegawai 

 

4.442.792.228,00 

 

4.442.792.228,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

5.1.1.1 
Belanja Gaji 
dan Tunjangan 

ASN 

 

3.433.759.028,00 

 

3.433.759.028,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 
5.1.1.2 

Belanja 
Tambahan 

Penghasilan 

ASN 

 

 
861.543.600,00 

 

 
861.543.600,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 

 
5.1.1.3 

Tambahan 

Penghasilan 

berdasarkan 

Pertimbangan 

Objektif 

Lainnya ASN 

 

 

 
147.489.600,00 

 

 

 
147.489.600,00 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

5.1.2 
Belanja Barang 
dan Jasa 

 

7.230.684.000,00 

 

4.564.486.100,00 

 

0,00 

 

54.400.000,00 

 

2.611.797.900,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

5.1.2.1 Belanja Barang 587.319.800,00 352.455.900,00 0,00 54.400.000,00 180.463.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.2.2 Belanja Jasa 2.551.744.200,00 1.874.624.200,00 0,00 0,00 677.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

 

KODE 

 

URAIAN 

 

ANGGARAN 

TAHUN INI 

ANGGARAN KAS ARSIP 

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER 

 

5.1.2.3 
Belanja 

Pemeliharaan 

 

366.720.000,00 
 

207.460.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

159.260.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 

5.1.2.4 

Belanja 

Perjalanan 

Dinas 

 

3.724.900.000,00 

 

2.129.946.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1.594.954.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

5.2 
BELANJA 

MODAL 

 

1.076.716.000,00 
 

423.066.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

653.650.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 

5.2.2 

Belanja Modal 

Peralatan dan 

Mesin 

 

1.076.716.000,00 

 

423.066.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

653.650.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

5.2.2.10 
Belanja Modal 

Komputer 

 

152.628.000,00 
 

80.728.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

71.900.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 

5.2.2.2 
Belanja Modal 

Alat Angkutan 

 

816.000.000,00 
 

323.000.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

493.000.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 

5.2.2.5 

Belanja Modal 

Alat Kantor dan 

Rumah Tangga 

 

68.088.000,00 

 

19.338.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

48.750.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 
5.2.2.6 

Belanja Modal 

Alat Studio, 

Komunikasi 

dan Pemancar 

 

 
40.000.000,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
40.000.000,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 



printed by SIMD@ Halaman 1 

 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

ANGGARAN KAS TRIWULANAN 
 
 

ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01 INSPEKTORAT DAERAH 

UNIT ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01.000 INSPEKTORAT DAERAH 

SUB UNIT ORGANISASI : 6-01.0-00.0-00.01.000.0 INSPEKTORAT DAERAH 

 

KODE 

 

URAIAN 

 

ANGGARAN 

TAHUN INI 

ANGGARAN KAS ARSIP 

TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

5 BELANJA DAERAH 12.750.192.228,00 9.484.744.328,00 3.265.447.900,00 0,00 0,00 

5.1 BELANJA OPERASI 11.673.476.228,00 9.061.678.328,00 2.611.797.900,00 0,00 0,00 

5.1.1 Belanja Pegawai 4.442.792.228,00 4.442.792.228,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 3.433.759.028,00 3.433.759.028,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 861.543.600,00 861.543.600,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 147.489.600,00 147.489.600,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.2 Belanja Barang dan Jasa 7.230.684.000,00 4.618.886.100,00 2.611.797.900,00 0,00 0,00 

5.1.2.1 Belanja Barang 587.319.800,00 406.855.900,00 180.463.900,00 0,00 0,00 

5.1.2.2 Belanja Jasa 2.551.744.200,00 1.874.624.200,00 677.120.000,00 0,00 0,00 

5.1.2.3 Belanja Pemeliharaan 366.720.000,00 207.460.000,00 159.260.000,00 0,00 0,00 

5.1.2.4 Belanja Perjalanan Dinas 3.724.900.000,00 2.129.946.000,00 1.594.954.000,00 0,00 0,00 

5.2 BELANJA MODAL 1.076.716.000,00 423.066.000,00 653.650.000,00 0,00 0,00 

5.2.2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.076.716.000,00 423.066.000,00 653.650.000,00 0,00 0,00 

5.2.2.10 Belanja Modal Komputer 152.628.000,00 80.728.000,00 71.900.000,00 0,00 0,00 

5.2.2.2 Belanja Modal Alat Angkutan 816.000.000,00 323.000.000,00 493.000.000,00 0,00 0,00 



printed by SIMD@ Halaman 2 

 

 

KODE 

 

URAIAN 

 

ANGGARAN 

TAHUN INI 

ANGGARAN KAS ARSIP 

TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

5.2.2.5 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga 68.088.000,00 19.338.000,00 48.750.000,00 0,00 0,00 

5.2.2.6 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar 40.000.000,00 0,00 40.000.000,00 0,00 0,00 

 


	SAMPUL DPA PERGESERAN.pdf (p.1)
	PENGESAHAN DPA Inspektorat Daerah.pdf (p.2-8)
	0 Persetujuan Rekapitulasi DPA.pdf (p.9-10)
	1 Cover.pdf (p.11)
	2 Rekapitulasi Ringkasan DPA.pdf (p.12)
	3 DPA Pendapatan.pdf (p.13-14)
	4 DPA Rekapitulasi Belanja.pdf (p.15-16)
	5 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah.pdf (p.17-25)
	6 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah.pdf (p.26-30)
	7 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah.pdf (p.31-35)
	8 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah.pdf (p.36-40)
	9 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah.pdf (p.41-46)
	10 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah.pdf (p.47-51)
	11 Penyelenggaraan Pengawasan Internal.pdf (p.52-84)
	12 Penyelenggaraan Pengawasan dengan Tujuan Tertentu.pdf (p.85-89)
	13 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan dan Fasilitasi Pengawasan.pdf (p.90-94)
	14 Pendampingan dan Asistensi.pdf (p.95-113)
	15 DPA Pembiayaan.pdf (p.114)
	16 Laporan Anggaran Kas Bulanan.pdf (p.115-116)
	17 Laporan Anggaran Kas Triwulan.pdf (p.117-118)



